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ÖNSÖZ 

 

AraĢtırma, Türkiye Futbol Federasyonu‟na bağlı olarak Ankara ilinde futbol 

oynayan, amatör ve profesyonel futbolcuların ileriye dönük beklentilerini belirlemek 

amacıyla yapılmıĢtır. 

Ġleriye dönük beklentilerinin belirlenmesi; bireyin hayatında, biyolojik, 

psikolojik ve sosyal alanlarda olumlu katkı sağlamaktadır. Buna örnek olarak; 

çalıĢma koĢullarının iyileĢtirilmesi, iĢ doyumlarının artırılması ile biyolojik ve ruhsal 

sağlığının iyi olması gösterilebilir. Çünkü bireyin sahip olduğu beklenti, amaç 

belirlemesinde yol gösterici olmaktadır. Bu sayede bireyin geleceğe yönelik kaygı ve 

endiĢeleri azalabilecek ve hedeflerine ulaĢtıkça bireyin mutluluğu artacaktır. 

Futbolla ilgili kurum ve kuruluĢlarda, amatör ve profesyonel futbolcuların 

beklentileri kritik önem taĢımaktadır. Bireysel verim artıĢını sağlamak için kiĢinin 

beklentilerinin neler olduğunun ve bunların ne ölçüde karĢılandığının belirlenmesi 

önemlidir. 

Yapılan bu araĢtırmanın, Türkiye Futbol Federasyonu‟na bağlı olarak Ankara 

ilinde futbol oynayan, amatör ve profesyonel futbolculara, aktif futbol yaĢantıları 

sırasında ve sonrasında fayda sağlayabileceği düĢünülmektedir. 

Anketin, verilen cevaplar ile futbolcuların beklentilerinin öğrenilmesi 

sonucunda, ileriye dönük beklentiler göz önünde bulundurularak, aĢırı yüksek 

hedefler ve yanlıĢ amaçlardan uzak, yeni, anlamlı ve mantıklı hedefler 

oluĢturulmasında futbolculara fayda sağlayacağı umulmaktadır. 

AraĢtırmanın gerçekleĢtirilmesinde akademik destek ve katkılarından dolayı, 
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ederim. AraĢtırma sürecinde yardımlarını esirgemeyen ve istatistik çalıĢması ile 

verilerin değerlendirilmesinde yardımcı olan Öğr. Gör. Abdullah YILMAZ‟ a,  Yrd. 

Doç. Dr. Serkan ATEġ‟ e, kıymetli eĢi Öznur ATEġ ve sabırla bizleri bekleyen 

kızları Yaren ATEġ‟ e,  Öğr. Gör. Hamza ġEKER‟ e teĢekkürlerimi bir borç bilirim. 

Böyle bir araĢtırmayı tercih etmemde yol gösterici olan ve araĢtırma sürecinde çok 

değerli düĢünceleri ile katkıları bulunan, Prof. Dr. Mehmet KUTLU‟ ya, Yrd. Doç. 

Dr. Oğuzhan YONCALIK‟ a ve Öğr. Gör. Nuri SOFĠ‟  ye çok teĢekkür ederim.  
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ÖZET 

 

 

Bu çalıĢmanın amacı, amatör ve profesyonel futbolcuların, aktif futbol 

yaĢantıları sonrasında ileriye dönük beklentilerinin belirlenmektir.  

 

ÇalıĢmaya katılacak amatör ve profesyonel futbol takımları random yoluyla 

belirlenmiĢtir. Gönderilen 644 anketin 425‟i futbolcular tarafından gönüllü olarak 

cevaplanmıĢtır. AraĢtırmaya katılan futbolcuların medeni durumu, yaĢı, futbol yaĢı, 

futboldan edindiği yıllık kazancı, eğitim durumu gibi kiĢisel özelliklerinin yanında, 

futbolu bıraktıktan sonraki ileriye dönük beklentileri araĢtırmacı tarafından 

geliĢtirilen „Ġleriye Dönük Beklenti Anketi‟ ile belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. 

 

AraĢtırma verilerinin incelenmesinde "independent-samples T test" ve "one-

way ANOVA" testleri uygulanmıĢtır. Bulgular kısmında aritmetik ortalama, frekans, 

yüzde ve standart sapmalar, tablolar halinde verilmiĢtir. Futbolculara yöneltilen 32 

sorudan 26‟sında, amatör ve profesyonel olmalarına göre anlamlı fark tespit 

edilmiĢtir. Bu 26 sorunun 19‟undaki istatistiksel olarak anlamlı bulunan fark, amatör 

futbolcular için söz konusu iken, 7‟sinin profesyonel futbolcular için söz konusu 

olduğu tespit edilmiĢtir. Ankete katılan futbolcuların sorulara verdikleri cevapların 

ortalamaları incelendiğinde, her iki grupta da en düĢük ortalama, fizyoterapist olmak 

ve yerel/ulusal yazılı basın ile görsel medyada çalıĢmakla ilgili olarak bulunmuĢtur. 

En yüksek ortalama ise benzer Ģekilde, antrenör olmak ve altyapıda antrenörlük 

yapıp yetenekli gençleri ülke futboluna kazandırmakla ilgili olarak tespit edilmiĢtir. 

 

Yapılan araĢtırma sonunda bazı öneriler sunulmuĢtur.  

 

Anahtar Kelimeler: Spor, futbol, psikoloji, beklenti, profesyonel, amatör. 
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SUMMARY 

 

The aim of this study is to determine the future expectations of amateur and 

professional footballers after their active football life. 

 

The amateur and professional football teams which participated the study 

were chosen randomly. 425 out of 644 questionnaires were completed willingly by 

the footballers. As well as demographic features of footballers such as marital status, 

age, football age, yearly income gained through football and education, future 

expectations of the footballers were determined through a questionnaire called 

„Questionnaire for Future Expectations‟ developed by the researcher.  

 

To analyze the data, some tests such as independent -samples, T test and one-

way ANOVA were applied. In the findings part, arithmetic mean, frequency, 

percentage and standard deviation were given in tables. For 26 questions out of 32, a 

significant different was found according to whether they are amateur or 

professional. While it is statistically meaningful for 19 questions out of those 26 

questions for amateur footballers, it is not the same for seven professional ones. 

When the means of the answers of the footballers participated the study were 

analyzed, the lowest mean was found for being a physiotherapist, working in the 

local and national mass and printed media. The highest mean was found similarly 

related to being a trainer and bringing skilled footballers by being a trainer in the 

youth set up. 

Some suggestions are presented in the light of the study.  

 

Key words: Sports, football, psychology, expectation, professional, amateur. 
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1. GĠRĠġ VE AMAÇ 

 

 

Bu bölümde araĢtırmanın konusu ile ilgili kuramsal yaklaĢımlar ve bilimsel 

görüĢler incelenmiĢ; araĢtırmanın problem durumu, problem cümlesi, alt problemler, 

araĢtırmanın önemi, sayıltılar ve sınırlılıklar yer almıĢtır. 

 

 

1.1. Problem Durumu 

 

Dünyada ve Türkiye‟de en fazla ilgi duyulan spor branĢı futboldur. Sporcu ve 

seyirci olarak kitleleri peĢinden sürükleyen bu spor branĢı, bir çok açıdan 

incelenmesi gereken unsurlar taĢımaktadır. Bu unsurlardan biride futbol oynayan 

sporcuların, futbolu bıraktıktan sonraki yaĢantılarının hangi özellikleri taĢıdığı ve 

futbolcuların spor yaptıkları süreçte, gelecekle ilgili beklentileridir. 

 

Ġnsan neden beklenti duyar, futbolcu neden beklenti duyar, hedefi olmasının 

insana ve sporcuya getirileri ne olmalıdır? Ayrıca amatör ve profesyonel 

futbolcuların bu beklenti ve hedefler söz konusu olduğunda birbirleri arasında fark 

nasıl gerçekleĢir, sorularının cevabı problemi ortaya koymaktadır. 

 

 

1.2. Problem Cümlesi  

 

Bu araĢtırmanın problemini, amatör ve profesyonel futbolcuların futbolu 

bıraktıktan sonraki ileriye dönük beklentilerinin ne olduğu sorusu oluĢturmaktadır. 
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1.3. Alt Problemler 

 

1. Ġleriye dönük beklenti düzeyleri, takıma göre farklılık göstermekte midir? 

2. Ġleriye dönük beklenti düzeyleri, medeni duruma göre farklılık 

göstermekte midir? 

3. Ġleriye dönük beklenti düzeyleri, yaĢa göre farklılık göstermekte midir? 

4. Ġleriye dönük beklenti düzeyleri, futbol yaĢına göre farklılık göstermekte 

midir? 

5. Ġleriye dönük beklenti düzeyleri, futboldan edindiği yıllık kazanca göre 

farklılık göstermekte midir? 

6. Ġleriye dönük beklenti düzeyleri, eğitim durumuna göre farklılık 

göstermekte midir? 

 

 

1.4. AraĢtırmanın Amacı 

 

Yapılan bu araĢtırma,  Türkiye Futbol Federasyonu‟na bağlı liglerde, Ankara 

ilinde futbol oynayan sporcuların, ileriye dönük beklentilerini saptamada ve gerekli 

önlemleri almada baĢvurulacak kaynaklardan biri olmayı amaçlamaktadır.  
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II. GENEL BĠLGĠLER 

 

 

2.1. Spor 

 

Bu bölümde genel olarak spor, sporun toplum, aile, eğitim ile bağlantısı yer 

almaktadır. Ayrıca futbol kavramı, futbolun Türkiye‟deki geliĢimi ve idari yapısı, 

amatörlük ve profesyonellik kavramları ile spordan beklentilerle ilgili konular ele 

alınmıĢtır. 

 

Fiziki kondisyonu iyileĢtirmeyi amaçlayan; oyun, yarıĢma ve mücadele 

anlayıĢıyla yapılan fiziksel bir etkinliktir. Bireysel ya da kolektif oyunlar biçiminde 

gerçekleĢtirilen ve genellikle bir yarıĢmaya yol açan, kesin kurallara göre uygulanan 

ve ani bir yarar beklenmeden yapılan beden hareketlerinin tümü olarak tanımlanabilir 

(Yetim A.A, 2006 ). 

 

Bir baĢka tanımla spor, ferdin tabii çevresini beĢeri çevre haline çevirirken 

elde ettiği kabiliyetleri geliĢtirir. Belirli kurallar altında araçlı veya araçsız, ferdi ya 

da toplu olarak boĢ zaman faaliyetleri kapsamı içinde veya tam zamanını alacak 

Ģekilde meslekleĢtirerek yaptığı sosyalleĢtirici, toplumla bütünleĢtirici, ruh ve fiziği 

geliĢtiren rekabetçi dayanıĢmacı ve kültürel bir olgudur (Erkal M.E, 1986). 

 

Spor, hem yarıĢma, zevk, sağlık, estetik, eğlence, oyun, reklam, propaganda, 

meslek, bilim, boĢ zamanları değerlendirme aracı, hem de kiĢi ve toplumlar arası 

iliĢkileri düzenleyen bir olgudur. Spor, bedene ve ruha hitap eden bir sosyal 

davranıĢtır. Spor, ciddiye alınan, kurallaĢtırılmıĢ ve takviye edilebilir bir oyundur. 

Spor bir dizi kurallar, performans ve kalite standartlarından oluĢan demettir. Spor, 

belirli sosyal Ģartlar altında bedensel hareket demektir (Yetim A.A, 2006). 

 

Lorenz K.‟ya (aktaran Çobanoğlu Y, 2000)  göre ise spor, insanın doğasında 

bulunan saldırganlık için sağlıklı ve barıĢçı bir emniyet supabı, saldırganlık 
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güdüsünü denetim altına alan uygun bir dostça rekabet ortamı; savaĢın da barıĢçı 

ikamesidir (Çobanoğlu Y, 2000).  

 

Oyun, oyalanma, iĢten uzaklaĢma aracı olarak tarih sahnesine çıkan spor 

günümüzde, politikadan ekonomiye, turizmden çevreye,  ırkçılıktan milli 

beraberliğe, uluslararası barıĢtan dayanıĢmaya, propagandadan reklama, boĢ 

zamanları değerlendirmeden meslekleĢmenin getirdiği iĢ bölümüne, kısacası, birey-

toplum ve toplumlar arası yelpazede çok yönlü ve önemli etkileri olan sosyal bir 

kurumdur (Yetim A.A, 2006). 

 

 

2.2. Toplum ve Spor 

 

 

Sporun etkilediği ve etkilendiği bir çok unsur bulunmaktadır. Toplum eğitim 

ve aile bu unsurlar içinde önemli bir yere sahiptir. 

 

Toplum, ortak bir yaĢam biçimini paylaĢan, belli bir coğrafyada yaĢayan, 

kendilerini bir bütün olarak gören, karĢılıklı etkileĢim içinde bulunan insanların 

oluĢturduğu en geniĢ insan grubudur (Yetim A.A, 2006). 

 

    Spor, kiĢisel açıdan olduğu kadar toplumsal kalkınma açısından da 

önemlidir. Sporun toplumsal kalkınmayı olumlu yönde etkilenmesi için, her Ģeyden 

önce geniĢ kitlelerin temel spor kültürüne ve spor yapma imkânlarına sahip olması 

gerekir. Ülke içindeki sportif iliĢkilerin kültürel kaynaĢmayı teĢvik etmesi, davranıĢ 

ve tavır alıĢların birleĢtirilmesi, iç turizmin teĢvik edilmesi, kitlelerin boĢ 

zamanlarının değerlendirilmesi, sporun geniĢ kitlelere mal edilmesi,  bedensel,  

ruhsal ve fiziksel anlamda sağlıklı nesillerin yetiĢtirilmesinin bir aracı olarak 

kullanılmaktadır. Bu durum, bir yandan bireylere yarar sağlamakta, diğer yandan ise 

sosyal kalkınmanın unsurlarından biri olarak, toplum içinde önemli bir fonksiyonu 

yerine getirmektedir. Çünkü her yönden sağlıklı bireylerden meydana gelen 

toplumlar aynı ölçüde sağlık milli birlik ve bütünlük içinde bulunurlar. (Keten A, 1974) 
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Spor, teknolojik kolaylıklar nedeni ile ortaya çıkan monotonluğa bir 

alternatif, insan bedeninin sınırlarını zorlayan bir faaliyet ve kiĢinin toplumsal 

kültürle bütünleĢmesini ve içinde yaĢadığı toplumla uyum sağlamasını mümkün kılan 

bir mekanizmadır (Biçer T, 1987). 

 

Bir eğitim faaliyeti olan spor, ortak amaçları dile getirebilme gücünü ve 

takdir edebilme duygusunu ortaya çıkarmaktadır. Bunların yanı sıra spor, anlayıĢ ve 

sorumluluk taĢıyabilme ve iĢ birliği içinde düzen sağlama kabiliyetini de 

geliĢtirmektedir. Sebatlı ve enerjik olmayı sağlama, sosyal gruba ve topluma 

mensubiyeti değerlendirebilme gücünü ferde kazandırmakta; fert ile toplum 

iliĢkilerini daha ahenkli kılmaktadır (Erkal M.E, Güven Ö ve Ayan D, 1998). 

 

Toplumların,  mertlik, cesaret, dürüstlük, mücadele, örgütlenme, sosyal 

yapıyı tanıma, demokratikleĢme, araĢtırıcılık, yeniliklere açık olma, sorumluluk 

duygusunun geliĢimi; sağduyulu, eğitimli, kültürlü, hoĢgörülü, dirayetli, bilinçli, 

cesur, çağdaĢ düĢünce ve davranıĢlara sahip insanlardan oluĢabilmesinde sporun, 

sportif aktivite ve organizasyonların katkısı çok büyüktür (Yetim A.A, 2006). 

 

Sportif faaliyetler, toplumdaki kültürel kaynaĢmayı teĢvik etmesi, sosyal 

davranıĢ ve iliĢkileri istenen düzeye getirmesi, insanların boĢ zamanlarını 

değerlendirmesi, sporun geniĢ kitlelere yaygınlaĢtırılması, bedeni, ruhi ve fiziki 

anlamda sağlıklı nesillerin yetiĢtirilmesinin bir aracı olarak görev yapmaktadır (Keten 

M, 1974). 

 

ÇağdaĢ toplumlar, sporu, sosyal hayatın ayrılmaz bir parçası saymaktadır. 

Geri kalmıĢ ya da geliĢmekte olan toplumların çoğunda sporun sosyal hayattaki yeri 

ve önemi henüz keĢfedilmemiĢtir. Bu gün toplumların spora yaklaĢımları, o 

toplumların genel yapısını ve zihniyetini yansıtır olmuĢtur. Sporda geliĢmiĢ ülkeler, 

aynı zamanda ileri ve çağdaĢ ülkelerdir. Ekonomileri geliĢmiĢ ve refah seviyeleri de 

artmıĢtır. Yani spor, geliĢmiĢliğin bir kriteri olarak düĢünebilir (Yetim A.A, 2006). 
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ÇağdaĢ toplumların en belirgin özelliği olan sosyal farklılaĢma, artan 

iĢbölümü ile sosyal bütünleĢme arasındaki uyumun sağlanmasında spor, aktif bir 

faaliyettir. Toplumun sosyal yapısı içinde uyma ve çatıĢma modellerinin yanı sıra 

huzursuzlukların, sapma davranıĢlarının azaltılması ve bunların normlarla 

ahenkleĢtirilmesi, gerginliklerin toplum yararına yöneltilebilmesinde spor önemli 

faktörlerden birisidir (Erdal M, 1982). 

 

Her toplumun kültürü, o toplumun insanlarını, belirli bir sosyal değerler 

sistemi içinde ödüllendirir ya da cezalandırır. Böylece, belli değerleri koruyan bir 

toplum düzeni kurulur veya kurulmuĢ olan toplum düzeni kendi değerlerini korur 

(Cüceloğlu D,1992). 

 

 

2.3. Eğitim ve Spor 

 

 

Eğitimle ilgili birçok tanım yapılmaktadır. Eğitim, uzun zamandan beri 

bireyin davranıĢlarında kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değiĢim 

meydana getirme süreci olarak tanımlanmaktadır(Ahmet Y. ve ark,2010). 

 

Eğitimin ayrılmaz bir parçası olan sporun geniĢ kitlelere yayılması ve 

kitlelerin bilinçli olarak spor yapabilmesi için devletin örgün ve yaygın spor 

politikasına destek olma yönünde üniversitelere, mahalli idarelere, iĢ çevrelerine ve 

kitle iletiĢim araçlarına büyük görev ve sorumluluk düĢmektedir (Yolcu Ġ, 1992). 

 

Spor fiziki ve ruhi bir eğitim Ģekli olarak düĢünülürse,  spor ile eğitimin özdeĢ 

olduğu söylenebilir. Bir sosyal olay olarak spor, eğitim kapsamı içinde 

düĢünüldüğüne göre, eğitimin ekonomik kalkınmaya katkısından bahsederken spor 

için ayrılan kaynakların ve faaliyetlerin de aynı görevi yerine getireceğini 

düĢünebiliriz (Erkal M.E, Güven Ö ve Ayan D, 1998). 

 

Ġnsanın beden ve ruh sağlığını geliĢtirmek ve iradesini güçlü kılmak, beden 

eğitimi ve sporun temel amaçları arasında yer aldığı gibi, aynı zamanda sosyal ve 
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ekonomik kalkınmanın da temel unsurları arasında yer alır (Erkal M.E, Güven Ö ve Ayan 

D, 1998). 

 

Nitelikli insan gücü, sağlıklı olmadan verimli olamaz ve kendisinden 

beklenen katkıları yapamaz. Ġnsanların, özellikle gençlerin beden ve ruh yapısının 

eğitilip geliĢtirilmesinde en uygun ve en tesisli araç; hareket faktörünün her çeĢidini 

ve prensiplerini kapsayan beden eğitimi ve spor eğitimidir (Anonim, 1990). 

 

 

2.4. Aile ve Spor 

 

 

Aile: Evlilik, süt veya kan bağı ile birbirine bağlı insanlardan oluĢan ve 

toplumun temeli kabul edilen küçük toplumsal birimdir (Demir Ö ve Acar M). 

 

Aile; sosyal, kültürel ve psikolojik ahengin somut yapısıdır. Aile toplumun 

küçük bir modelidir; toplum, ailenin bir uzantısı olarak oluĢur (Yetim A.A, 2006). 

 

Bireylerin sporla ilgili davranıĢlar edinmelerinde aile birincil 

kaynaklardandır. Aile, insanın geliĢmesinde birinci düzeyde önemlidir. Yapısı gereği 

kiĢiler arası etkileĢimsel bir kuram olan sosyal alıĢveriĢ kuramının bile iki kiĢiden 

büyük gruplara uygulandığında esnetilmesi gerekmektedir. Ġnsan geliĢimini, hemen 

her zaman aile gerçekleĢtirir (KağıtcıbaĢı Ç, 1990). 

 

Temel amacı insanın bedenen, ruhen ve sosyal yönden geliĢmesine katkı 

sağlamak olan spor, modern bir toplum yaratmada çok etkin sosyal bir olgudur. 

Bireyin sosyalleĢmesinin erken yaĢlarda söz konusu olması, beden eğitimi ve spor 

aktivitelerinin de çocukluk ve gençlik çağında alıĢkanlık haline getirilmesi ihtiyacı, 

spor ile sosyalleĢmeyi aynı dönemlerde birlikte ele almayı gerekli kılmaktadır (Yetim 

A.A, 2006). 

 

Büyük sporcuların hayatları incelendiğinde, genelinin spora baĢlamasında aile 

fertlerinden birinin, bir sporcuya olan hayranlığı ya da ünlü bir sporcu olamayıp üst 
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düzey sporcu olabilme Ģansı olan çocuğunu bu yönde yönlendirilmesinin etkili 

olduğu görülmektedir (Sezgin M, 2006). 

 

  Ailenin ekonomik düzeyi; çocuğun yeteneğini, ilgilerini ve baĢarısını 

etkileyen önemli bir etken olarak kabul edilmektedir. Sosyo-ekonomik düzeyi 

yüksek olan ailelerin çocukları, kendilerine daha fazla güvenmekte ve kendilerini 

yetenekleri doğrultusunda daha iyi ifade etmektedirler (Sezgin M, 2006). 

 

 

2.5. Spor, Aile ve Antrenör 

 

 

Aile; sosyal dünyayı ve spor dünyasını görmeyi sağlayan ilk birimdir. Ailenin 

sosyalizasyon üzerindeki ilk ve güçlü etkisi, çocuğun spora katılıp katılmayacağını 

ve katılıyorsa nasıl bir spor yapacağını belirler. Ailelerin sporla ilgili olması çocuğun 

spora katılımında, hatta sporun toplumun çoğunluğunca yapılmasında olumlu bir 

etkendir. Ancak ailelerin bu ilgisi bilinçsiz ise çocuğun kapasitesinin üzerinde 

zorlamaya yol açıyorsa ya da mutlaka baĢarıya koĢullanmıĢsa yarar yerine zarar 

getirecektir(Öztürk F, 1998). 

 

Çoğu kez antrenör, sporcu ve anne-baba iliĢkilerine küçümsenerek bakılır.  

Oysaki bu, sporcunun motive edilmesinde temel bir role sahiptir.  Sporcunun ailesi, 

sporcunun spor ortamından dıĢlanmamalıdır. Antrenörler, sporcuların ailelerini 

mümkün olduğunca destekleyici bir konuma çekmelidir. Ailelerin, sporcunun 

yaĢamındaki önemi çoğu kez gözden kaçırılmaktadır. Aileler minik ve genç takımda 

oynayan çocuklarını çalıĢmalara götürmek, onları seyretmek ve beslenmelerin ve de 

gerekli desteklerde bulunmak için, zamanlarını harcayarak fedakârlık 

göstermektedirler. Eğer ailelerin desteği gerektiği gibi olumlu bir Ģekilde alınırsa, 

sporcuların motivasyonları da olumlu yönde etkilenecektir (Konter E, 2010). 

 

Antrenör ve anne-baba iliĢkilerinde yaĢananlar ne olursa olsun, çocuğa bir 

çatıĢma varmıĢ gibi aksettirilse çocuk için durum daha da zorlaĢmaktadır. Buna yol 
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açmamak için antrenörler velileri sabırla dinlemeli, uygun Ģekilde ikna ederek ve 

çocuk psikolojisi ile ilgili bilgi vererek ortak bir yol aramalıdırlar (Karagözoğlu C, 

2006). 

 

 

2.6. Futbol 

 

 

Dünyada ve Türkiye‟de en fazla ilgi gören spor branĢı olmasına rağmen 

Futbol oyununun, ilk olarak nerede ve hangi tarihte oynandığı kesinlikle 

bilinmemektedir. Asya‟da Çin, Japonya, Hindistan; Afrika‟da Mısır; Amerika‟da 

Meksika; Avrupa‟da Yunanistan, Ġtalya, Fransa ve Ġngiltere değiĢik kaynaklara göre 

futbolun ilk oynandığı ülkelerdir (Dursun D, 1996). 

 

MÖ 2697 yılında Çin Ġmparatoru Huang-Ti, askerlerine çeviklik kazandırmak 

amacıyla futbol oynatmıĢtır. Çin efsanelerinde Ġmparator Huang-Ti‟nin askerlerinin, 

yuvarlak meĢin bir cismi, yere dikilmiĢ iki direk arasından geçirme mücadelesi 

verdikleri belirtilmektedir (Urartu Ü, 1987). 

 

  Asya‟dan sonra Ortadoğu‟da da futbolun izlerine rastlanmaktadır. Eski Mısır 

duvar kabartmalarında top oynayan insanları gösteren resimler bulunmaktadır 

(Koludar S, 1988).   

 

Güney Amerika‟ya futbol, Meksika yolu ile gelmiĢtir. Ġspanyollar ve 

Ġtalyanlar futbolu güney Amerika‟ya kendilerinin götürdüklerini ileri sürseler de, 

futbolun Amerika‟daki izleri çok eskilere dayanmaktadır. Meksika ve Peru 

yerlilerinin futbola benzer oyunlar oynadığı bazı tapınak ve anıtlardaki duvar 

kabartmalarından ve heykellerden anlaĢılmaktadır (Urartu Ü, 1987). 

 

Bu gün oynanan modern futbol ise, Hz. Ġsa‟nın doğumundan sonra Roma‟da 

askerler arasında oynanan "harpastum" oyununa dayanmaktadır. Romalılar, bu 

oyunu, "episkyres"ten etkilenerek eski Yunanistan‟dan almıĢlardır. Harpastum, 
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oyuncuların aldığı değiĢik görevler yüzünden bugünkü futbol için bir çıkıĢ noktası 

sayılmıĢtır (Ferah A, 1991). 

 

Futbolun Ġngiltere'de ortaya çıkıĢı ise, artık bir tartıĢma konusudur. Fransızlar 

futbolun atası sayılan La Seul‟u akıncı Normanlarla Ġngiltere'ye götürdüklerini iddia 

etmiĢlerdir. Ġngilizler ise, Normanlardan önce kendilerinin bu oyunu oynadığını ileri 

sürmektedirler. Ġtalyanlara göre de futbolu Ġngiltere‟ye götüren Jul Sezar'ın 

lejyonerleridir. Ama futbolun kaynağı neresi olursa olsun, Ġngiltere'de 12. yy.dan 

itibaren futbol oynanmaya baĢlanmıĢtır. Öyle ki, 17. yy.da Ġngiltere'de krallar, 

futbolu teĢvik etmeye baĢlamıĢlardır. Bunda Ġtalya'ya sığınmıĢ olan Kral II. Charles 

taraftarı soyluların da rolü olmuĢtur. Bunlar, Kralla birlikte Ġngiltere'ye döndükten 

sonra, Ġtalya'da gördükleri "Guioco del Calcio"yu yaymaya çalıĢmıĢlardır. Ġngiliz 

soyluların görüp beğendikleri ve kendi ülkelerine götürdükleri Ġtalyan futbolu 

"Giuoco del Calcio" belirli kuralları olan ve günümüz futboluna benzeyen bir oyun 

Ģeklidir. 17. yy.ın ortalarında futbol, Colcio'ya benzer kurallarla bütün Ġngiltere'de 

oynanmaya baĢlanmıĢtır (Urartu Ü, 1987). 

 

Modern futbolun doğum tarihi 26 Ekim 1863 olarak kabul edilmektedir. Bu 

tarihte 11 kulüp yöneticisi Londra'da Great Queen Street‟te, Lincoln‟un Hanı'ndaki 

Free Mason‟un Meyhanesi'nde toplanmıĢ ve Futbol Birliğini (Football Association) 

kurmuĢlardır. Ġngiliz Futbol Birliği bu alanda dünyada kurulan ilk milli 

federasyondur. Bu tarihten sonra dünyada birçok ülkede futbol federasyonu 

kurulmuĢ ve bunlar FIFA (Milletlerarası Futbol Birlikleri Federasyonu) bünyesinde 

toplanmıĢtır (Urartu Ü,  1987). 

 

Uluslararası Futbol Federasyonu (FIFA) ise, 1904 yılında Belçika, Ġsviçre, 

Hollanda, Danimarka, Fransa, Ġsveç ve Ġspanya federasyonları tarafından 

kurulmuĢtur. Bir yıl sonra da, bugün futbol kurallarını düzenlemek yetkisini elinde 

bulunduran ve 1866 yılında Ġngiltere adalarındaki Ġngiltere, Ġskoçya, Galler ve 

Ġrlanda futbol federasyonlarının bir araya gelmeleriyle kurulan "International Board" 

bu örgüte katılmıĢtır. Bugün FIFA'da 166 ülkenin futbol federasyonları üye olarak 

bulunmaktadır (Aydın N, 1988). 
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Ayrıca, FIFA'ya bağlı olarak, 1916 yılında kurulan Güney Amerika Futbol 

Birliği (COMMEBOL)'ne 12, 1954 yılında kurulan Avrupa Futbol Birliği 

(UEFA)'ne 36, Asya Futbol Birliği (AFC)'ne 35,  1956 yılında kurulan Afrika Futbol 

Birliği (AFCO)‟ne 48, 1961 yılında kurulan Kuzey-Orta Amerika ve Karayip Futbol 

Birliği (CONCACAF)'ne 28 ve 1985 yılında kurulan Okyanusya Futbol Birliği 

(OFC)'ne de 7 ülkenin futbol federasyonları üye bulunmaktadır (Aydın N, 1988). 

 

ÇeĢitli ülkelerin, futbolu çok önceden keĢfettiklerini ileri sürdükleri gibi, 

modern futbolun doğuĢuna kadar olan dönemlerde Türklerde de bugünün futbolunun 

bazı kuralları içinde ayak topu oynandığı eski eserlerde belirtilmektedir(Güler D, 1996). 

 

Divân-ı Lügat‟it-Türk'ün 1. cildinde, Türklerin asırlar boyu top oyunu 

oynadıkları ve bu sporu nasıl yaptıkları yazılıdır. Türkler futbola "teptik" derlerdi. 

Tarih-i Timur, teptik oyununun Timurlenk devrinde kuzu derisi ile doldurulmuĢ 

topların el değdirmeden kafa ve ayakla belirli bir saha içinde oynandığına iĢaret 

etmektedir (Aydın N, 1988). 

 

Modern futbolun Türk toplumuna girmesi ise, 19. yy.‟ın sonlarına 

rastlamaktadır. Futbol oyunu o dönemlerde, dinî inançların da etkisi ile Müslüman 

Türkler arasında pek rağbet görmemiĢtir. Futbol oyunu Osmanlı toprakları üzerinde 

ilk defa gayrimüslimler ve ülkede yaĢayan yabancı uyruklu insanlar tarafından, 

sosyal ve idarî bakımdan Ġstanbul'a uzak olan Selanik ve Ġzmir'de oynanmaya 

baĢlanmıĢtır. Futbol oyunu 1875 yılında Selanik'te, 1877'de Ġzmir'de hafta tatillerinin 

ve yaz akĢamlarının en büyük eğlencesi olmuĢtur. Ġzmir'de futbolu oynayanlar ise 

Ġngilizlerdir (Urartu Ü,1987). 

 

Gayrimüslimler ve yabancı uyruklu insanlar 1899 yılına kadar kendi 

aralarında futbol takımları kurarak yarıĢmalar düzenlemiĢlerdir. 1899 yılında ReĢat 

Danyal, Fuat Hüsnü Kayacan ve arkadaĢları tarafından Kadıköy'de "Black Stocking 

Football Club" (Siyah Çoraplılar) adıyla ilk Türk futbol takımını kurmuĢlardır. 1901 
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yılında ise bütünüyle Türk oyunculardan oluĢan Kadıköy Futbol Takımı kurulmuĢtur 

(Yıldız D, 1979). 

 

1902 yılında James La Fontaine ile Horace Armitage, futbol takımından 

kulüp organizasyonuna geçmiĢler, Ġngiliz ve Rum gençleriyle birlikte Kadıköy 

Futbol Kulübü'nü kurmuĢlardır. 1903'te üyeler arasında doğan anlaĢmazlıktan sonra, 

Ġngilizler Kadıköy'den ayrılmıĢlar ve Moda Futbol Kulübü'nü kurmuĢlardır. 1904'te 

Kadıköylü Rumlar tarafından da Elpio Kulübü kurulmuĢtur. Aynı yıl, Ġngiliz elçilik 

gemisi Ġmogene'nin de bir futbol takımı kurması üzerine James La Fontaine, 

Türkiye'deki ilk lig organizasyonunu gerçekleĢtirmiĢtir. Bu organizasyona "Pazar 

Ligi" denilmiĢtir. (Yıldız D, 1979). 

 

1905 yılında Galatasaray, 1907 yılında da Fenerbahçe spor kulüplerinin 

kurulmasıyla Türk futbolu bir varlık olarak ortaya çıkmıĢ ve bu tarihlerden sonra 

Türk futbolcularından da söz edilmeye baĢlanmıĢtır. 1908'de Ġkinci MeĢrutiyet'in 

ilânı ve derneklerle birlikte kulüp kurma hakkının da resmen tanınması, futbol 

kulüplerinin sayısının bir anda artmasına yol açmıĢtır (Yıldız D, 1979). 

 

1920 yılında TBMM'nin (Türkiye Büyük Millet Meclisi) kurulmasıyla Türk 

futbolunda önemli ilerlemeler kaydedilmiĢ, 1922 yılında ilk spor teĢkilâtı Türkiye 

Ġdman Cemiyetleri Ġttifakı (TĠCĠ) ve buna bağlı olarak 13 Nisan 1923 yılında da 

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) kurulmuĢtur. 21 Mayıs 1923 yılında TFF‟nin, 

Uluslararası Futbol Federasyonu'na (FIFA) kabul edilmesiyle Türkiye bu alanda 

dünyadaki yerini almıĢ ve 26 Ekim 1923 yılında Türk Milli Futbol Takımı 

Ġstanbul'da ilk maçını Romanya ile oynamıĢtır (Urartu Ü, 1987). 

 

Türkiye, bir Avrupa ülkesi olarak, 1954 yılında kurulan Avrupa Futbol 

Federasyonları Birliği (UEFA)'ne kabul edilme mücadelesi vermiĢ ve bu talebi, 

Uluslararası Futbol Federasyonu (FIFA) tarafından 10 ġubat 1962 yılında alınan 

kararla kabul edilmiĢtir. Bu tarihten itibaren de Türkiye Futbol Federasyonu, 

UEFA'nın 36 üyesinden biri olarak her türlü organizasyona katılmaktadır (Güler  

D,1996). 
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Futbol, belirli bir alanda ve belirli kurallar dâhilinde on birer kiĢilik iki takım 

halinde oynanan bir top oyunudur. Oyun alanı 90-120 m x 45-90 m boyutlarında 

olup yan ve dik çizgilerle sınırlandırılmıĢ dikdörtgen bir alandır (ġahin H.M, 2002). 

 

 Futbol, geniĢ bir oyun alanında çok sayıda oyuncunun katılımıyla, oyun 

kuralları gereği belirlenmiĢ sınırlı bir alanda, sonucun kalelere atılan gollerle 

belirlendiği, el harici vücudun her yerinin kullanılarak oynandığı bir spordur (Ġnal A, 

1998). 

 

Futbol, oyun boyunca seyredenler ve oyuna katılanları yeni durum ve Ģartlara 

taĢıyan ve insanları peĢinden sürükleyen bir takım oyunudur. Takım oyunu özelliği 

taĢımasının yanında her oyuncunun kiĢiliği ve becerisi doğrultusunda yeteneklerini 

sergilediği ve kendini gösterdiği, kendini kanıtlama imkânına sahip olduğu, bunu 

yaparken de takım arkadaĢları ile uyum içinde, ortak etkileĢimle baĢarıya kavuĢtuğu 

bir spor dalıdır (Yaman M, Duman S. ve Hergüner Ç, 2001). 

 

Futbol, dünyanın ve ülkemizin en popüler spor branĢlarından birisidir. Ġlgi 

çekiciliği ve çeĢitli toplumlarda zevkle uygulanabilirliğinden dolayı geniĢ kitlelere 

mal olmuĢ, milyonlarca insanın ilgi odağı haline gelmiĢtir (Konter E, 1997). 

 

Futbolda, bilim ve spor bilimi etkileĢimiyle, gerek futbolcuların çalıĢma 

Ģartlarını iyileĢtirmek ve gerekse de seyircilere daha iyi izleme, zevk ve haz duyma 

imkânı verebilecek geliĢmeler sağlanmakta; futbolcunun geliĢmesine ve daha geniĢ 

kitlelere yayılmasına hız kazandırılmaktadır (Erol M, 1997). 

 

Futbol dünyada hızla yaygınlaĢan bir spor dalı olarak, her geçen gün değiĢik 

yaĢ grupları katılımcılarının sayısının artması ve beceri düzeyinin en üst seviyeye 

gelmesi bakımından günümüzde popülaritesini sürekli olarak sağlamlaĢtırmaktadır 

(Tucker A.M, 1997).  

 

Futbol, tarihî geçmiĢinden bu yana büyük aĢamalar kat etmiĢ ve milyonların 

gönlünde taht kurmuĢtur. Futbol oyunu, sahadaki asil ve yedek oyuncularıyla 

oynanan, iki takımın birbirine üstünlük kurmasını amaçlayan bir oyundur. Diğer 
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sporlarda olduğu gibi futbol da oyun olarak bünyesinde belirli özellikler bulundurur. 

Futbol, bilimden yararlanarak hedeflerini gerçekleĢtirebilir.(G.S.G.M. 1994)  

 

Günümüzde futbol; teknik, taktik, kondisyon, esneklik, sürat vs. özellikleri 

bünyesinde bulundurmaktadır. Futbolcu ayakta kalabilmesi, baĢarılı olabilmesi için 

antrenmanlarda bu özelliklerini en üst seviyeye çıkartmak için çalıĢmaktadır. (Akgün 

N, 1992). 

 

Sporu egzersiz yoğunluğuna ve tipine göre 2 bölüme ayırabiliriz. Sporun 

temelinde 2 çeĢit egzersiz yer almaktadır: dinamik ve statik. Dinamik egzersizde 

kasın uzunluğunda ve eklem hareketliliğinde değiĢmeler gözlenirken, statik 

egzersizde değiĢiklik kısmen olmakta veya hiçbir değiĢiklik olmamaktadır. Bu 

bakımdan bir spor branĢı olarak futbolu, düĢük seviyede statik ve yüksek düzeyde 

dinamik kategorilerine yerleĢtirmemiz mümkündür (Jere H, Braven H, HaskeL L, Wıllıam 

L, 1994). 

 

Kondisyon geliĢtiren antrenmanların, futbol oyununun özelliklerine uygun 

olması gerektiğini bilmekteyiz. Futbol, 90 dakikalık süre içerisinde oynanan etkili 

bir kuvvet, koordine, beceri, sürat, dayanıklılık isteyen aerobik ve anaerobik 

sistemleri kullanan bir aktivitedir. Öyleyse 90 dakikalık süre içerisinde kondisyon, 

kuvvet, sürat, dayanıklılık, koordinatif yetenekler, beceriklilik, teknik, taktik ve 

psiko-sosyal yetenekleri gerektiren bir spordur (Akgün N, 1992). 

 

Futbol, birbirinden farklı yaklaĢık 1000 farklı hareketin yer aldığı ve 

hareketlerin birbiri ardına hızla değiĢebildiği bir oyun yapısındadır. 45'er dakikadan 

iki periyot halinde oynanan oyun; temel bir aerobik yapı üzerine, düzensiz aralıklarla 

süratin, kuvvetin, kuvvette devamlılık, patlayıcılık ve koordinasyonun, futbolun 

oyun yapısına ve beceri özelliğine bağlı olarak teknik ve taktik içerisinde 

sergilendiği özelliklerdir ( Reılly T, 1993). 

 

 

 

 



 15 

2.7. Spor, Sporcu, Antrenör ve Futbolcu Kavramları 

 

 

Zevkle, istenerek yapılan kendine özgü kurallar ve kurumları olan genellikle 

yarıĢma biçiminde ortaya çıkan sistemli fiziksel hareketler bütünü olan spor, 

insanların zihinsel ve bedensel geliĢimlerine hizmet ettiği gibi çalıĢma yaĢamında da 

verimin artmasına, kiĢiliğin geliĢmesine ve insanın toplumsallaĢmasına katkıda 

bulunur (Armağan Ġ, 1982). 

 

Sporun belirli sözcüklerle donatılmıĢ, kalıplaĢmıĢ, klasik bir tanımı yoktur. 

Spor, güdümlü ve amaçlı, belirli kurallara ve teknik yöntemlere, diğer bir deyiĢle 

belli bir eğitime bağlı olan, aynı zamanda yapanlara olduğu kadar izleyenlere de 

zevk ve heyecan veren, kiĢileri psikolojik açıdan bağlayan bir hareket kümesidir 

(Armağan Ġ, 1982). 

 

Spor, az veya çok dakiklik, incelik isteyen beden hareketlerinin, doğrudan 

kendisinden zevk alınırken eğlendiren hatta dinlendiren ve genellikle bazı kurallara 

uyularak yapılan bir eylemdir (Özbaydar S, 1983). 

 

Sporcu ise;  belirli kurallar içerisinde, amaçlı veya amaçsız, ferdi ya da toplu 

olarak kendini spora veren, daha ileri bir düzeyde sporu meslekleĢtiren, rekabetçi, 

dayanıĢmacı ve kültürel bir olgu içinde yer alan fizik ve moral yanı olan, yaptığı iĢte 

maddi ve manevi tatmin arayan kiĢi, yani sporun aktif elemanıdır (Erkal M.E, 1986). 

 

Antrenör ise; belirli bir spor branĢında amaca yönelik olarak yetiĢmiĢ veya 

yetiĢtirilmiĢ, amatör veya profesyonel olarak faaliyet gösteren kiĢilerdir. Ya da bir 

baĢka tanımla antrenör; bir amaç için mücadele eden sporcuların eğitimli 

yöneticisidir (ġahin H.M,  2002). 

 

            Futbolcu ise, profesyonel ya da amatör olarak futbol oynamayı kendine bir 

meslek veya uğraĢı olarak seçmiĢ kiĢilere denir (ġahin H.M, 2002). 
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2.8. Türkiye'de Futbolun Ġdari Organizasyonu 

 

Bu bölümde futbolun Türkiye‟deki yapısı ve yapılanmasından, kuruluĢ ve 

tarihçesi ile organlarında yer verilmiĢtir. 

 

 

    2.8.1. Türkiye Futbol Federasyonunun KuruluĢu ve GeliĢimi 

 

Türkiye'de modern futbolun yapılaĢması, spor tarihine baktığımızda 19. 

yy.ın sonlarına rastlamaktadır. 19. yy.ın sonlarında oluĢan bu kulüpleĢme, artık 

sporda teĢkilatlanma ihtiyacını doğurmuĢ ve ilk defa 17 Mayıs 1903 yılında 

kurulan Ġstanbul Futbol Birliği, sporda örgütlenmenin baĢlangıcı olduğu gibi, 

bugünkü Türkiye Futbol Federasyonu'nun da çekirdeğini oluĢturmuĢtur. O günün 

koĢullarına göre yalnızca maç düzenlemek amacıyla kurulmuĢ olmasına rağmen, 

ilk spor teĢkilatlanması olması sebebiyle, ülkemizde atılan ilk adımdır ve bu 

teĢkilat ancak 1910 yılma kadar ayakta durabilmiĢtir. Bu arada  Osmanlı Milli 

Olimpiyat Komitesi kurulmuĢ ve bu da daha sonra, Türkiye Milli Olimpiyat 

Komitesi (TMOK)'ne temel olmuĢtur (FiĢek K, 1980). 

 

Ġstanbul Futbol Birliği'nin kapanmasından sonra 1910 yılında Ġstanbul 

Futbol Kulüpleri Ligi ve 1913 yılında Ġstanbul Futbol Kulüpleri Ligi dıĢında 

kalan spor kulüplerinin yer aldığı "Cuma Ligi" kurulmuĢtur. 

 

Faaliyetleri genelde maç organizasyonları ile sınırlı olan bu spor 

teĢkilatının ortaya çıkması, aynı zamanda spor teĢkilatlanmasında geliĢmeyi ve 

daha köklü yapılaĢmayı da beraberinde getirmiĢtir. Nitekim tarihler 26 Haziran 

1920'yi gösterirken, spor teĢkilatlanması yönünden uzun yıllar etkisini sürdürecek 

olan ve aynı zamanda Türkiye Ġdman Cemiyetleri Ġttifakı (TĠCĠ) 'na temel olacak 

olan Ġdman Ġttifakı Heyet-i Muvakkatesi ortaya çıkmıĢtır. Bu çabayı, federasyon 

tipi örgütlenmeye giden diğer giriĢimler izlemiĢ, sonuçta da 22 Mayıs 1922'de 

"Türkiye Ġdman Cemiyetleri Ġttifakı" (TĠCĠ) doğmuĢtur (Sümer R,  1990). 
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Kısa adı TĠCĠ olan bu kuruluĢ, Türkiye'de spor teĢkilatlanmasında çok 

önemli ölçüde yol katetmiĢ ve organları arasına federasyonları alması yönüyle de 

federasyonların oluĢmasına temel olmuĢtur. (Sümer R, 1990) 

 

TĠCĠ'nin amaçları doğrultusunda ve federasyonların oluĢmasının 

sonucunda Türkiye'de ilk olarak 13 Nisan 1923 tarihinde Türkiye Futbol 

Federasyonu (TFF), TĠCĠ 'ye bağlı olarak kurulmuĢtur. Bunun sonucunda da 21 

Mayıs 1923 tarihinde Türkiye, Uluslararası Futbol Federasyonu (FIFA)'na üye 

olmuĢ ve bundan sonra ilk iĢ olarak kendi milli futbol takımını oluĢturmuĢtur 

(FiĢek K, 1980). 

 

Türkiye Futbol Federasyonu, TĠCĠ'nin 1936 yılında yaĢamına son 

verilmesinden sonra, 1936-1938 yılları arasında Türk Spor Kurumu (TSK), 1938-

1986 yılları arasında da Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü (BTGM) bünyesinde 

tamamen devlete bağlı olarak faaliyetlerini sürdürmüĢ ve 1986 yılından sonra Beden 

Terbiyesi ve Spor Genel Müdürlüğü (BTSGM) bünyesinde faaliyetlerini yürütürken, 

spor federasyonlarının özerk bir yapıya kavuĢturulması yolundaki çabalar ve 

profesyonel futbolun yönetimine yeni bir düzenleme getirilmesi amacıyla 3461 sayılı 

Türkiye Futbol Federasyonu'nun KuruluĢ ve Görevleri Hakkında Kanun 27 Mayıs 

1988 tarihinde yürürlüğe girmiĢ, federasyona özel hukuk hükümlerine tabi ve tüzel 

kiĢiliğe haiz bir yapı kazandırılmıĢtır. Aslında bu, TFF için atılan güzel bir adım 

olmuĢtur, ama yeterli değildir. Burada amaç, futbolun profesyonelce yönetilmesi ve 

Türkiye futbolunun içeride ve dıĢarıda en güzel bir Ģekilde temsil edilmesidir. 

( Dursun G, 1996)  

 

Bu dönemde de yine federasyon baĢkanını BaĢbakan atamakta ve federasyon, 

BaĢbakanlığın denetimi altında görev yapmaktadır ( Sümer R, 1989).     

 

1989 yılında ise 3289 sayılı Kanun'da Beden Terbiyesi ve Spor Genel 

Müdürlüğü ibaresi yürürlükten kaldırılmıĢ, yerine Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü 

(GSGM) ibaresi getirilmiĢ olup TFF, bugün hâlâ aynı isimle faaliyetini sürdüren 

GSGM bünyesinde faaliyetlerine devam etmekte ve yine BaĢbakanlığın denetimi 

altında faaliyet göstermektedir. (Dursun G, 1996)  



 18 

Ancak, 17.6.1992 tarihinde kabul edilerek yürürlüğe giren 3813 sayılı TFF‟nin 

KuruluĢ ve Görevleri Hakkında Kanun'la, 3461 sayılı TFF Kanunu yürürlükten 

kaldırılmıĢ ve TFF, özel hukuk hükümlerine tabi, tüzel kiĢiliğe sahip, özerk ve 

demokratik bir yapıya kavuĢturulmuĢtur. (Dursun G, 1996) 

 

TFF, bugün hâlâ 3813 sayılı Kanun çerçevesinde faaliyet göstermekte olup 

yurt içi ve yurt dıĢındaki müsabakalar olmak üzere bütün faaliyetleri ve iĢlemleri 

spordan sorumlu devlet bakanlığının denetimi altındadır (Sümer R, 1989). 

 

 

2.8.2. Türkiye Futbol Federasyonunun Yapısı ve ĠĢleyiĢi 

 

Türkiye Futbol Federasyonunun yapısı ve iĢleyiĢi, 21273 sayılı Resmî 

Gazete‟de yayımlanan 3813 sayılı Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) KuruluĢ ve 

Görevleri Hakkındaki Kanun ile belirlenmiĢtir(TFF KuruluĢ ve Görevleri H.K.2009). 

 

           Kanunun amacı, futbol faaliyetlerini, milli ve milletlerarası kurallara göre 

yürütmek, teĢkilatlandırmak, geliĢtirmek ve Türkiye'yi futbol konusunda yurt içinde 

ve yurt dıĢında temsil etmek üzere özel hukuk hükümlerine tabi ve tüzel kiĢiliğe 

sahip, özerk Türkiye Futbol Federasyonu'nun kurulması, teĢkilat, görev ve 

yetkilerine ait esas ve usulleri düzenlemektir. Türkiye Futbol Federasyonu'nun 

merkezi Ankara'dadır (TFF KuruluĢ ve Görevleri H.K.2009). 

 

2.8.3. Türkiye Futbol Federasyonunun Görevleri 

  

            Futbol faaliyetlerini yürütmek, futbolun geliĢmesini ve yurt sathına 

yayılmasını sağlamak, bu konularda her türlü düzenlemeyi yapmak, kararlar almak 

ve uygulamak (TFF KuruluĢ ve Görevleri H.K.2009). 

  

             Milli ve milletlerarası kuralların ve her türlü talimatın uygulanmasını 

sağlamak ve Türkiye'yi futbol ile ilgili konularda yurt dıĢında temsil etmek (TFF 

KuruluĢ ve Görevleri H.K.2009). 
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             Yurt içi ve yurt dıĢı futbol faaliyetleri ile milli müsabakalar için plan, 

program vb. her türlü düzenlemeyi yapmak ve baĢarılı sonuç sağlanması için gerekli 

tedbirleri almak (TFF KuruluĢ ve Görevleri H.K.2009). 

 

2.8.4. Türkiye Futbol Federasyonunun Merkez TeĢkilatı 

 

Federasyonun Merkez TeĢkilatı; Genel Kurul, BaĢkanlık, Yönetim Kurulu, 

Denetleme Kurulu, Tahkim Kurulu, Merkez Hakem Kurulu, yan kurullar ve idari 

birimlerden oluĢur (TFF KuruluĢ ve Görevleri H.K.2009). 

 

2.8.5. Türkiye Futbol Federasyonunun Yurt Ġçi TeĢkilatı 

 

Federasyonun yurt içi bağlantısını sağlamak maksadıyla, tüm illerde fahri 

futbol temsilciliği ve yönetim kurulunca gerekli görülen illerde yeteri kadar 

personelden oluĢan federasyon temsilcilikleri kurulur (TFF KuruluĢ ve Görevleri 

H.K.2009). 

 

2.8.6. Türkiye Futbol Federasyonunun Yurt DıĢı TeĢkilatı 

 

Futbolun yurt dıĢında temsili ile yurt-yurt dıĢı futbol iliĢkisini kurmak ve 

geliĢtirmek amacıyla, yönetim kurulunca gerekli görülen ülkelerde yeteri kadar 

personelden oluĢan federasyon temsilcilikleri kurulur (TFF KuruluĢ ve Görevleri 

H.K.2009). 

 

2.8.7. Türkiye Futbol Federasyonunun Bütçesi 

 

Federasyonun bütçesi, yönetim kurulunca düzenlenerek genel kurulun 

onayından sonra uygulanır. BaĢkan, tahsilât ve harcamaları bütçede belirtilen esaslar 

çerçevesinde yapmaya yetkilidir. BaĢkan; yetkisini, sınırlarını belirtmek kaydıyla 

baĢkan vekillerine ve genel sekretere devredebilir (TFF KuruluĢ ve Görevleri H.K.2009). 
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            2.9. Futbol Ġle Ġlgili Diğer Kurum ve KuruluĢlar 

             

 

               2.9.1. Türkiye Amatör Spor Kulüpleri Konfederasyonu (TASKK) 

 

Konfederasyonun tüzüğüne göre Amatör Spor Kulüpler Konfederasyonu, 

kulüp ve federasyonların kaynak ve güçlerini birleĢtirmek, saha ve tesisler kurmak 

ve kullanmak, birlikte spor eğitimi imkânları ile ortak kullanabilecekleri araç ve 

gereçler sağlamak, öğreticiler görevlendirmek, iç ve dıĢ kaynaklardan yararlanarak 

amatör spor dallarında kulüplerin eğitim, yayın, araç-gereç, tesis, lokal, sağlık ve 

sosyal güvenlik ve benzeri sorunlara çözümler bulmak, kulüplere yardım yapmak, 

kamu, özel ve gönüllü kuruluĢlarla karĢılıklı yardımlaĢmak amaçlarını 

gerçekleĢtirmek üzere 29 Ekim 1980 tarihinde kurulmuĢ ve yukarıda belirtilen 

amaçlar doğrultusunda faaliyet göstermektedir (Keten M, 1993). 

 

Konfederasyonlar, federasyonlar tarafından oluĢturulan merkezî 

teĢkilatlardır. Federasyonlar ise, taĢra teĢkilatı olarak dernek veya kulüpler 

tarafından oluĢturulurlar. Kulüpler, kaynak ve güçlerini birleĢtirmek, yardımlaĢmak, 

birlikte ortak kullanabilecekleri araç ve gereçlere sahip olmak, saha ve tesisler 

kurmak ve kullanmak, birlikte sportif eğitim imkânları sağlamak ve öğreticiler 

istihdam etmek amacıyla federasyon ve konfederasyon kurabilirler (Keten M, 1993).  

 

Buna dayalı olarak, amatör spor kulüpleri de bir araya gelerek, yukarıdaki 

amaçlar doğrultusunda ve Türk amatör sporunun geliĢmesine katkıda bulunmak 

amacıyla Amatör Spor Kulüpleri Federasyonu (ASKF)'nu kurarlar. Bu federasyon, 

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü (GSGM) federasyonlarından ayrı bir 

federasyondur. 
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           2.9.2. Futbol Adamları Derneği 

 

   Sadece futbol konusunda değil, genelde spor olayının içinde yıllarını 

geçirmiĢ insanların oluĢturduğu Futbol Adamları Derneği, merkezi Ġstanbul‟da 

olmak üzere 6 Mayıs 1988 tarihinde Ģu amaçları gerçekleĢtirmek üzere kurulmuĢtur: 

 

  Türkiye‟de futbolun kalkınmasını ve geliĢmesini sağlayarak milletlerarası 

alanda baĢarıya ulaĢabilmek amacına dönük olarak; yurdumuzda futbol konusunda 

faaliyet yapan ve çalıĢan her seviyede özel ve tüzel kiĢiler ve kamu kuruluĢları ile 

iĢbirliği yapmak, bunların çalıĢmalarına katılmak, desteklemek, futbol dalında 

hizmet veren her seviyede fertlere gerektiğinde her türlü yardımı temin etmek, 

futbola hizmet vermiĢ ve veren kiĢilerin sosyal ihtiyaçlarını karĢılamak ve bunlara 

yardımlarda bulunmak (Sümer R,  1990). 

 

 Futbol Adamları Derneği, tüzüğünde belirtilen amaçlar doğrultusunda, yurt 

içinde ve yurt dıĢında futbolun kalkınması, geliĢmesi ve yaygınlaĢması için 

faaliyetler gösterir.            

 

 

         2.9.3. Türkiye Futbol Antrenörleri Derneği (TÜFAD)    

 

  Türkiye Futbol Antrenörleri Derneği, tüzüğünde belirtilen, Türk futbol 

antrenörlerini ve teknik yöneticilerini bir çatı altında toplayarak Türkiye'de futbolun 

geliĢmesi, güçlenmesi için eğitim ve davranıĢ birliği sağlamak amacına dönük 

faaliyet gösterir. Merkezi Ankara'da olmak üzere 5 Ocak 1965 tarihinde Ankara'da 

kurulmuĢtur (Sümer R,  1990). 

 

 

2.9.4. Türkiye Faal Futbol Hakemleri ve Gözlemcileri Derneği (TFFHGD) 

 

Derneğin tüzüğüne göre; Türk futbol hakemliğine hizmet amacıyla, futbol 

hakemlerini ve gözlemcilerini bir çatı altında toplamak, onların teknik bilgileri ile 
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sosyal, kültürel, ekonomik hak ve çıkarlarını koruyup geliĢtirmek ve bu hedefleri 

gerçekleĢtirmek amacına dönük faaliyet göstermektedir. Merkezi EskiĢehir'de 

olmak üzere 03.10.1989 tarihinde kurulmuĢtur. (Sümer R, 1989). 

 

 

2.10. Türkiye’deki Spor Kulüplerinin Yapısı, ĠĢleyiĢi ve Futbol Federasyonu ile 

ĠliĢkileri 

 

 

      2.10.1. KuruluĢu ve Gelirleri  

 

 

2908 sayılı Dernekler Kanunu'na göre, kamu kurum ve kuruluĢları, 

yükseköğretim kurumları ve özel kuruluĢlar, kendi mensuplarını spor faaliyetlerine 

yönlendirmek ve boĢ zamanları değerlendirmek için bünyelerinde dernek 

kurabilirler. Bu dernekler, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nün kütüklerine kayıt 

ve tescil edilir. Gençlik ve Spor Kulüplerinin kayıt ve tesciline iliĢkin Ģekil ve 

Ģartlar, Bakanlık ile Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünce hazırlanacak 

yönetmeliklerle belirlenir (Dernekler Kanunu, 1983).  

 

Tescil edilen bu derneklerden, spor faaliyeti amacına yönelik olanlar spor 

kulübü, boĢ zamanları değerlendirme amacına yönelik olanlar gençlik kulübü ve her 

iki faaliyeti birlikte amaçlayanlar gençlik ve spor kulübü adını alır (Dernekler Kanunu, 

1983).  

 

Kulüplerde faaliyete katılacak veya tesislerden yararlanacak kiĢilerin derneğe 

üye olmaları zorunlu değildir. 18 yaĢından küçük olanların ve orta dereceli okul 

öğrencilerinin kulüplere katılmaları için veli veya vasilerinden yazılı izin almaları 

zorunludur (Dernekler Kanunu, 1983).  

 

Kayıt ve tescil olunmak sureti ile kulüp adını alan derneklerin organları, 

organların görev ve yetkileri, uymak zorunda oldukları esaslar, üst kuruluĢ 



 23 

oluĢturmada uyulacak esas ve yardımın Ģekli ve Ģartları Bakanlar Kurulu kararı ile 

yürürlüğe konulacak yönetmeliklerle belirlenir (Dernekler Kanunu, 1983).  

 

Gençlik faaliyetlerine iliĢkin idari ve teknik yöneticiler, mensupları ile bu 

faaliyete katılacak olanlara uygulanacak disiplin iĢlemleri Bakanlıkça, spor 

faaliyetlerine iliĢkin olanlar ise Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünce hazırlanacak 

yönetmeliklerle belirlenir (Dernekler Kanunu, 1983). 

 

2908 sayılı Dernekler Kanunu'na göre dernek gelirlerinin kaynakları üye 

aidatları; derneklerce yapılan yayınlar, tertiplenen piyango, balo, eğlence, temsil, 

konser, spor yarıĢmaları ve konferans gibi faaliyetlerden sağlanan gelirler; 

derneklerin mal varlığından elde edilen gelirler; bağıĢlar ve yardımlar; yardım 

toplama hakkındaki mevzuat hükümlerine uygun olarak toplanacak bağıĢ ve 

yardımlardan oluĢur (Dernekler Kanunu, 1983). 

 

Derneklerin dıĢ ülkelerdeki gerçek ve tüzel kiĢilerden veya diğer kuruluĢlardan 

yardım alması ĠçiĢleri Bakanlığı'nın izni ile olur (Dernekler Kanunu, 1983). 

 

 

2.11. 3289 Sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü (GSGM) Kanunu 

Çerçevesinde Spor Kulüplerinin Tescili, Denetim ve Yardım ġekli 

 

 

2.11.1. Spor Kulüplerinin Tescili 

 

 

3289 sayılı Kanun'a göre, spor kulüpleri Dernekler Kanunu'na göre teĢekkül 

eder ve tescil ile Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'ne dâhil olurlar. GSGM 

tarafından tescil edilmemiĢ kulüpler, federasyonlar tarafından tertiplenen veya 

bunların denetimi altında yapılan müsabakalara katılamazlar. Tescil olunmamıĢ 

kulüpler adına lisans verilemez. 
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Spor kulüpleri, faaliyet gösterdikleri dallarda çalıĢtırıcı tutmaya mecburdurlar 

(GSGM TeĢkilat ve Görevleri H.K.1986). 

 

Tescile iliĢkin esas ve usuller yönetmeliklerle belirlenir (GSGM TeĢkilat ve 

Görevleri H.K.1986). 

 

2.11.2. Spor Kulüplerinin Denetimi 

 

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, kulüpleri her yönden denetler, gerekirse 

hesap, defter ve iĢlemlerine el koyar. Dernekler Kanunu hükümleri saklıdır (GSGM 

TeĢkilat ve Görevleri H.K.1986). 

 

 

2.11.3. Spor Kulüplerine Yardım 

 

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünce tescilli olan kulüplerin amatör 

faaliyetleri için, Genel Müdürlük aynî ve nakdî yardımda bulunabilir (GSGM TeĢkilat 

ve Görevleri H.K.1986). 

 

 

2.12. Gençlik ve Spor Kulüpleri Yönetmeliği Çerçevesinde Spor Kulüplerinin 

KuruluĢu, ĠĢleyiĢi ve Tanımlar 

 

 

2.12.1. Tanımlar 

 

 

2.12.1.1. Kurum Kulüpleri: Kamu kurum ve kuruluĢlarında, yükseköğretim 

kurumlarında ve özel kuruluĢlarda kendi mensupları tarafından, bu kurum ve 

kuruluĢların bünyesinde kurularak kayıt ve tescilini yaptıran derneklerdir (GSGM 

TeĢkilat ve Görevleri H.K.1986). 

 

2.12.1.2. Kulüp: Gençlik, spor, gençlik ve spor kulüplerini, 
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2.12.1.3. Gençlik Kulübü: BoĢ zamanları, gençlik faaliyetleri ile 

değerlendirmeyi amaçlayan ve Bakanlığa kayıt ve tescilini yaptıran dernekleri, 

 

2.12.1.4. Spor Kulübü: Spor faaliyetlerinde bulunmak amacıyla kurulan, 

GSGM' ye kayıt ve tescil yaptıran dernekleri, 

 

2.12.1.5. Gençlik ve Spor Kulübü: Spor ile gençlik faaliyetlerini amaçlayan, 

Bakanlık ve Genel Müdürlüğe faaliyetleri yönünden aynı kayıt ve tescillerini 

yaptıran dernekleri, 

 

2.12.1.6. Gençlik Faaliyeti: BoĢ zamanları değerlendirme faaliyeti türlerinden 

yarıĢma, gösteri, sergi, Ģenlik, müsamere, eğitim çalıĢmaları ve benzerleri ile kamu 

yararına, toplum kalkınması ve gençlik için hizmet üretimini amaçlayan, onaylı 

proje ve programlara göre yapılan gençlik hizmetleri çalıĢmalarını, 

Spor Faaliyeti: Spor yarıĢmaları ile sportif eğitim çalıĢmalarını ifade eder (GSGM 

TeĢkilat ve Görevleri H.K.1986). 

 

 

  2.12.2. KuruluĢ  

        

          Gençlik ve Spor Kulüpleri Yönetmeliği‟nin 5. maddesinde, gençlik ve spor 

faaliyetleri ile ilgili dernekler, en az 7 gerçek kiĢi tarafından, kamu kurum ve 

kuruluĢlarında, yükseköğretim kurumlarında, özel kuruluĢlarda, kendi mensupları 

tarafından, bu kurum ve kuruluĢların bünyesinde kurulabileceği gibi, kiĢilerin 

organizasyonu ile yukarıda belirtilen kurum ve kuruluĢlar dıĢında da kurulabilir 

derneklerdir. 

 

Bu derneklerden Bakanlık ve Genel Müdürlük tarafından tescil 

yönetmeliklerinde belirtilen esas ve usullere göre kayıt ve tescilleri uygun 

görülenler, statülerine göre gençlik kulübü, spor kulübü, gençlik ve spor kulübü 

adlarından birini alırlar.  
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2.12.3. Kulüp Tüzüğü 

 

1. Her kulübün bir tüzüğü bulunur. Tüzükte; 

 2. Kulübün adı, merkezi, amacı ve bu amacı gerçekleĢtirmek için kulüpçe 

sürdürülecek çalıĢma konuları ve çalıĢma Ģekli, 

 3. Kulüp kurucularının ad ve soyadları, meslekleri, ikametgâhları ve             

tabiyeden,    

 4. Kulübe üye olma, üyelikten çıkma ve çıkarılmanın Ģart ve Ģekilleri, 

 5. Kulüp genel kurulunun kuruluĢ Ģekli, toplantı zamanı, görevleri, yetkileri, 

oy kullanma ve karar alma usul ve Ģekilleri, 

 6. Yönetim ve denetleme kurullarının görev ve yetkileri, ne suretle 

seçileceği, asil ve yedek üye sayısı, 

 7. Kulübün Ģubesinin bulunup bulunmayacağı, bulunacak ise Ģubelerin nasıl 

kurulacağı, görev ve yetkileri ile kulüp genel kurulunda nasıl temsil 

edileceği, 

  8.  Üyelerin yıllık aidat miktarı, 

  9. Kulübün iç denetim Ģekilleri, 

 10. Tüzüğün ne Ģekilde değiĢtirileceği ve kulübün feshi halinde mal varlığının 

tasfiye Ģeklinin bulunması mecburidir. 

 

 

2.12.4. Kulüplerin Tüzel KiĢilik Kazanması ve KuruluĢ Bildirisi 

 

Kulüp yönetmeliğine göre, kulüpler kuruluĢ bildirisini ve eklerini, 

merkezlerinin bulunduğu mahallin en büyük mülki amirliğine vermek suretiyle 

tüzel kiĢilik kazanırlar. 
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2.12.5. Kulüp Organları 

 

Tüzel kiĢilik kazanan ve teĢkilata kayıt ve tescili yapılan ve bu suretle kulüp 

adını alan her kulübün Ģu organları oluĢturması gereklidir: 

• Genel Kurul, 

• Yönetim Kurulu, 

• Denetleme Kurulu. 

 

Bu kulüpler baĢka organlar da oluĢturabilirler. Ancak, bu organlara genel kurul 

ve denetleme kurulunun görev, yetki ve sorumlulukları devredilemez. 

 

Ġli merkez gösteren kulüp yönetim kurulu, bu ilde ayrıca yürütme birimi 

kurmak mecburiyetindedir. Ġlçe ve köyleri merkez gösteren kulüpler ise, kulüp 

tüzüklerinde hüküm bulunmak kaydı ile yürütme birimi kurabilir (GSGM TeĢkilat ve 

Görevleri H.K.1986). 

 

 

2.13. Amatörlük ve Profesyonellik ile Ġlgili Temel Kavramlar ve Kanuni Hak ve 

Yasalar 

 

 

2.13.1. Sporda Amatörlük AnlayıĢı 

 

 

Her türlü beden eğitimi ve spor faaliyetleri ile benzeri faaliyetlerin yapılması 

sayesinde, hayatın devamı için gerekli gelir temin etme amacı taĢımadan ve 

faaliyetlere katılmaktan dolayı hiçbir Ģekilde ücret almaksızın, belirli kurallara 

uygun olarak yapılan beden ve ruh sağlığı sağlayıcı ve geliĢtirici nitelikteki 

faaliyetlere "amatör spor" faaliyetleri denir (Çam ve ark., 2003). 
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Beden eğitimi ve spor faaliyetlerini maddi veya benzeri bir menfaat amacı 

gütmeden yapan kimselere "amatör" denir (ġahin H.M, 2002). 

 

Öztürk F.‟ye göre, sportif bir faaliyeti maddi karĢılık beklemeksizin, 

hevesinden ötürü veya zevk için yapan, hevesli-meraklı kiĢilere "amatör" denir 

(Öztürk F, 1996). 

 

Amatör spor, bir ücret ödenmesini içermeyen organize bir spor Ģekli olup 

hazırlık ve uygulamaya dayalı olarak boĢ zamanlarda zevk için yapılır (Öztürk F, 

1996). 

 

Uluslararası Olimpiyat Komitesince (IOC) uygun görülen bazı gelirler, araç-

gereç vb. kamp ve müsabaka sırasında ikamet, beslenme, ulaĢım, spor malzemesi, 

tesislerden faydalanma, antrenman ve sağlık hizmetleri, geleneksel oyun ve 

yarıĢmalarda para ve mal Ģeklindeki ödüllerle sınırlı masraflar karĢılığı alınan para 

ve mallar amatörlüğü etkilememektedir. (Öztürk F, 1998) 

 

Amatör olarak yapılan spor branĢlarındaki büyük geliĢmeler, gerek sporcu 

sayısının artması, gerek bu branĢlarda seyir zevkinin yaygınlaĢması, bir sosyal olay 

olan sporun temel niteliklerinden biri olan rekabet Ģartlarını artırmıĢtır. Spor 

branĢının rekabet imkânlarının artıĢı ile yarıĢmaya, rekabete dayanan faaliyetler 

yatay ve dikey olarak artmaktadır. Bir spor branĢı toplumda yaygınlaĢtıkça, sporu 

yapanlar arasında profesyonelleĢme eğilimi, gizli de olsa artmaya baĢlamıĢtır. 

Sporun hemen her dalında ulaĢılan teknik ve taktik mükemmellik ile ortaya konulan 

performans düzeylerine eriĢebilmek için artık sporcunun sadece yaptığı sporla 

ilgilenmesi gerekmektedir (Öztürk F, 1998).  

 

Her gün yapılan uzun süreli antrenmanlar, bunun dıĢındaki zihinsel 

hazırlıklar sporcunun baĢka bir iĢte çalıĢarak geçimini sağlamasını zorlaĢtırmaktadır. 

Büyük organizasyonlarla izleyiciye sunulan spor müsabakaları ancak belli bir 

kaliteyi içeriyorsa ilgi çekmektedir. Bunun için de uzun süreli ve çok yönlü 
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hazırlıklar gerekmektedir. Gelinen bu noktada sporcunun, sporu meslek olarak 

edinmiĢ duruma gelmesi çok normaldir (Öztürk F, 1998). 

Eski olimpiyatların yarıĢmacıları, özgür bir yurttaĢ ve amatördüler. Bugün 

ise, sporu bir yönüyle estetik, teknik ve fiziki bir süreç, öteki yönüyle de sporcunun 

beden ve kiĢiliği üstünde yoğun etki ve istekleri olan bir meslek durumuna getiren 

geliĢmelerin yan ürünü olarak dört ayrı amatörlük Ģeklinin ortaya çıktığını görüyoruz 

(Öztürk F, 1998). 

 

 

2.13.2. Amatörlük ÇeĢitleri 

 

           

            2.13.2.1.Masraf Adı Altında Ödeme Görenler 

 

Bu amatörlük Ģeklini, spor araç-gereç yapımcılarıyla yarıĢ 

düzenleyicilerinden çeĢitli biçimde para alanları olarak tanımlayabiliriz. Bu tür 

amatörlük, özellikle uluslararası düzeyde çok sık görülmektedir. Asya-Avrupa 

maratonuna yabancı meĢhur atletlerin para alma koĢulu ile gelmeleri gibi. DeğiĢik 

ürünlerin reklam filmlerinde rol alan sporcular da bu kategoride kabul edilebilir 

(Çobanoğlu Y, 2000). 

 

            2.13.2.2. Burslu Amatörlük 

 

Özellikle ABD'de üstün sporculara verilen yükseköğrenim bursları, burslu 

amatörlük için önemli bir örnektir. Amerika'da üniversiteler paralı olduğu ve 

reklamlarını da baĢarıları ile yaptıkları için yetenekli sporcuları bu yolla üniversite 

ve okullarına alarak hem onların okumalarını hem de spor yaparak reklamlarının 

yapılmasını sağlıyorlar (Çobanoğlu Y, 2000) 

 

            2.13.2.3. Fabrika Kulüpçülüğü 

 

Resmî veya özel kuruluĢların kulüplerinde yarıĢan sporcuların bu kurumlarda 

iĢçi veya memur kadrosunda gösterilerek maaĢ ödenmesine fabrika kulüpçülüğü 
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denmektedir. Sporda baĢarıyı, parasız reklam olarak değerlendirme çabasının bir 

ürünüdür. Ġtalya'da yayılmıĢtır ve Ģimdilerde tüm geliĢmiĢ ve geliĢmekte olan 

ülkelerde uygulanmaktadır. Artık ülkemizde de fabrika kulüpçülüğüne önem 

verilmektedir. Özellikle de basketbol ve voleybol branĢlarında fabrika kulüpçülüğü 

ile çok karĢılaĢmaktayız: EczacıbaĢı, Vakıfbank GüneĢ Sigorta, Arçelik, Tuborg, 

Efes Pilsen gibi (Çobanoğlu Y, 2000). 

             

 

              2.13.2.4. Devlet Amatörlüğü 

 

Devlet amatörlüğü sosyalist ülkelerde geliĢmiĢtir. UzmanlaĢan sporcular, 

devlet sektöründe hem eğiticilik hem de sporlarını yapıyorlar ve mesleklerinin 

gereğini yerine getirmiĢ oluyorlar (Çobanoğlu Y, 2000). 

 

Amatörlüğün bu dört türüne bir beĢinciyi ekleyebiliriz. Bu da, gerçek 

amatörlüktür. Nesli hızla tükenen bu tür, spordan dolaylı ya da doğrudan hiçbir 

kazancı olmayan gerçek amatörlüktür. "Nesli tükeniyor" diyoruz. Çünkü spor 

yapmak için küçük yaĢtan baĢlayarak tam gün çalıĢan bir kiĢinin, sporculuğu 

bittikten sonra kendisine geçim güvencesi olacak ikinci bir meslek edinmeye zamanı 

yoktur. Günümüzün belki de tek gerçek amatörleri, geçim güvenceleri doğuĢtan 

gelenlerdir (Çobanoğlu Y, 2000). 

 

 

 2.13.3. Sporda Profesyonellik AnlayıĢı 

 

Profesyonellik dilimize ilk olarak amatörün karĢıtı, para karĢılığında spor 

yapan kiĢi, özelde de profesyonel futbolcu olarak girmiĢtir. Sporun artık küçük yaĢta 

girilen bir uğraĢ olduğu gerçeğini unutmamak gerekiyor. Dünya spor tarihinde 

baĢarıya ulaĢmıĢ sporcuların bu etkinliklere küçük yaĢta baĢladıkları artık 

bilinmektedir. Bu durum, bilimsel yöntemlerle de saptanmıĢtır. Sporu artık bir 

meslek olarak kabul etmeliyiz. Her dalda profesyonel faaliyet ve müsabakalar, ilgili 

federasyonların izin ve denetimlerine tabidir. Amatör spor kulüplerinin, hangi 
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Ģartlarda profesyonel futbol takımı kurabilecekleri genel müdürlükçe yapılacak 

kuruluĢ tüzüğünde belirtilir. Kulüpler, profesyonel takımlarını Türk Ticaret 

Kanunu‟nun Anonim ġirketlere iliĢkin hükümlerine göre kuracakları Ģirketlere 

devredebilmektedirler. Profesyonel futbol kulüpleri ve müsabakaların futbol 

federasyonu ile bağlantısı ve ne Ģekilde idare edileceği bir yönetmelikle tespit olunur 

(Erol M, 1997). 

 

Türkiye'nin sporda profesyonelliği, futbol federasyonunun Temmuz 1951 

tarihinde aldığı bir kararla olmuĢtur. Spor kulüplerinin futbolla profesyonel olması 

bir devrim, bir yenilik olarak görülmektedir (Türkmen M, ). 

 

 

2.13.3.1. Profesyonel Sporun Temel Amacı 

 

Özellikle profesyonel sporun sosyo-kültürel geliĢmeye son derece önemli bir 

katkısı olduğunu göz ardı etmemek gerekir. Yine profesyonel sporcuların gerek 

takım olarak gerek bireysel olarak uluslararası alanda baĢarılar elde etmesi, 

toplumun kafa yapısında ve spor anlayıĢında önemli derecede olumlu etki 

yaratmaktadır. Sporun temel amaçlarından birisi de insanın beden ve ruh yapısını 

geliĢtirmek, irade ve yeteneklerini güçlendirmektir. Profesyonel sporun asıl 

amacından saptırılmadığı sürece, yani politik bir araç olarak görülmediği takdirde 

amacına ulaĢmasını engelleyeceği bir etmen yok demektir. Yalnız profesyonel 

sporun tam anlamıyla amacına ulaĢabilmesi için belirleyici olan değiĢik etkenler 

vardır (Sunay H, Müniroğlu S. ve Tanılkan K, 1998). 

 

Profesyonel sporun amacına ulaĢabilmesi için ekonomik Ģartların yeterli 

düzeyde olması, özellikle devletin düzenleyici ve denetleyici, aynı zamanda kitleleri 

spora karĢı teĢvik edici düzenlemelere gitmesi, yine profesyonel sporun tam 

anlamıyla amacına ulaĢabilmesi için altyapı sorununu çözmesi ve kitle sporunun tam 

anlamıyla yaygınlaĢtırılması gerekir. (Sunay H, Müniroğlu S. ve Tanılkan K, 1998). 
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Çünkü altyapı sorunu çözülmediği sürece ve yine sportif alanda verdiğimiz 

hizmet tüm kitlelere hitap etmediği takdirde, taban dar tutulmuĢ oluyor. Taban geniĢ 

tutulduğu sürece, geniĢ bir tabanın içerisinden gerçekten yetenekli sporcuların çıkma 

olasılığı daha yüksektir. Ancak bu yönde bir düzenlemeye gidilirse profesyonel 

sporun amacına ulaĢması mümkün olabilir (Sunay H, Müniroğlu S. ve Tanılkan K, 1998). 

 

Bu konuda Ģöyle bir örnek verilebilir: Profesyonel bir sporcu olarak Nihat 

KAHVECĠ, Emre BELÖZOĞLU, Okan BURUK, Hakan ġÜKÜR gibi sporcular 

yurt dıĢındaki çalıĢmalarıyla bu düzeye gelmiĢ sporculardır. Bu tür olanaklar 

ülkemizde sağlandığı takdirde profesyonel spor dalında daha fazla uluslararası 

baĢarılar elde edebiliriz. ĠĢte bu gibi altyapı sorunlarını Avrupa ülkelerinin çoğu 

çözmüĢ durumdadır (Türkmen M,). 

 

Profesyonel sporun diğer bir amacı da uluslararası iliĢkilerde barıĢ, özgürlük 

ve mutluluk tesis etmek, ekonomik gelir sağlamak, bunların yanı sıra dostluk ve 

kardeĢliği pekiĢtirmek ve ülkeyi en iyi biçimde temsil etmektir (Türkmen M,). 

 

Sporun diğer taraftan toplumda kültürel bütünleĢmeyi sağlama, beden eğitimi 

ve sportif iliĢkileri kaynaĢtırma amacı olduğu kesin bir gerçektir. Spor aynı zamanda 

turizm sanayisini de destekleyen bir etmendir. Ayrıca dıĢ politika açısından da bir 

ülkenin dünya genelinde olumlu yönde propagandasını yapması, hem iç hem de dıĢ 

dayanıĢmayı güçlendirmesi bakımından profesyonel anlamda spor büyük önem taĢır 

(Sunay H, Müniroğlu S. ve Tanılkan K, 1998). 

 

Kısaca profesyonel sporun amacına ulaĢabilmesi demek, ülkeler ve sporcular 

açısından olumlu yönde bir geliĢme olması demektir (Sunay H, Müniroğlu S. ve Tanılkan 

K, 1998). 

 

 

2.14. Amatör ve Profesyonel Ayrımı 

 

Bir sosyal mesele olarak karĢımızda olan amatör ve profesyonel ayrımı, 

günümüzde tartıĢılan konuların baĢında gelmektedir. Bilhassa son yıllarda çeĢitli 
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branĢlarda amatörlüğün gizli profesyonelliğe dönüĢmesi, konuyu ülkemizde de 

aktüel hale getirmiĢtir. Amatör olarak yapılan spor branĢlarındaki büyük geliĢmeler, 

gerek sporcu sayısının artması gerek bu branĢlarda seyir zevkinin yaygınlaĢması, bir 

sosyal olay olan sporun temel niteliklerinden biri olan rekabet Ģartlarını artırmıĢtır. 

Spor branĢlarında rekabet imkânlarının artıĢı ile yarıĢmaya, rekabete dayanan 

faaliyetler yatay ve dikey olarak artmaktadır. Yatay faaliyetlerdeki artıĢ, aynı 

branĢtaki sporcuların, spor adamlarının sayı artıĢına paralel olarak spor kulüplerinin 

artıĢı ile spor branĢının “kitle sporu”  olması eĢ anlamlıdır. Çünkü toplumu meydana 

getiren sosyal tabakalar arasında hem seyir eğilimi, hem bizzat aktif bir Ģekilde 

sportif faaliyete katılma artmaktadır. Böylece o branĢ, toplumda yaygınlaĢarak 

kitlelere mal olmakta ve ona karĢı kolektif bir davranıĢ ve değer hükmü doğmaktadır. 

Bu kolektif davranıĢ veya değer hükmü “kabul” veya “ret” Ģeklinde olmaktadır. (Erkal 

M.E, ve ark.1998) 

 

O spor branĢı toplumda yaygınlaĢtıkça, sporu yapanlar arasında 

profesyonelleĢme eğilimi gizli de olsa artmaktadır. Nitekim son yıllarda ülkemizde 

voleybol ve basketbol gibi branĢlarda amatör sporcular içinde profesyonellik 

iddiaları artmıĢtır. Toplumda bir spor branĢının yaygın hale gelmesi, bu faaliyetin 

belirli bir sosyal grup hudutlarını aĢması ve en büyük sosyal grup olan toplumda 

değer kazanması, rekabet Ģartlarını da geliĢtirmektedir. Aslında, rekabetin artıĢı 

ayrıĢmanın yoğunlaĢması ile o branĢın “kitle sporu” haline gelmesi, ayrı ayrı Ģeyler 

değildir. Bir branĢın kitle sporu olarak yapılması, onun mutlaka yarıĢma ve 

rekabetten arınmıĢ olduğunu ortaya koymaz. Spor, ister zevk için yapılsın isterse 

mesleki bir faaliyet kapsamı içinde düĢünülsün, sporu “rekabet” ve “yarıĢma” 

birlikteliğinden ayıramayız. 

 

Bu bakımdan, “kitle sporu” ile “yarıĢma sporu” ayrımı fazla anlamlı değildir. 

Yüzlerce kiĢinin bir koĢuya katılması halinde, bu kiĢilerin atlet olmadıklarını, hatta 

ilk defa bir koĢuya iĢtirak ettiklerini düĢünsek bile, yarıĢ esnasında  “rekabet” 

faktörünü nasıl ihmal edebiliriz? (Erkal M.E, ve ark.1998) 
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Bir baĢka örnek vererek konuya açıklık getirmeye çalıĢalım: Belirli bir gün ve 

saatte, halka açık bisiklet yarıĢı ilanı yapılmaktadır. Evinde bisikleti olan yüzlerce 

kiĢinin buna iĢtirak ettiğini düĢünelim. Bisikletini kullananlardan hangisi yüzlerce 

kiĢinin en arkasında kalmayı bir içgüdü kabul edecektir? YarıĢma ve rekabet, insanın 

tabiatının içinde saklıdır. Aynen baĢarı yolunda insanın tatmin olması gibi (Erkal M.E, 

ve ark.1998). 

 

Amatör ve profesyonel ayrımı ile ilgili olarak üzerinde duracağımız bir nokta 

daha vardır. Her Ģeyden önce bu ayrımın geçerli bir ayrım olduğunu da belirtmek 

zorundayız. Sportif faaliyeti meslek olarak seçen, hayatını idame edecek gelir unsuru 

olan ücrete ve diğer maddi imkânlara da sahip olacaktır. Bu tabii bir sonuçtur. Çünkü 

fert sosyal hayatında bu faaliyete bağlanmıĢtır ve artık profesyoneldir. Amatör olarak 

sportif faaliyete katılan kimse, gıda yardımı, sağlık, malzeme, araç ve gereç yardımı, 

eğitim harcamalarına yapılacak maddi bir katkı dıĢında bir imkân beklememelidir. 

Aksi halde amatörlüğü tartıĢılır bir hal alacaktır (Erkal M.E, ve ark.1998). 

 

Ülkemizde bazı branĢlarda bazı sporcu ve spor adamlarının amatör ve 

profesyonel kavramlarından hangisine sokulacağı konusunda tereddütler 

doğmaktadır. Aynı kiĢinin zaman zaman amatör, zaman zaman profesyonel bir 

davranıĢa girdiği görülmektedir. Profesyonellik mesleği, saygıyı ve ahlaklı olmayı 

gerektirir. Bir kimsede profesyonel zihniyet hâkimse, o kimse profesyoneldir. Diğer 

taraftan, transfer edilen bazı yabancı sporcuların esas faaliyet alanı dıĢında ithalat-

ihracat Ģirketlerine sahip olmaları, iĢ adamı niteliğine bürünmeleri, profesyonel 

sporcu sıfatlarını ikinci plana düĢürmektedir (Erkal M.E, ve ark.1998) 

 

Amatör ve profesyonel ayrımının, siyasi rejimleri farklı ülkelerle 

karĢılaĢtırılması ve ele alınması yanıltıcı olabilir. Amatör ve profesyonel olmanın 

kriterleri, farklı siyasi rejimlerde değiĢmektedir. Mesela, bir zamanların "demir 

perde" ülkelerinde profesyonellik kabul edilmemekteydi. Ancak, bir Doğu Alman 

yüzücüye, bir Sovyet güreĢçiye ve atlete sportif faaliyet dolayısıyla yarattığı siyasi 

propaganda için tanınan maddi imkânlar, o sporcuyu bu ülkelerde yeni imtiyazlı sınıf 

içine sokmaktadır. Demokrasi ile yönetilen ülkelerdeki amatörlük anlayıĢı ile ters 
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düĢen bu maddi imkânların, amatörlükle bağdaĢması mümkün değildir. Bu 

bakımdan, geçmiĢte Doğu Alman ve Batı Alman takımı oyuncuları profesyoneldir 

(aralarında amatör de bulunabilir), Doğu Alman futbolcularının ise hepsi amatördür 

Ģeklinde düĢünmek en azından eksik ve yanlıĢ değerlendirmedir. Doğu Alman 

takımında da siyasi rejime özgü profesyoneller yer alabilir. Tabii ki iki Almanya‟nın 

birleĢmesi çok Ģeyi de değiĢtirmiĢtir (Erkal M.E, ve ark.1998). 

 

Ülkemizde profesyonelliğin gerektirdiği kurallara bazı profesyonel 

sporcuların uymamasının, dolayısıyla performanslarının düĢük olmasının sebepleri 

arasında hak ve sorumluluk düzeninin belirli mevzuat kapsamına alınmaması ve 

müesseseleĢmemesi önemli bir yer tutar. Profesyonellerin tabi olacakları mevzuatın 

yeterince geliĢmemiĢ olmasının yanı sıra, sosyal güvenliğe kavuĢamayıĢını da göz 

önünde tutmak gerekir (Erkal M.E, ve ark.1998). 

 

Transfer alacaklarının peĢin ödenmesi, sporcuyu iĢinden soğutmakta ve 

gevĢetmektedir. Aslında amatör  olarak faaliyet gösterilen spor dalının meslek olarak 

seçilmemiĢ olmasını, bu faaliyetin devamlı gelir amaçlı olmaması Ģeklinde 

anlamalıyız. Milletlerarası Olimpiyat Komitesince verilmesi uygun görülen bazı 

gelirler, spor malzemesi, araç ve gereç, kamp ve müsabaka esnasında yapılan ikamet, 

beslenme, ulaĢım, tesislerden yararlanma, antrenman ve sağlık hizmetleri, geleneksel 

oyun ve yarıĢmalarda para ve mal olarak verilen ödüllerle sınırlı masraflar 

karĢılığında verilen para ve mallar amatörlüğü engellemez (Erkal M.E, ve ark.1998). 

 

Öte yandan amatörlük kavramı ve anlayıĢı bakımından son yıllarda önemli 

geliĢmeler olmuĢtur. Nitekim 1976 Montreal Olimpiyatlarında müĢahede edilen 

gerçek Ģudur: Artık Uluslararası Olimpiyat Komitesince tarif edilen amatörlük 

vasfına uygun sporcuya rastlamak oldukça güçtür. Bir yeni kavram doğmuĢtur. O da 

mesleği spor alan sözde amatör yarıĢmacılardır. Bu rekortmenlere bazı devletlerde, 

profesyonel sporculara sağlanamayan maddi ve teknik yardım yapıldığı da 

bilinmektedir (Erkal M.E, ve ark.1998). 
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Günümüzde, spor alanında en geliĢmiĢ ülkeler, profesyonellik-amatörlük 

tartıĢmasından çok, sporu bir bütün olarak ele almakta ve temel hedef olarak da 

uluslararası propagandalarını maksimum seviyede tutmak için stratejiler tespit 

etmektedirler. Esasen gizli profesyonelliğin tam olarak yerleĢtiği bir zamanların 

Doğu Bloku ülkelerinin çoğunluğu bu metodu benimsemiĢti. Batı ülkeleri de bu 

metodu benimseyerek uygulamaya geçmektedirler (Erkal M.E, ve ark.1998). 

 

Milletlerarası alanda yaygın olarak görülen bir amatörlük tipi de, spor araç-

gereç yapımcıları ile yarıĢ düzenleyicilerinden çeĢitli Ģekilde maddi destek görülmesi 

ve bu Ģekilde reklam yapılmasıdır. Bunun yanı sıra, müesseselerin spora çeĢitli 

sebeplerle el atmaları sonucu doğan müessese kulüpçülüğüne dayanan amatörlüğü de 

belirtmeden geçemeyiz (Erkal M.E, ve ark.1998). 

 

 

2.15.  Spordan Beklentiler  

 

Beklentilerin sporun ve sporcunun geliĢmesinde önemli bir rol oynadığı göz 

önünde bulundurulmalıdır. Spordan beklenilenler içinde, fiziksel ve sosyal 

beklentiler ile ruhsal ve psikolojik beklentilerde önemli bir yer tutmaktadır. 

 

 

2.15.1. Fiziksel Beklentiler 

 

Hareket,  insanın doğasında vardır ve bu sistemin temelini kaslar ve iskelet 

oluĢturur. Sportif etkinlikler normal kas ve kemik geliĢimi için zorunlu olmaktadır. 

Aynı zamanda sportif etkinlikler, kemik özgül ağırlığını ve bağ dokunun 

esnekliğini artırmakta, kemikleri ve bağ dokuyu baskı ve gerginliklere karsı 

güçlendirmektedir. Sportif etkinlikler, düzenli yapıldığında organizmanın fiziksel 

uygunluk ve dayanıklılığını ve buna bağlı olarak da iç organların fonksiyonlarını 

geliĢtirir (Erkal M.E, ve ark.1998). 
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2.15.2. SosyalleĢme Beklentisi 

 

Bir insanın yaĢamı sosyal bir grupla baĢlar ve bir sosyal grup içinde sona erer. 

Birey kendi gereksinimleri karĢılamak ve yaĢamını devam ettirmek için baĢkalarının 

yardımına, desteğine ve iĢbirliğine gereksinim duyar  (Öztürk F, 1998). 

 

Günümüzde her yaĢtan insanı ilgilendiren ve doğal bir gereksinim olan spor 

etkinlikleri,  fertlerin yapısal özellikleri ve yeteneklerine göre değiĢik uygulama 

tekniğini içeren ve tüm toplumu ilgilendiren bir sektör haline gelmiĢtir (Kale R.ve Ersen 

E, 2003). 

             

            Çocukluktan yetiĢkinliğe baĢarılı bir geçiĢ;  biyolojik,  psikolojik sosyal 

geliĢimin bir arada olmasıyla gerçekleĢir. “Sosyal geliĢme, kiĢinin içinde yaĢadığı 

toplum tarafından kabul edilir tarzda davranmayı öğrenme süreci demektir” (Kılcıgil 

E, 1998). 

             

             Spor, bireyin kültürel, moral ve inanç değerlerini geliĢtiren, Ģahsi karakter 

özelliklerini gerçekleĢtiren sosyalizasyon fonksiyonuna sahip önemli bir araçtır. 

Spor, bu fonksiyonu aĢağıdaki Ģekilde yerine getirir  (Kale R.ve Ersen E, 2003). 

 

Spor, sosyal normlar, kurallar ve düzenlemeleri öğrenmede, bunları kendi 

kural ve sistemi içinde ele almada önemli bir olgudur. Bu nedenle, sporda saptırılmıĢ 

davranıĢ, kural ihlallerinden dolayı sosyal iliĢkilerin geliĢtirilmesi ve bireyin 

sosyalleĢmesinde önemli bir deney alanıdır. Sporda dayanıĢma, ortak ve birlikte 

hareket etme gibi grup uyumu ile ilgili sosyal davranıĢ biçimleri öğrenilir. Diğer 

yandan baĢka gruplarla arkadaĢlık, nezaket özellikleri geliĢtirilir. Spor, bireyin 

yetersiz toplumsal özelliklerini ortadan kaldıran ve bu olumsuzlukları dengeleyen bir 

alandır (Ġkizler C.H, 2000). 
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2.15.3. Psikolojik Beklentiler 

 

Spordan beklenen bir diğer yarar ise psikolojik faydalardır. Her Ģeyden önce, 

düzenli olarak yapılan spor, psikolojik olarak birtakım değiĢikliklere yol açmaktadır. 

Ruhsal sağlığın parametreleri arasında sayılan durum, kaygı, depresyon ve benlik 

algısına yardımcı olmaktadır. BaĢarılı olma ihtiyacı, önemli motivasyon 

nedenlerindendir ve doyurulması gerekir. Sık yaĢanan olumsuz tecrübeler, kiĢilik 

geliĢimine ket vurur ve özgüveni zedeler. Kendisine yeteri kadar güvenmemesi 

nedeniyle bireyin birtakım hareketleri yapmaktan kaçınması, hareket geliĢmesinde 

ilerlemesini engelleyecek ve bu da kendisine yönelik güvensizliğini ve kaygılarını 

artıracaktır. Hareket geliĢiminin, psikolojik geliĢimin hem etkeni hem de sonucu 

olduğunu söyleyebiliriz (Ġkizler C.H, 2000). 

 

 

       2.15.4. Zihinsel Beklentiler 

 

Zihinsel faaliyetlerin çok yoğun bir hızla ilerlediği bu gün, sporun gösterdiği 

faydaların yüksek beklentilere dönüĢmesi açısından da önemlidir. Sporda becerilerin 

kazanılması otomatik değildir, öğrenilir. Bu nedenle bireyin, öğrenmesini sağlayan 

zihinsel malzemeye gereksinimi vardır. Becerilerin öğrenilmesi öncelikle beyin ile 

kaslar arasında bir koordinasyon kurulmasını, bunun yanı sıra zihinsel uyanıklılık, 

hazırlık ve çabayı da gerektirir. Becerinin öğrenilmesi yalnız o beceriye iliĢkin 

düĢünmeyi değil,  buna bağlı olarak kurallar, teknikler, yöntemler ve terimlerin de 

öğrenilmesini içerir. Spor etkinlikleri aracılığıyla birey, sağlık ilkelerini ve hareketin 

yaĢamdaki önemini kavrar. Bu gerçeklere iliĢkin bilgi birikimi ile etkinlikler yeni bir 

anlam kazanacak, bu da her bir bireyin daha sağlıklı ve amaçlı yaĢam sürdürmesine 

yardımcı olacaktır (Aracı H, 2001) 
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 2.15.5. Sağlık Beklentisi 

 

Sağlıklı yaĢam ve bunu gerçekleĢtirme isteği, doğal yapının bozulduğu bu 

günün dünyasında sporla sağlanmak istenmektedir. Düzenli spor faaliyetleri sonunda 

sağlığımızda ne gibi değiĢikliklerin olduğunu açıklayabilmek için, öncelikle sağlık 

kavramının tanımının yapılması gerekir. ÇağdaĢ yaklaĢıma göre sağlık, insanın 

fiziksel, psikolojik ve sosyal iyilik halidir (Ġkizler C.H, 2000). YaĢadığımız bu çağda 

ĢehirleĢme hızla artmıĢ ve teknolojinin geliĢmesine bağlı olarak toplumlarda 

endüstrileĢme ve çarpık yapılaĢmanın getirdiği sosyo-ekonomik, kültürel 

problemlerle birlikte psikolojik gerginliğe sebep olan faktörler de (gürültü, yoğun 

trafik vs.) ortaya çıkmıĢtır (Zorba E, 2001).  

 

Ġnsanın doğal yapısına uymayan bir yaĢam biçimi ile birlikte stresler, 

solunum ve dolaĢım sistemi hastalıkları, özellikle geliĢmiĢ ülkelerde baĢta gelen 

ölüm nedenleri arasındadır. Spor, insanın karĢısına dikilen bu tehlikelere karĢı 

stresten uzak ve dinamik tutan bir ortam yaratarak sağlıklı yaĢam biçimiyle koruyucu 

tıbba yardımcı olmaktadır (Öztürk F, 1998). 

 

 

2.15.6. Serbest Zaman Değerlendirme Beklentisi 

 

Regreatif faaliyetlerin doğru değerlendirilmesi sonucu insanoğlunun, 

kazancının ve psikolojik durumunun iyi bir hal alması, serbest zaman etkinliklerinin 

önemini arttırmıĢtır. Serbest zamanın değerli olarak kullanılması ailede baĢlar. Bir 

ailenin, bireylerine öğreteceği serbest zaman değerlendirme faaliyetleri, genellikle o 

ailenin ekonomik düzeyine bağlıdır. Bizim ülkemizde genellikle bu faaliyetlere 

katılmada anne ve baba, çocuğun isteğinden çok, kendi isteklerini kabul ettirme 

biçimiyle etkili olmaktadır (KILCIGĠL E.,1998). Eğlenme ve dinlendirme iĢlevinin yanı 

sıra eğitim iĢlevini de üstlenen etkili serbest zaman yönlendirilmesi, çocukların 

toplumsallaĢması ve kiĢilik geliĢimini sağlaması açısından büyük önem taĢımaktadır 

(KılbaĢ ġ, 2001). 
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                              III. YÖNTEM 

              

               AraĢtırmanın bu bölümünde, araĢtırmanın modeli, evreni ve örneklemi, 

verilerin toplanması ve istatiksel analizine yer verilmiĢtir. 

 

 

 3.1. AraĢtırmanın Modeli 

 

              Türkiye Futbol Federasyonu‟na bağlı olarak Ankara ilinde futbol oynayan 

futbolcuların sporu bıraktıktan sonraki ileriye dönük beklentilerini belirlemeye 

yönelik bu araĢtırma, tarama modelinde betimsel araĢtırmadır. "Tarama modelleri, 

geçmiĢte ya da halen var olan bir durumu varolduğu Ģekliyle betimlemeyi amaçlayan 

araĢtırma yaklaĢımlarıdır. AraĢtırmaya konu olan olay, birey ya da nesne, kendi 

koĢulları içinde ve olduğu gibi tanımlanmaya çalıĢılır" (Karasar, 1994). Teorik 

bilgiler arĢiv taraması yoluyla, saha çalıĢması da anket uygulaması ile yapılmıĢtır. 

 

 

  3.2. AraĢtırmanın Evreni 

             

              Bu araĢtırmanın evrenini, 2011 yılında Ankara ilinde, Türkiye Futbol 

Federasyonu‟na bağlı liglerde futbol oynayan 11100 amatör ve 396 profesyonel 

futbolcu oluĢturmaktadır. 

 

 

  3.3.Örneklem 

             

            Amatör ve profesyonel sporcular için ayrı ayrı örneklem alınmıĢtır. 11100 

sayıda amatör sporcu sayısı için evreni temsil yeterliliğine sahip örneklem büyüklüğü 

260 kiĢi; 396 sayıda profesyonel sporcu için örneklem büyüklüğü 160 kiĢidir.  
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3.4. Veri Toplama Teknikleri 

 

            KiĢisel bilgi formu, araĢtırmacı tarafından hazırlanmıĢ olup, örneklemde yer 

alan sporcuların takımı, medeni durumu, yaĢı, futbol yaĢı, futboldan edindiği yıllık 

kazanç ve eğitim durumlarını belirlemeye yönelik soruları kapsamaktadır. Ġleriye 

dönük beklenti düzeylerini saptamak için, katılımcılara ön değerlendirme soruları 

açık uçlu olarak sorulmuĢtur. Sorulara verilen cevaplardan yola çıkarak anket 

soruları oluĢturulmuĢ, anket formu, alan uzmanlarının (Yrd. Doç. Dr. Serkan ATEġ 

ve Öğr. Gör. Abdullah YILMAZ) görüĢüne sunulmuĢtur. Öneriler doğrultusunda 

ankete son Ģekli verilmiĢ ve 55 kiĢiden oluĢan bir ön gruba uygulanarak, elde edilen 

sonuçlar üzerinden güvenirlik çalıĢması yapılmıĢtır. Anketin uygulanması ve 

verilerin toplanması bizzat araĢtırmacının kendisi tarafından yapılmıĢtır. 

 

            Ankara ilinde Türkiye Futbol Federasyonu‟na bağlı liglerde amatör ve 

profesyonel olarak futbol oynayan ve rastgele seçilen örneklem sayısından daha fazla 

anket dağıtılmıĢ (644); bunlardan 443 tanesi geri dönmüĢ ve 425 tanesi geçerli kabul 

edilip değerlendirmeye alınmıĢtır. 

 

 

3.5. Verilerin Çözümlenmesi 

 

Elde edilen veriler SPSS paket programı kullanılarak çözümlenmiĢtir. 

Verilerin yüzde (%), frekans (f), aritmetik ortalama ( ) analizleri yapılmıĢtır. 

Sporcuların sorulara katılma düzeyinin belirlenmesinde dikkate alınacak  

aritmetik ortalama aralıkları aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir. 
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                    Çizelge.1.  Ölçek Ağırlıkları  

 

Verilen 

Ağırlık 

 

Seçenek 

 

Sınır 

1 Hiç Katılmıyorum 0,01—1,00 

2 Katılmıyorum 1,01—2,00 

3 Kararsızım 2,01—3,00 

4 Katılıyorum 3,01—4,00 

5 Tamamen Katılıyorum 4,01—5,00 

               

 

Amatör ve profesyoneller arasındaki cevapların analizinde t-testi, çoklu grup 

karĢılaĢtırmalarında ise tek yönlü varyans analizi (One Way Anova) kullanılmıĢtır. 

Yapılan yorumlarda anlamlılık düzeyi (p)<0.05 olarak belirlenmiĢtir. 
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4. BULGULAR VE YORUMLAR 

 

 

AraĢtırmanın bu bölümünde toplanan verileri çözümlenmesi sonucu elde 

edilen bulgular ve yorumlar yer almaktadır. 

 

Ankara ilinde Türkiye Futbol Federasyonu'na bağlı olarak futbol oynayan 

sporcuların kiĢisel özellikleri Tablo 4.1‟de verilmiĢtir. 

 

 

Tablo-  4. 1.  KiĢisel Bilgiler 

 

Kişisel Bilgiler f % 

Oynadığı Takım  Amatör 260 61,2 

Profesyonel 165 38,8 

Medeni Durum  Evli 95 22,4 

Bekâr 330 77,6 

YaĢ 17 ve altı 38 8,9 

17 - 21 yaĢ 124 29,2 

22 - 26 yaĢ 167 39,3 

27 - 31 yaĢ 84 19,8 

32 ve üstü 12 2,8 

Futbol YaĢı 1 - 4 yıl 41 9,6 

5 - 9 yıl 170 40,0 

10 - 14 yıl 188 44,2 

15 - 20 yıl 21 4,9 

21 ve üstü 5 1,2 

Futboldan Elde Ettiği Yıllık Kazanç 1.000 TL ve altı 160 37,6 

1.001 – 10.000 TL 85 20,0 

10.001 - 20.000 TL 38 8,9 

20.001 - 50.000 TL 29 6,8 

50.001 - 100.000 TL 101 23,8 

100.000 TL ve üstü 12 2,8 

Eğitim Durumu Ġlköğretim 28 6,6 

Ortaöğretim 190 44,7 

Ön Lisans 145 34,1 

Lisans 60 14,1 

Lisans Üstü 2 0,5 
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Tablo 4. 1‟de görüldüğü üzere, ankete katılanların %61.2‟si amatör, %38,8‟i 

profesyonel sporcudur. Katılımcıların %22,4‟ü evli, %77,6‟sı bekârdır. 

Katılımcıların % 39,3‟ünün 22-26 yaĢ Aralığında, %29,2‟sinin 17-21 yaĢ aralığında 

olduğu, %19,8‟inin de 27-31 yaĢ aralığında olduğu görülmektedir. Sporcuların futbol 

yaĢlarının ise çoğunlukla 5-14 yıl arasında olduğu (%84,2) görülmektedir.  

Sporcuların futboldan elde ettikleri yıllık kazancın çoğunlukla (%58) 10.000 

TL‟nin altında olduğu görülmektedir. Bu durumda futbolcuların çoğunun yetersiz 

ücretlerle yıl boyunca spor yaptıkları düĢünülebilir. Ancak %26lık bir kesimin 50000 

TL üzerinde gelir elde etmesi, futbolcuların dörtte birinin oldukça iyi para 

kazandığının bir göstergesi olarak ta görülebilir.  

Sporcuların çoğunlukla ortaöğretim (%44,7) ve ön lisans (34,1) mezunu 

oldukları görülmektedir. Sadece yaklaĢık %15'lik bir kesimin lisans ve lisansüstü 

eğitim almıĢ olması ise dikkatle değerlendirilmelidir. Üniversite eğitimi alanların 

oranının düĢük olması, iyi futbolcuların kısa zamanda iyi para kazanmak amacıyla 

eğitimlerini erken sonlandırdıkları Ģeklinde düĢünülebilir. 

Sporcuların amatör ve profesyonellik durumlarına göre, kiĢisel bilgilerinin 

dağılımı Tablo 4. 2'de verilmiĢtir. 

 

 

Tablo-  4. 2. Amatör ve Profesyonellik Durumuna Göre KiĢisel Bilgilerin 

Dağılımı  

 

 Amatör Profesyonel 

                            f %           f % 

 Medeni Durum Evli 59 22,7 36 21,8 

Bekâr 201 77,3 129 78,2 

YaĢ 17 ve altı 31 11,9 7 4,2 

17 - 21 yaĢ 105 40,4 19 11,5 

22 - 26 yaĢ 86 33,1 81 49,1 

27 - 31 yaĢ 30 11,5 54 32,7 

32 ve üstü 8 3,1 4 2,4 

 Futbol YaĢı 1 - 4 yıl 38 14,6 3 1,8 

5 - 9 yıl 146 56,2 24 14,5 
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10 - 14 yıl 59 22,7 129 78,2 

15 - 20 yıl 14 5,4 7 4,2 

21 ve üstü 3 1,2 2 1,2 

 Futboldan Elde Ettiği 

Yıllık Kazanç 
1.000 TL 

ve altı 
159 61,2 1 0,6 

1.001 - 

10.000 TL 
77 29,6 8 4,8 

10.001 - 

20.000 TL 
23 8,8 15  9,1 

20.001 - 

50.000 TL 
1 0,4 28 17,0 

50.001 - 

100.000 TL 
0 0,0 101 61,2 

100.000 TL 

ve üstü 
0 0,0 12 7,3 

 Eğitim Durumu Ġlköğretim 22 8,5 6 3,6 

Ortaöğretim 147 56,5 43 26,1 

Ön Lisans 40 15,4 105 63,6 

Lisans 51 19,6 9 5,5 

Lisans Üstü 0 0,0 2 1,2 

 

Tablo 4. 2'de görüldüğü üzere Ankete katılanların %61,2‟si amatör %38,8‟i 

profesyonel sporcudur. Amatör futbolcuların %22,7‟si evli iken bu oran 

profesyonellerde %21,8‟dir. Bekâr sporcular ise amatör grubun %77,3‟ünü 

oluĢtururken profesyonellerin %78,2‟si bekârdır. Amatör ve profesyonel oyuncular 

yaĢ gruplarına göre karĢılaĢtırıldığında ise amatörlerin büyük çoğunluğunu 17-21 yaĢ 

(%40,4) ile 22-26 yaĢ (%33,1)  oluĢtururken, profesyonellerde çoğunluğu 22-26 yaĢ 

(%49,1) ile 27-31 yaĢ (%32) oluĢturmaktadır. Futbol yaĢına bakıldığında amatör 

futbolcuların %56,2 (5-9 yıl) ile %22,7 (10-14 yıl) arasında yoğunlaĢtığı 

görülmektedir. Profesyonel futbolcularda bu oranın %78,2 (10-14 yıl ile %14,5 yıl 

arasında) gibi bir yoğunluk olduğu görülmüĢtür. Yıllık kazanç karĢılaĢtırılması söz 

konusu olduğunda, amatör futbolcuların %61,2‟sinin 1000 TL ve altında ve % 

29,6‟sının ise 1001-10.000 TL arasında yıllık kazanç elde ettiğini görüyoruz. Buna 

karĢılık profesyonel futbolcuların %61,2‟sinin 50.001-100.000 TL ve %17‟sinin de 

20.001 ile 50.000 TL arasında yıllık kazanç elde ettiğini görebiliyoruz. Amatör 

futbolcuların eğitim durumu ise % 56,5 ortaöğretim, %19,6 lisans, %15,4 ön lisans 

Ģeklinde sıralanırken, profesyonel futbolcularda bu oran %63,6 ön lisans, %26,1 

ortaöğretim olarak görülmektedir. Profesyonellerin amatörlere oranla daha fazla 

futbol ile zaman geçirdiği, kazançlarının futbolla zaman geçirmeleriyle doğru orantılı 
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olarak arttığı tabloda görülebilmektedir. Futbol oynayarak geçirilen zamanın artması 

ile birlikte, futboldan edinilen yıllık kazancında artacağı düĢüncesinin futbolcularda 

oluĢtuğu düĢünülebilir. 

 

Sporcuların medeni durumlarına göre kiĢisel  bilgilerinin dağılımı    Tablo    

4. 3'de verilmiĢtir. 

 

Tablo-  4. 3. Medeni Duruma Göre KiĢisel Bilgilerin Dağılımı 

 

 Evli Bekar 

          f %      f % 

Takım Amatör 59 62,1 201 60,9 

Profesyonel 36 37,9 129 39,1 

YaĢ 17 ve altı 0 0,0 38 11,5 

17 - 21 yaĢ 5 5,3 119 36,1 

22 - 26 yaĢ 35 36,8 132 40,0 

27 - 31 yaĢ 47 49,5 37 11,2 

32 ve üstü 8 8,4 4 1,2 

Futbol YaĢı 1 - 4 yıl 4 4,2 37 11,2 

5 - 9 yıl 27 28,4 143 43,3 

10 - 14 yıl 52 54,7 136 41,2 

15 - 20 yıl 8 8,4 13 3,9 

21 ve üstü 4 4,2 1 0,3 

Futboldan Elde Ettiği 

Yıllık Kazanç                                                                                                                                                                                   
1.000 TL ve altı 30 31,6 130 39,4 

1.001 - 10.000 TL 22 23,2 63 19,1 

10.001 - 20.000 TL 8 8,4 30 9,1 

20.001 - 50.000 TL 1 1,1 28 8,5 

50.001 - 100.000 TL 27 28,4 74 22,4 

100.000 TL ve üstü 7 7,4 5 1,5 

 Eğitim Durumu Ġlköğretim 7 7,4 21 6,4 

Ortaöğretim 42 44,2 148 44,8 

Ön Lisans 37 38,9 108 32,7 

Lisans 8 8,4 52 15,8 

Lisans Üstü 1 1,1 1 0,3 
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Tablo 4. 3‟te görüldüğü üzere, 17 yaĢ ve altındaki sporcular evli değildir. En 

yüksek evlilik oranı ise %49,5 ile 27-31 yaĢ grubunda görülmektedir. Bu yoğunluğu 

%36,8 ile 22-26 yaĢ grubu izlemektedir. Sporcuların futbol yaĢının ise yaklaĢık 

%55'lik bir oranla 10-14 yıl arasında yoğunlaĢtığı görülmektedir. Bu grubu %28,4 ile 

5-9 yıl futbol oynayan sporcular takip etmektedir. Medeni durum ve futbol yaĢının 

birbiri ile paralel bir bağlantısı olduğu ve sporcuların evlilik için belirli bir yaĢı 

beklemeyi tercih ettikleri tabloda görülmektedir. Sporcuların yıllık kazançları ile 

evlilik oranları karĢılaĢtırıldığında ise ters yönde bir bağlantı görülmektedir. 

Futboldan edinilen yıllık kazancın artıĢı ya da belirli bir düzeyin üstüne çıkıĢı 

sonrasında evlilik kararı ve güven duygusu ile evlenme isteği bağdaĢabilecekken; 

evli sporcuların %31,6'lık bir oranının en alt kazanç seviyesinde bulunması bu 

durumun gerçekleĢmediğini gösteriyor. Evli ve yıllık 10000 TL altında gelir elde 

edenlerin oranı ise %23,2'dir. 

Sporcuların eğitim durumlarına göre medeni hallerine bakıldığında ise 

evlenme yoğunluğunun %44,2 ile ortaöğretim mezunları ve hemen arkasından %38,9 

ile ön lisans mezunlarında yoğunlaĢtığı görülmektedir. Aynı yoğunluk yakın 

yüzdelerle, bekâr olanlarda da benzer oranlara sahiptir. 

 

 

Sporcuların yaĢ durumlarına göre kiĢisel bilgilerinin dağılımı Tablo 4. 4'de 

verilmiĢtir. 

 

 

Tablo-  4. 4. YaĢ Durumuna Göre KiĢisel Bilgilerin Dağılımı 

 

 17 ve altı 17 - 21 yaĢ 22 - 26 yaĢ 27 - 31 yaĢ 32 ve üstü 
N % N % N % N % N % 

Takımınız Amatör 31 81,6 105 84,7 86 51,5 30 35,7 8 66,7 

Profesyonel 7 18,4 19 15,3 81 48,5 54 64,3 4 33,3 

Medeni 

Durumuz 
Evli 0 0,0 5 4,0 35 21,0 47 56, 8 66,7 

Bekar 38 100,0 119 96,0 132 79,0 37 44,0 4 33,3 
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Futbol 

YaĢınız 
1 - 4 yıl 18 47,4 18 14,5 3 1,8 1 1,2 1 8,3 

5 - 9 yıl 13 34,2 89 71,8 56 33,5 11 13,1 1 8,3 

10 - 14 yıl 5 13,2 13 10,5 106 63,5 60 71,4 4 33,3 

15 - 20 yıl 2 5,3 4 3,2 2 1,2 12 14,3 1 8,3 

21 ve üstü 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 41,7 

Futboldan 

Elde 

Ettiğiniz 

Yıllık 

Kazanç 

1.000 TL 

ve altı 
27 71,1 76 61,3 37 22,2 15 17,9 5 41,7 

1.001 - 

10.000 TL 
6 15,8 31 25,0 35 21,0 12 14,3 1 8,3 

10.001 - 

20.000 TL 
5 13,2 7 5,6 18 10,8 3 3,6 5 41,7 

20.001 - 

50.000 TL 
0 0,0 4 3,2 22 13,2 3 3,6 0 0,0 

50.001 - 

100.000 TL 
0 0,0 6 4,8 54 32,3 40 47,6 1 8,3 

100.000 TL 

ve üstü 
0 0,0 0 0,0 1 0,6 11 13,1 0 0,0 

Eğitim 

Durumunuz 
Ġlköğretim 9 23,7 9 7,3 4 2,4 4 4,8 2 16,7 

Ortaöğretim 28 73,7 79 63,7 53 31,7 23 27,4 7 58,3 

Ön Lisans 1 2,6 14 11,3 79 47,3 50 59,5 1 8,3 

Lisans 0 0,0 22 17,7 31 18,6 6 7,1 1 8,3 

Lisans Üstü 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 1 8,3 

 

Tablo 4. 4‟te görüldüğü üzere, 17 ve altı yaĢ sporcuların bulunduğu aralıktaki 

yoğunluk, amatör futbolcularda %81,6 iken profesyonel futbolcularda bu oran %18,4 

olarak görülmektedir. Bu oranlara yakın oranlar 17-21 yaĢ aralığında da benzer 

Ģekilde görülmektedir. Diğer taraftan 27-31 yaĢ grubunda profesyonel futbolcuların 

yoğunluğu amatörlere oranla daha fazladır (Amatör %35,7- Profesyonel %64,3). 

Buradan bakarak profesyonel olmanın, belirli bir yaĢ ile birlikte gerçekleĢtiğini 

görebiliriz. YaĢ gruplarına göre evlilik oranları incelendiğinde, evli olanların 27-31 

ile 32 ve üstü yaĢ gruplarında yoğunlaĢtığını görebilmek mümkündür. Burada ise 

evlilik için sporcuların belirli bir yaĢ ve olgunluğu tercih ettiği düĢünülebilir.  

Futbol yaĢına bakıldığında ise, yaĢla doğru orantılı olarak futbol yaĢının da 

arttığı görülmektedir. Futboldan edinilen yıllık kazancın yaĢlarla karĢılaĢtırılmasında 

ise 22-26 (50.001-100.000 TL %32,3) ve 27-31(50.001-100.000 TL %47,6) yaĢ 

gruplarının edinilen kazançlarda yüksek oranlarla yer aldıkları görülmektedir. Eğitim 

durumları, yaĢ grupları ile karĢılaĢtırıldığında ise, 17 yaĢ ve altında ilköğretimde 
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okuyan oranı %23,7 iken orta öğretimde okuma oranı %73,7 ve ön lisans okuma 

oranı %2,6 olarak görülmektedir. Ortaöğretim ve ön lisans öğreniminde genel bir 

yığılma görülürken, lisans öğreniminde en yüksek payı 17-21(%17,7) ve 22-26 

(%18,6) yaĢ grupları almaktadır. Lisansüstü eğitimde ise %8,3 ile 32 ve üstü yaĢ 

grubunda ağırlık olduğu görülmektedir. Eğitim durumları incelendiğinde, amatör ve 

profesyonel sporcuların üst düzey eğitim almadıkları ya da alamadıkları görülebilir. 

Günümüz futbolunda oluĢan sorunların, sporcuların eğitim oranlarını artırarak, 

onlara daha geniĢ açılar ile çevrelerini gözlemleme fırsatları sunarak aĢılabileceği 

düĢünülebilir.  

 

  

Sporcuların futbol yaĢlarına göre kiĢisel bilgilerinin dağılımı Tablo 4.5'te verilmiĢtir. 

 

 

Tablo- 4. 5. Futbol YaĢı Durumuna Göre KiĢisel Bilgilerin Dağılımı 

 

 1 - 4 yıl 5 - 9 yıl 10 - 14 yıl 15 - 20 yıl 21 ve üstü 

N % N % N % N % N % 

Takımınız Amatör 38 92,7% 146 85,9% 59 31,4% 14 66,7% 3 60,0% 

Profesyonel 3 7,3% 24 14,1% 129 68,6% 7 33,3% 2 40,0% 

Medeni 

Durumuz 
Evli 4 9,8% 27 15,9% 52 27,7% 8 38,1% 4 80,0% 

Bekar 37 90,2% 143 84,1% 136 72,3% 13 61,9% 1 20,0% 

YaĢınız 17 ve altı 18 43,9% 13 7,6% 5 2,7% 2 9,5% 0 0,0% 

17 - 21 yaĢ 18 43,9% 89 52,4% 13 6,9% 4 19,0% 0 0,0% 

22 - 26 yaĢ 3 7,3% 56 32,9% 106 56,4% 2 9,5% 0 0,0% 

27 - 31 yaĢ 1 2,4% 11 6,5% 60 31,9% 12 57,1% 0 0,0% 

32 ve üstü 1 2,4% 1 0,6% 4 2,1% 1 4,8% 5 100,0% 

Futboldan 

Elde Ettiğiniz 

Yıllık Kazanç 

1.000 TL ve 

altı 
33 80,5% 88 51,8% 27 14,4% 10 47,6% 2 40,0% 

1.001 - 

10.000 TL 
5 12,2% 56 32,9% 20 10,6% 3 14,3% 1 20,0% 

10.001 - 

20.000 TL 
3 7,3% 10 5,9% 19 10,1% 4 19,0% 2 40,0% 
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20.001 - 

50.000 TL 
0 0,0% 7 4,1% 21 11,2% 1 4,8% 0 0,0% 

50.001 - 

100.000 TL 
0 0,0% 4 2,4% 94 50,0% 3 14,3% 0 0,0% 

100.000 TL 

ve üstü 
0 0,0% 5 2,9% 7 3,7% 0 0,0% 0 0,0% 

 

Eğitim 

Durumunuz 

Ġlköğretim 11 26,8% 7 4,1% 8 4,3% 1 4,8% 1 20,0% 

Ortaöğretim 24 58,5% 111 65,3% 41 21,% 12 57,1% 2 40,0% 

Ön Lisans 5 12,2% 24 14,1% 110 58,5% 6 28,6% 0 0,0% 

Lisans 1 2,4% 27 15,9% 29 15,4% 2 9,5% 1 20,0% 

Lisans Üstü 0 0,0% 1 0,6% 0 0,0% 0 0,0% 1 20,0% 

 

 Tablo 4. 5‟te görüldüğü üzere, sporcuların bulunduğu takımlar ile futbol 

yaĢları karĢılaĢtırıldığında, amatör futbolcuların oranlarının, 10-14 yaĢ grubu 

dıĢındaki tüm gruplarda profesyonel futbolculara oranla daha yüksek olduğu 

görülmektedir. 10-14 yıl futbol oynama süresi amatör oyuncularda %31,4 iken, 

profesyonel oyuncularda bu oran %68,6 olarak görülebilmektedir. Profesyonel olma 

hedefi ile spor yapan futbolcuların, bu yaĢ gruplarında yoğunlaĢmıĢ olması, 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık (p<0.05) olarak görülmektedir. Ayrıca amatör 

futbol oynayan sporcuların 10-14 yıl spor yaparak futbol yaĢına ulaĢmaları 

durumunda profesyonel olmaya yakın olacakları da düĢünülebilir.  

Medeni durum ve futbol yaĢı karĢılaĢtırıldığında ise, futbol yaĢı ile doğru 

orantılı olarak evlenme oranlarının da arttığı görülebilmektedir. En yoğun evlilik 

oranı %80 ile 21 ve üstü futbol yaĢında görülürken, en yoğun bekâr olma oranı 

%90,2 ile 1-4 futbol yaĢı aralığında görülmektedir. YaĢ ve futbol yaĢı 

karĢılaĢtırılması yapıldığında, yaĢ ilerlediğinde futbol yaĢının da ilerlediği 

söylenebilmektedir. Futboldan edinilen yıllık kazanç ve eğitim durumları ile futbol 

yaĢı karĢılaĢtırıldığında, 10-14 futbol yaĢında, eğitim durumu ve futboldan edinilen 

yıllık kazanç oranlarında artıĢ olduğu görülebilmektedir. 

 

 

Futboldan edinilen kazanca göre kiĢisel bilgilerin dağılımı Tablo 4.6'da verilmiĢtir. 
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Tablo- 4. 6. Futboldan Edinilen Yıllık Kazanca Göre KiĢisel Bilgilerin Dağılımı  

 

 

 1.000 TL 

ve altı 
1.001 - 

10.000 

TL 

10.001 - 

20.000 

TL 

20.001 - 

50.000 TL 
50.001 - 

100.000 TL 
100.000 

TL ve 

üstü 
N % N % N % N % N % N % 

Takımınız Amatör 159 99,4 77 90, 23 60,5 1 3,4 0 0,00 0 0,0 

Profesyonel 1 0,6 8 9,4 15 39,5 28 96,6 11 100 12 100, 

Medeni 

Durumuz 
Evli 30 18,8 22 25, 8 21, 1 3,4 27 26,7 7 58,3 

Bekâr 130 81,3 63 74, 30 78, 28 96,6 74 73,3 5 41,7 

YaĢınız 17 ve altı 27 16,9 6 7,1 5 13,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

17 - 21 yaĢ 76 47,5 31 36, 7 18,4 4 13,8 6 5,9 0 0,0 

22 - 26 yaĢ 37 23,1 35 41,2 18 47,4 22 75,9 54 53,5 1 8,3 

27 - 31 yaĢ 15 9, 12 14,1 3 7,9 3 10,3 40 39,6 11 91,0 

32 ve üstü 5 3,1 1 1,2 5 13,2 0 0,0 1 1,0 0 0,0 

Futbol 

YaĢınız 
1 - 4 yıl 33 20,6 5 5,9 3 7,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 - 9 yıl 88 55,0 56 65,9 10 26,3 7 24,1 4 4,0 5 41,7 

10 - 14 yıl 27 16,9 20 23,5 19 50,0 21 72,4 94 93,1 7 58,3 

15 - 20 yıl 10 6,3 3 3,5 4 10,5 1 3,4 3 3,0 0 0,0 

21 ve üstü 2 1,3 1 1,2 2 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Eğitim 

Durumunuz 

Ġlköğretim 18 11,3 4 4,7 6 15,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Ortaöğretim 100 62,5 47 55,3 12 31,6 7 24,1 18 17,8 6 50,0 

Ön Lisans 21 13,1 17 20,0 4 10,5 20 69,0 78 77,2 5 41,7 

Lisans 21 13,1 17 20,0 15 39,5 2 6,9 5 5,0 0 0,0 

Lisans Üstü 0 0,0 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0 1 8,3 

 

Tablo 4. 6‟da görüldüğü üzere, futboldan edinilen yıllık kazancın en düĢük 

olduğu miktarın (1.000TL ve altı yıllık kazanç) amatör futbol oynayan sporcularda 

(%99,4) yoğunlaĢtığı görülmektedir. Paralel Ģekilde en yüksek ücret kazanımı söz 

konusu olduğunda ise yoğunluğun profesyonel futbolcularda olduğu (20.001-50.000 

TL. % 96,6, 50.001-100.000 TL. % 100 ve 100.000 TL. ve üstü %100 ) 
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görülmektedir. Futboldan edinilen yıllık kazancın medeni duruma etkisini 

incelediğimizde çıkan sonuç %26,7 ile 50.001-100.000 TL ve %58,3 ile 100.000 TL 

ve üstünde yıllık kazanç sağlayanların evli oldukları Ģeklinde görülmektedir. Bu 

durum sporcuların kazançlarını belirli bir düzeye ulaĢtırdıktan sonra evlenmeyi tercih 

ettiklerini açıklayabilir. Sporcuların yaĢları ile futboldan elde ettikleri kazançlar 

karĢılaĢtırıldığında 22-26 yaĢ grubunun kazancının (%75,9-%41,2-%47,4-%53,5), 

diğer yaĢ gruplarına oranla daha fazla olduğunu söyleyebiliriz. Sadece %47,5 ile 17-

21 yaĢ grupları arasında benzer yönde olumsuz bir yoğunluk olduğu görülebilir. 

Diğer tablolarda ulaĢtığımız sonuçlara paralel olarak, aktif olarak spor yapan 

futbolcuların kazanç edinme yaĢlarının 22-26 yaĢ grubu olduğunu görebiliriz.  

Futbol yaĢı ve futboldan edinilen yıllık kazanç karĢılaĢtırıldığında ise 5-9 ile 

10-14 yıl futbol oynamıĢ sporcularda yıllık kazanç açısından bir yoğunluk olduğu 

söylenebilir. Eğitim durumu ile yıllık kazanç karĢılaĢtırmasında da ön lisans 

mezunlarının ve orta öğretim mezunlarının yoğun olduğu görülebilmektedir. 

Özellikle yıllık kazancın 10.000 TL‟nin üstünde olduğu durumlarda ön lisans 

mezunlarının yoğun olduğu (%69,0-%77,2) görülmektedir. Tablo tekrar 

incelendiğinde yüksek lisans mezunlarının azlığı görülebilecektir. Toplam katılımın 

içinde sadece 2 yüksek lisans mezunun bulunması sporcularımızın eğitime 

yönlendirilmesi ve yeterliliklerinin artırılması açısından önemli bir eksiklik olarak 

düĢünülebilir. 

 

 

Eğitim durumuna göre kiĢisel bilgilerin dağılımı Tablo 4. 7'de verilmiĢtir. 
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Tablo- 4. 7. Eğitim Durumuna Göre KiĢisel Bilgilerin Dağılımı 

 

 Ġlköğretim Ortaöğretim Ön Lisans Lisans Lisans Üstü 
N % N % N % N % N % 

Takımınız Amatör 22 78,6 147 77,4 40 27,6 51 85,0 0 0,0 

Profesyonel 6 21,4 43 22,6 105 72,4 9 15,0 2 100,0 

Medeni 

Durumuz 
Evli 7 25,0 42 22,1 37 25,5 8 13,3 1 50,0 

Bekar 21 75,0 148 77,9 108 74,5 52 86,7 1 50,0 

YaĢınız 17 ve altı 9 32,1 28 14,7 1 0,7 0 0,0 0 0,0 

17 - 21 yaĢ 9 32,1 79 41,6 14 9,7 22 36,7 0 0,0 

22 - 26 yaĢ 4 14,3 53 27,9 79 54,5 31 51,7 0 0,0 

27 - 31 yaĢ 4 14,3 23 12,1 50 34,5 6 10,0 1 50,0 

32 ve üstü 2 7,1 7 3,7 1 0,7 1 1,7 1 50,0 

Futbol 

YaĢınız 
1 - 4 yıl 11 39,3 24 12,6 5 3,4 1 1,7 0 0,0 

5 - 9 yıl 7 25,0 111 58,4 24 16,6 27 45,0 1 50,0 

10 - 14 yıl 8 28,6 41 21,6 110 75,9 29 48,3 0 0,0 

15 - 20 yıl 1 3,6 12 6,3 6 4,1 2 3,3 0 0,0 

21 ve üstü 1 3,6 2 1,1 0 0,0 1 1,7 1 50,0 

Futboldan 

Elde 

Ettiğiniz 

Yıllık 

Kazanç 

1.000 TL ve 

altı 
18 64,3 100 52,6 21 14,5 21 35,0 0 0,0 

1.001 - 

10.000 TL 
4 14,3 47 24,7 17 11,7 17 28,3 0 0,0 

10.001 - 

20.000 TL 
6 21,4 12 6,3 4 2,8 15 25,0 1 50,0 

20.001 - 

50.000 TL 
0 0,0 7 3,7 20 13,8 2 3,3 0 0,0 

50.001 - 

100.000 TL 
0 0,0 18 9,5 78 53,8 5 8,3 0 0,0 

100.000 TL 

ve üstü 
0 0,0 6 3,2 5 3,4 0 0,0 1 50,0 

 

Tablo 4. 7‟de görüldüğü üzere, eğitim durumu ile takımınız sorusuna verilen 

yanıtlarda, amatör spor yapan futbolcuların ilköğretim, ortaöğretim ve lisans 

programlarında (%78,6- %77,4- %85,0) yoğunluk kazandıkları gözlemlenirken, 

profesyonel olarak spor yapan futbolcuların ise ön lisans ve yüksek lisans 

programlarında (%72,4 ve %100,0) yoğunluk kazandıkları görülebilmektedir. 

Buradan yola çıkarak amatör ve profesyonel futbolcuların eğitim durum farklılığının 
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belirgin olmadığı görülebilir. Sporcu sayıları ile bakıldığında ise yüksek lisans 2, ön 

lisans ise 105 olarak görülebilmektedir.  

Lisans sayısı ise toplamda 60 olduğundan, genel sayı (425) içerisindeki 

öğrenim düzeyinin yetersiz olduğu görülebilir. Futboldan edinilen yıllık kazanç ile 

eğitim durumu karĢılaĢtırıldığında ise ilköğretim mezunlarının %64,3‟nün 1.000 TL 

ve altında yıllık kazanç elde ettiğini görebiliriz. Ortaöğretim mezunlarının 

%52,6‟sının 1.000 TL ve altında yıllık kazanç elde ettiğini, ön lisans mezunlarının 

%53,8‟inin 50.001-100.000 TL arası yıllık kazanç elde ettiklerini, lisans 

mezunlarının %63,3‟ünün 1.000 TL ve altı ile 1.001-10.000 TL yıllık kazanç elde 

ettiklerini görebiliriz. Yüksek lisans mezunlarının ise %100,0‟ünün 10.001-20.000 

TL ve 100.000 TL ve üstü yıllık kazanç elde ettiklerini düĢünebiliriz.  

 

Sporcuların amatörlük veya profesyonellik durumlarına göre, futbolu 

bıraktıktan sonraki yaĢamlarında ileriye dönük beklentilerine iliĢkin görüĢleri tablo 4. 

8‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo- 4. 8. Amatör ve Profesyonellik Durumuna Göre Ġleriye Dönük 

Beklentiler  

Beklentiler Amatör Profesyonel       

 
S.S 

 
S.S t. p   

Antrenör Olmak 2,18 1,20 1,79 1,00 3,686 0,000 * 

Altyapı Da Antrenörlük Yapıp 
Yetenekli Gençleri Ülke Futboluna 

Kazandırmak. 

2,38 1,20 1,82 0,96 5,311 0,000 * 

Teknik Direktör Olmak. 2,35 1,20 1,93 1,13 3,640 0,000 * 

YurtdıĢında Antrenörlük Ġle Ġlgili 

Eğitim Almak. 
2,76 1,28 2,47 1,40 2,204 0,028 * 

Profesyonel Spor Yöneticisi Olmak. 3,16 1,29 2,65 1,44 3,690 0,000 * 

Menajer Olmak.  3,29 1,24 2,62 1,48 4,830 0,000 * 
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 Fizyoterapist Olmak. 3,87 1,15 4,39 1,06 -4,832 0,000 * 

Yerel-Ulusal Yazılı Basında ÇalıĢmak. 3,75 1,27 4,23 1,19 -3,961 0,000 * 

Yerel-Ulusal Görsel Medyada 

ÇalıĢmak. 
3,69 1,27 4,17 1,22 -3,904 0,000 * 

Amatör Bir Takım Sahibi Olmak, 

Gençleri YetiĢtirip Onlara Ġmkânlar 

Sağlamak. 

2,78 1,24 3,82 1,39 -7,789 0,000 * 

YaĢamıma, Futbolun Daha GeniĢ 

Ġmkânlar Sağlayacağını DüĢündüğüm 

Ġçin, Büyük ġehirlerde Devam Etmek. 

2,27 1,18 3,42 1,56 -8,164 0,000 * 

Futbol Ġle Beraber Eğitimime Devam 
Edip, Beden Eğitimi Öğretmeni 

Olmak. 

2,21 1,20 2,88 1,51 -4,802 0,000 * 

Futbol Ġle Birlikte Eğitimime Devam 
Ederek, BaĢka Bir Alanda Kendimi 

GeliĢtirip, Futbol YaĢamımın Sonunda 

O Alanda ÇalıĢmak. 

2,48 1,29 2,45 1,36 ,229 0,819  

Akademik Kariyer Yapmak Ve 
Üniversitelerde Futbol Eğitimine Katkı 

Yapmak. 

2,52 1,24 2,50 1,31 ,098 0,922  

 YaĢ ĠlerlemiĢ Olsa Da, Eğitime Ve 
Kendimi GeliĢtirmeye Devam Etmek. 

2,35 1,16 2,02 0,97 3,140 0,002 * 

 Futbolda OluĢabilecek (Kulüp-
Federasyon-Sporcu) AnlaĢmazlıklarını 

Çözmek Üzere Hukuk Bürosu Açmak. 

3,47 1,18 2,71 1,46 5,636 0,000 * 

Kendi ĠĢimi Kurup Ticarete Atılmak 
Ġçin Gerekli Parayı Kazanmak. 

3,12 1,27 2,01 1,03 9,823 0,000 * 

 Kendi ĠĢimi Kurup Yanımda 

ÇalıĢacak KiĢilerle Ülke Ekonomisine 
Katkıda Bulunmak. 

3,45 1,35 2,11 1,07 11,360 0,000 * 

 Futboldan Bir Beklentim Olmadığı 

Ġçin Bir Meslek Edinmek . 
3,13 1,34 2,33 1,31 6,105 0,000 * 

 Bir ĠĢe Girip YaĢamımı Devam 

Ettirmek. 
3,17 1,25 2,28 1,23 7,156 0,000 * 

 Yurt DıĢına Gidip Orada Serbest 

ÇalıĢmak. 
3,37 1,28 3,02 1,57 2,390 0,017 * 

 Spor Salonu Açmak. 2,82 1,19 2,78 1,47 0,319 0,750  

Halı Saha Tesisi Açıp ĠĢletmek. 2,73 1,19 2,98 1,51 -1,734 0,084  

Spor Malzemeleri Üretip-Satan Bir 

Ticaret Yapmak. 
3,12 1,23 3,08 1,46 0,323 0,747  

Futbolda Temel Eğitim Verebilmek 

Ġçin Futbol Okulları Açmak. 
2,78 1,21 3,10 1,43 -2,381 0,018 * 

Futboldan Kazandığım Paralarla 
Yatırım Yaparak Geçimimi Sağlamak. 

2,71 1,29 2,44 1,31 2,104 0,036 * 

 Maddi Sorunlarımı Futbol Oynarken 
Halledip Erken YaĢta Emekli Olmak. 

2,78 1,24 2,57 1,26 1,672 0,095  
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*p<0.05   

 

Tablo 4. 8'de görüldüğü üzere, amatör sporcular ile profesyonel sporcular 26 

beklenti sorusunda farklılık göstermiĢtir. Sporcuların ―Fizyoterapist olmak‖ 

sorusuna verdikleri yanıtlar incelendiğinde, verilen yanıtlarda anlamlı fark (p<0,05) 

olduğu görülmüĢtür. Aynı Ģekilde alan dıĢı sorulardan ―Yerel ulusal yazılı basında 

çalıĢmak, yerel ulusal görsel medyada çalıĢmak, futbol ile beraber eğitimime 

devam edip beden eğitimi öğretmeni olmak, amatör bir takım sahibi olmak ve 

gençleri yetiĢtirip, onlara imkânlar sağlamak, YaĢamıma, futbolun daha geniĢ 

imkânlar sağlayacağını düĢündüğüm için, büyük Ģehirlerde devam etmek‖ 

sorularına verilen yanıtlarda da benzer Ģekilde istatistiksel fark (p<0.05) görülmüĢtür. 

Bu anlamlı farkın nedeni, profesyonel futbolculara oranla daha düĢük gelire sahip 

olan ve daha kısıtlı imkânlarla spor yapan amatör futbolcuların, alanları dıĢına 

çıkarak ya da sporun bulunduğu değiĢik alanlar seçerek, gelir elde etmek istemeleri, 

yeni bir eğitim gerektiren alanlarda dahi olsa, çaba sarf etmek istemeleri olarak 

düĢünülebilir. 

Katılımcılara yöneltilen ―YaĢ ilerlemiĢ olsa da, eğitime ve kendimi 

geliĢtirmeye devam etmek‖ sorusuna amatör ve profesyonel sporcuların verdikleri 

yanıtlar incelendiğinde, verilen yanıtlarda anlamlı fark (p<0,05) olduğu görülmüĢtür. 

 Bu anlamlı farkın nedeni ise, profesyonel futbolcuların amatör futbolculara 

oranla daha geliĢmiĢ ve üst düzeyde performans eğitimi almaları sonrasında, bu 

eğitimin yararını görmelerinden dolayı, kendilerini bu konuda geliĢtirmek istemeleri 

olarak düĢünülebilir. 

Küçük Bir Köy Ya Da Kasabaya 

YerleĢmek. 
3,27 1,24 2,50 1,19 6,316 0,000 * 

Yardım Derneklerine Üye Olmak Ve 

Onlara Katkıda Bulunmak. 
3,30 1,19 2,35 1,12 8,307 0,000 * 

 Futboldan Uzak Bir YaĢantı Sürmek. 3,43 1,27 2,42 1,27 7,960 0,000 * 

 Hobilerime Vakit Ayırmak (Bahçe-

Balıkçılık-Diğer BranĢlar-Televizyon-

Güzel Sanatlar Vb) . 

2,64 1,14 2,18 1,08 4,228 0,000 * 

 Kendimi Dine Adamak. 2,80 1,39 1,94 1,06 7,204 0,000 * 
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Katılımcılara yöneltilen ―Futbolda oluĢabilecek (kulüp-federasyon-sporcu) 

anlaĢmazlıklarını çözmek üzere hukuk bürosu açmak‖ sorusuna amatör ve 

profesyonel sporcuların verdikleri yanıtlar incelendiğinde, verilen yanıtlarda anlamlı 

fark (p<0,05) olduğu görülmüĢtür. Bu farkın nedeninin ise profesyonel futbolcuların 

amatör futbolculara oranla daha çok ve yüksek maddi anlaĢmazlıklara maruz 

kalmaları ve hukuk bürosu açarak bir yandan anlaĢmazlıkları çözerken, diğer yandan 

da bu yüksek maddi çözümleri gerçekleĢtirmek yoluyla, yüksek gelir elde etmek, 

olduğu düĢünülmektedir. 

Katılımcılara yöneltilen ―Kendi iĢimi kurup ticarete atılmak için gerekli 

parayı kazanmak‖ sorusuna amatör ve profesyonel sporcuların verdikleri yanıtlar 

incelendiğinde, verilen yanıtlarda istatistiksel olarak anlamlı fark (p<0,05) olduğu 

görülmüĢtür. Aynı benzerlikte istatiksel olarak anlamlı fark (p<0,05) bulunan, 

―Kendi iĢimi kurup yanımda çalıĢacak kiĢilerle ülke ekonomisine katkıda 

bulunmak, Futboldan bir beklentim olmadığı için bir meslek edinmek, Bir iĢe 

girip yaĢamımı devam ettirmek, Yurt dıĢına gidip orada serbest çalıĢmak, 

Futboldan kazandığım paralarla yatırım yaparak geçimimi sağlamak, Maddi 

sorunlarımı futbol oynarken halledip erken yaĢta emekli olmak, Küçük bir köy 

ya da kasabaya yerleĢmek, Futboldan uzak bir yaĢantı sürmek, Hobilerime 

vakit ayırmak (bahçe-balıkçılık-diğer branĢlar-televizyon-güzel sanatlar vb.)‖ 

sorularının da ortak benzerlikler nedeniyle profesyoneller ve amatörler arasında 

anlamlı farklılıklar oluĢturduğu düĢünülmektedir. Bu anlamlı fark, profesyonel 

futbolcuların futboldan edindiği yıllık kazancın yüksek olmasının onları değiĢik 

alternatiflere daha çok yaklaĢtırdığı ve bu alternatiflere hem yatırım yapmak, hem de 

bunlardan kâr etmek açısından profesyonellerce daha çok tercih edildiği 

düĢünülmektedir. 

Katılımcılara yöneltilen ―Futbolda temel eğitim verebilmek için futbol 

okulları açmak‖ sorusuna amatör ve profesyonel sporcuların verdikleri yanıtlar 

incelendiğinde, verilen yanıtlarda istatistiksel olarak anlamlı fark (p<0,05) olduğu 

görülmüĢtür. Bu anlamlı farkın amatör futbolcuların, profesyonel futbolculara oranla 

daha baĢarısız ya da Ģanssız olma nedenlerinin, temel eğitim alma yönündeki 

eksikleri olarak kendilerince görülmesi düĢünülebilecekken, daha baĢarılı olabilecek 
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futbolcuların temel eğitim almaları gerektiği bilincine ulaĢmıĢ olmaları da tablodaki 

anlamlı fark (p<0,05) sonucu düĢünülebilir. Olanak ve materyal yeterliliği, 

futbolcuların farklı oyun anlayıĢlarıyla çalıĢmalarına olanak sağlayabileceğinden,  

amatör futbolcuların anlamlı farka neden olduğu da düĢünülebilir. 

 

Sporcuların medeni durumlarına göre, futbolu bıraktıktan sonraki 

yaĢamlarında ileriye dönük beklentilerine iliĢkin görüĢleri tablo 4.9'da verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

Tablo-4. 9. Medeni Duruma Göre Ġleriye Dönük Beklentiler Tablosu 

Beklentiler Evli Bekar       

 S.S  S.S t p   

Antrenör Olmak. 2,02 1,18 2,03 1,13 -,092  0,927   

 Altyapı Da Antrenörlük Yapıp Yetenekli Gençleri 

Ülke Futboluna Kazandırmak. 
2,21 1,13 2,15 1,15 ,420 0,675   

 Teknik Direktör Olmak. 2,34 1,21 2,15 1,19 1,357 0,175   

 YurtdıĢında Antrenörlük Ġle Ġlgili Eğitim Almak. 2,73 1,21 2,62 1,37 0,725 0,469   

 Profesyonel Spor Yöneticisi Olmak. 2,80 1,20 3,01 1,42 -

1,414 
0,159   

 Menajer Olmak.  2,85 1,29 3,08 1,39 -

1,454 
0,147   

 Fizyoterapist Olmak. 3,84 1,19 4,14 1,13 2,213 0,027 * 

 Yerel-Ulusal Yazılı Basında ÇalıĢmak. 3,77 1,25 3,98 1,26 1,482 0,139   

 Yerel-Ulusal Görsel Medyada ÇalıĢmak. 3,60 1,25 3,95 1,27 2,410 0,016 * 

 Amatör Bir Takım Sahibi Olmak, Gençleri 

YetiĢtirip Onlara Ġmkânlar Sağlamak. 
3,08 1,34 3,22 1,41 -,807 0,420   
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 YaĢamıma, Futbolun Daha GeniĢ Ġmkânlar 

Sağlayacağını DüĢündüğüm Ġçin, Büyük ġehirlerde 

Devam Etmek. 

2,74 1,26 2,71 1,51 0,181 0,857   

 Futbol Ġle Beraber Eğitimime Devam Edip, Beden 

Eğitimi Öğretmeni Olmak. 
2,67 1,38 2,41 1,36 1,647 0,100   

*p<0.05   

 

Tablo 4.9'da görüldüğü üzere, 8 beklenti sorusunda istatistiksel olarak anlamlı 

farklar (p<0.05) olduğu görülmüĢtür. Bu sorulardan ―Kendi iĢimi kurup ticarete 

atılmak için gerekli parayı kazanmak‖ sorusuna evli olanlar katılmıyorum 

Ģeklinde cevap verirken, bekâr olanlar kararsızım Ģeklinde cevap vermiĢlerdir. 

Benzer bir cevabı, evli olanlar ,―Kendi iĢimi kurup yanımda çalıĢacak kiĢilerle 

ülke ekonomisine katkıda bulunmak‖ sorusunda da aynı Ģekilde vermiĢlerdir. Bu 

iki sorunun paralel ve ortak yönelimler barındırdığı düĢünülecek olursa, evli 

sporcuların bekârlara oranla daha az giriĢimci oldukları ve risk alan yaklaĢımlarda 

bulundukları görülebilir. 30. soruda ―Futboldan uzak bir yaĢantı sürmek‖ 

sorusuna verilen cevapta ise, evli sporcular katılmıyorum Ģeklinde cevaplar verirken, 

bekâr sporcuların kararsızım Ģeklinde cevaplar verdiği görülmüĢtür.  

Bu durumun evli ve bekârlar arasındaki yaĢ farklılıkları da gözetilerek 

değerlendirilmesi gerektiği düĢünülebilir. Zira yaĢları daha küçük olan ve futbol 

doyumları gerçekleĢme sürecinde olan bekâr sporcuların, doyuma ulaĢması ya da 

ulaĢmaya çok yakın oldukları söylenebilecek evli sporculara oranla futbola daha 

istekli oldukları düĢünülebilir. Sporcuların baĢka bir alanda faaliyet göstermek söz 

konusu olduğunda, evli iseler katılıyorum Ģıkkına daha yakın cevaplar verdiği, buna 

karĢılık bekâr sporcuların kararsızım Ģıkkına daha yakın cevaplar verdiği 

görülmektedir. ―Akademik kariyer yapmak ve üniversitelerde futbol eğitimine 

katkıda bulunmak‖ sorusuna verilen yanıtlarda ise evli sporcular kararsızım 

Ģıkkını daha çok iĢaretlerken, bekâr olan sporcular ise katılmıyorum Ģıkkını daha 

fazla iĢaretlemiĢlerdir. Bu sorudan ve aynı tablodaki diğer sorulardan yola çıkarak bir 

önerme de bulunmayı düĢünecek olursak, evli sporcuların bekârlara oranla maddi 

kazanç ve temkinli davranıĢ ile bilinçli davranma çabası açısından, bekâr olanlardan 

daha emin adımlar attığını düĢünebiliriz. 
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Sporcuların yaĢ durumlarına göre, futbolu bıraktıktan sonraki, ileriye dönük 

beklentilerine iliĢkin görüĢleri tablo 4.10'da verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo- 4. 10. YaĢa Göre Ġleriye Dönük Beklentiler Tablosu 

 

 17 ve altı 17 - 21 yaĢ 22 - 26 yaĢ 27 - 31 yaĢ 32 ve üstü       

 
S.S 

 
S.S 

 
S.S 

 
S.S 

 
S.S F. P.   

Antrenör Olmak. 2,42 1,35 2,12 1,13 1,87 1,07 2,02 1,15 2,08 1,31 2,118 0,078  

Altyapı Da Antrenörlük 

Yapıp Yetenekli Gençleri 

Ülke Futboluna 

Kazandırmak. 

2,39 1,41 2,31 1,12 2,01 1,11 2,14 1,09 2,33 1,23 1,687 0,152   

Teknik Direktör Olmak. 2,32 1,25 2,23 1,17 2,08 1,20 2,23 1,17 2,58 1,31 0,822 0,512   

YurtdıĢında Antrenörlük 

Ġle Ġlgili Eğitim Almak. 
2,68 1,19 2,72 1,35 2,53 1,41 2,70 1,25 3,00 0,95 0,678 0,608   

Profesyonel Spor 

Yöneticisi Olmak. 
2,89 1,23 3,11 1,37 2,93 1,47 2,79 1,27 3,25 1,22 0,899 0,465   

Menajer Olmak.  3,26 1,16 3,22 1,29 2,95 1,51 2,79 1,31 3,25 1,06 1,741 0,140   

Fizyoterapist Olmak. 3,97 1,03 4,03 1,10 4,13 1,21 4,18 1,12 3,25 1,14 1,937 0,103   

Yerel-Ulusal Yazılı 

Basında ÇalıĢmak. 
3,61 1,20 3,82 1,30 4,07 1,23 4,11 1,19 3,08 1,38 3,237 0,012 * 

Yerel-Ulusal Görsel 

Medyada ÇalıĢmak. 
3,45 1,27 3,78 1,28 4,04 1,26 4,05 1,15 2,75 1,42 4,819 0,001 * 
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Amatör Bir Takım Sahibi 

Olmak, Gençleri YetiĢtirip 

Onlara Ġmkânlar 

Sağlamak. 

2,92 1,22 2,80 1,26 3,24 1,47 3,81 1,28 2,92 1,44 7,571 0,000 * 

YaĢamıma, Futbolun Daha 

GeniĢ Ġmkânlar 

Sağlayacağını 

DüĢündüğüm Ġçin, Büyük 

ġehirlerde Devam Etmek. 

2,32 1,34 2,00 1,13 2,99 1,49 3,39 1,41 2,75 1,29 16,391 0,000 * 

Futbol Ġle Beraber 

Eğitimime Devam Edip, 

Beden Eğitimi Öğretmeni 

Olmak. 

2,29 1,29 2,10 1,17 2,37 1,32 3,25 1,46 2,83 1,40 10,635 0,000 * 

Futbol Ġle Birlikte 

Eğitimime Devam Ederek, 

BaĢka Bir Alanda 

Kendimi GeliĢtirip, Futbol 

YaĢamımın Sonunda O 

Alanda ÇalıĢmak. 

2,89 1,45 2,34 1,35 2,37 1,24 2,65 1,30 2,75 1,42 2,135 0,076   

Akademik Kariyer 

Yapmak Ve 

Üniversitelerde Futbol 

Eğitimine Katkı Yapmak. 

2,58 1,24 2,40 1,22 2,38 1,23 2,85 1,37 3,00 1,28 2,705 0,030 * 

YaĢ ĠlerlemiĢ Olsa Da, 

Eğitime Ve Kendimi 

GeliĢtirmeye Devam 

Etmek. 

2,66 1,21 2,17 1,21 2,05 0,98 2,31 1,02 3,00 1,13 4,286 0,002 * 

Futbolda OluĢabilecek 

(Kulüp-Federasyon-

Sporcu) AnlaĢmazlıklarını 

Çözmek Üzere Hukuk 

Bürosu Açmak. 

3,74 1,22 3,46 1,23 3,01 1,37 2,77 1,38 3,50 1,17 5,987 0,000 * 

Kendi ĠĢimi Kurup 

Ticarete Atılmak Ġçin 

Gerekli Parayı Kazanmak. 

3,26 1,46 3,23 1,36 2,38 1,17 2,15 0,91 3,17 1,27 15,481 0,000 * 

Kendi ĠĢimi Kurup 

Yanımda ÇalıĢacak 

KiĢilerle Ülke 

Ekonomisine Katkıda 

Bulunmak. 

3,32 1,51 3,53 1,39 2,66 1,34 2,32 1,12 3,50 1,24 13,860 0,000 * 

Futboldan Bir Beklentim 

Olmadığı Ġçin Bir Meslek 

Edinmek . 

3,66 1,28 3,28 1,38 2,52 1,27 2,35 1,29 2,92 1,56 12,618 0,000 * 

Bir ĠĢe Girip YaĢamımı 

Devam Ettirmek. 
3,63 1,26 3,32 1,32 2,55 1,23 2,30 1,14 2,67 0,89 15,046 0,000 * 

Yurt DıĢına Gidip Orada 

Serbest ÇalıĢmak. 
4,00 1,07 3,59 1,28 3,06 1,42 2,83 1,49 2,50 1,31 8,467 0,000 * 

Spor Salonu Açmak. 3,71 1,16 2,86 1,23 2,54 1,29 2,80 1,37 2,92 1,00 6,640 0,000 * 
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*p<0.05   

 

Tablo 4.10'da görüldüğü üzere, farklı yaĢ gruplarının verdiği cevaplar 

açısından değerlendirildiğinde bu tabloda 21 soruda anlamlı fark (p>0.05) 

görülebilir. YaĢ gruplarının kendi aralarında farklı düĢünce ve davranıĢlar içinde 

olabileceğini bu sonuçlar ile söylemek mümkün olabilir. Sorular incelendiğinde, 

“Yerel ulusal yazılı basında çalıĢmak‖ sorusuna 27-31 yaĢ grubundaki sporcular 

katılıyorum Ģeklinde yanıt verirken, aynı soruya 32 ve üstü yaĢ grubundakiler daha 

çok kararsızım Ģeklinde yanıt vermiĢlerdir. Aynı Ģekilde ―Yerel ulusal görsel 

medyada çalıĢmak‖ sorusuna verilen cevaplar incelendiğinde ise 27-31 yaĢ 

grubundaki sporcular daha çok katılıyorum Ģıkkını iĢaretlerken, 32 ve üstü yaĢ 

grubundaki sporcular kararsızım ve katılmıyorum Ģeklinde soruyu 

Halı Saha Tesisi Açıp 

ĠĢletmek. 
3,71 1,18 2,75 1,24 2,65 1,31 2,89 1,44 2,83 1,19 5,280 0,000 * 

Spor Malzemeleri Üretip-

Satan Bir Ticaret Yapmak. 
3,47 1,37 3,22 1,27 2,99 1,35 2,99 1,35 3,17 1,11 1,429 0,223   

Futbolda Temel Eğitim 

Verebilmek Ġçin Futbol 

Okulları Açmak. 

3,16 1,20 2,75 1,25 2,91 1,32 3,04 1,43 2,58 1,24 1,183 0,318   

Futboldan Kazandığım 

Paralarla Yatırım Yaparak 

Geçimimi Sağlamak. 

2,21 1,36 2,72 1,30 2,68 1,28 2,48 1,30 2,42 1,38 1,530 0,192   

Maddi Sorunlarımı Futbol 

Oynarken Halledip Erken 

YaĢta Emekli Olmak. 

2,89 1,57 2,87 1,19 2,62 1,20 2,50 1,21 2,75 1,48 1,551 0,186   

Küçük Bir Köy Ya Da 

Kasabaya YerleĢmek. 

3,37 1,40 3,19 1,25 2,81 1,21 2,79 1,33 2,83 1,34 2,952 0,020 * 

Yardım Derneklerine Üye 

Olmak Ve Onlara Katkıda 

Bulunmak. 

3,03 1,33 3,26 1,17 2,77 1,25 2,67 1,28 3,17 1,03 3,990 0,003 * 

Futboldan Uzak Bir 

YaĢantı Sürmek. 
3,66 1,44 3,65 1,22 2,78 1,31 2,39 1,19 2,83 1,27 16,491 0,000 * 

Hobilerime Vakit 

Ayırmak (Bahçe-

Balıkçılık-Diğer BranĢlar-

Televizyon-Güzel Sanatlar 

vb) . 

2,87 1,30 2,64 1,14 2,31 1,13 2,19 0,94 3,25 1,06 5,576 0,000 * 

Kendimi Dine Adamak. 2,89 1,35 2,62 1,42 2,26 1,28 2,33 1,23 3,33 1,23 3,977 0,004 * 
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cevaplamıĢlardır. ―Amatör Bir Takım Sahibi Olmak, Gençleri YetiĢtirip Onlara 

Ġmkânlar Sağlamak.‖ ise 27-31 yaĢ grubundaki sporcular daha çok katılıyorum 

iĢaretlerken 17-21 yaĢ grubundaki sporcular ise kararsızım Ģeklinde soruyu 

iĢaretlemiĢlerdir. ―YaĢamıma, Futbolun Daha GeniĢ Ġmkânlar Sağlayacağını 

DüĢündüğüm Ġçin, Büyük ġehirlerde Devam Etmek‖ sorusuna ise17-21 yaĢ 

grubundaki sporcular daha çok katılmıyorum derken, 27-31 yaĢ grubundaki 

sporcular daha çok kararsızım ve katılmıyorum Ģıklarını iĢaretlemiĢlerdir.  

―Kendi ĠĢimi Kurup Yanımda ÇalıĢacak KiĢilerle Ülke Ekonomisine 

Katkıda Bulunmak‖ Ģeklideki beklenti sorusuna, 27-31 yaĢ grubundaki sporcuların 

daha çok katılmıyorum Ģeklinde iĢaretledikleri görülürken, 17 ve altı yaĢ 

grubundaki sporcuların bu soruyu daha çok katılıyorum Ģeklinde iĢaretledikleri 

görülebilir.  

Sorulan tüm sorular içinde, anlamlı farklar (p<0.05) bulunan soruların 

sayısının yüksek olmasının sonucu olarak, sporcuların futbol ile ilgili ve futbol dıĢı 

alanlarda, farklı ortak beklentilere sahip olabileceği gibi, kiĢinin yaĢının da bu 

beklentileri etkilediği düĢünülebilir. Öyle ki geleceğe yönelik beklentiler 17 ve altı 

yaĢ grubu ile 32 ve üstü yaĢ gruplarında aynı çıkabiliyorken, bazen bu durum 

birbirine yıl olarak yakın iki farklı yaĢ grubunda da karĢımıza çıkabiliyor. Tüm 

bunların dıĢında yaĢ olarak ilerlemiĢ ve doyuma ulaĢma noktasına yaklaĢmıĢ 

olduğunu düĢündüğümüz sporcuların, diğerlerine oranla isteksiz oldukları ve yeni 

alanlara girmekte kararsız kaldıkları görülebilir. 

 

 

Sporcuların futbol yaĢ durumlarına göre, futbolu bıraktıktan sonraki, ileriye 

dönük beklentilerine iliĢkin görüĢleri tablo 4.11'de verilmiĢtir. 

 

 

Tablo- 4. 11. Futbol YaĢlarına Göre Ġleriye Dönük Beklentiler Tablosu 

 

 

 1 - 4 yıl 5 - 9 yıl 10 - 14 yıl 15 - 20 yıl 21 ve üstü       
Ort. S.S Ort. S.S Ort. 

 
S.S Ort. S.S Ort. S.S F p   



 64 

 Antrenör Olmak. 2,32 1,13 2,26 1,21 1,74 0,95 2,24 1,58 2,00 1,22 5,831 0,000 * 

Altyapıda 

Antrenörlük 
Yapıp Yetenekli 

Gençleri Ülke 

Futboluna 
Kazandırmak. 

2,46 1,25 2,45 1,21 1,81 0,91 2,43 1,43 2,20 1,10 8,681 0,000 * 

Teknik Direktör 

Olmak. 
2,46 1,05 2,41 1,27 1,88 1,03 2,67 1,56 2,20 1,30 6,167 0,000 * 

YurtdıĢında 

Antrenörlük Ġle 
Ġlgili Eğitim 

Almak. 

2,78 1,15 2,83 1,33 2,40 1,33 2,95 1,50 3,20 0,84 3,076 0,016 * 

Profesyonel Spor 

Yöneticisi 
Olmak. 

2,76 1,11 3,25 1,35 2,67 1,39 3,48 1,40 3,40 1,14 5,327 0,000 * 

Menajer Olmak.  3,05 1,05 3,26 1,27 2,78 1,49 3,38 1,47 3,20 0,84 3,274 0,012 * 

Fizyoterapist 
Olmak. 

3,49 1,12 4,06 1,06 4,21 1,18 4,24 1,22 3,20 1,30 4,276 0,002 * 

Yerel-Ulusal 
Yazılı Basında 

ÇalıĢmak. 

2,95 1,05 3,89 1,25 4,22 1,17 4,14 1,24 2,20 1,30 12,476 0,000 * 

Yerel-Ulusal 

Görsel Medyada 

ÇalıĢmak. 

3,02 0,99 3,80 1,26 4,16 1,21 4,00 1,26 2,00 1,22 10,893 0,000 * 

Amatör Bir 

Takım Sahibi 

Olmak, Gençleri 
YetiĢtirip Onlara 

Ġmkânlar 
Sağlamak. 

2,76 1,02 2,88 1,30 3,58 1,44 3,00 1,52 3,20 1,48 7,343 0,000 * 

YaĢamıma, 

Futbolun Daha 

GeniĢ Ġmkânlar  
Sağlayacağını 

DüĢündüğüm 

Ġçin, Büyük 
ġehirlerde 

Devam Etmek. 

2,37 1,16 2,21 1,24 3,25 1,52 2,67 1,39 3,00 1,58 13,678 0,000 * 

Futbol Ġle 

Birlikte 
Eğitimime 

Devam Ederek, 

BaĢka Bir Alanda 

Kendimi 

GeliĢtirip, Futbol 

YaĢamımın 
Sonunda O 

Alanda ÇalıĢmak. 

2,98 1,13 2,39 1,32 2,38 1,29 2,90 1,58 2,80 1,79 2,573 0,037 * 

Akademik 

Kariyer Yapmak 
Ve 

Üniversitelerde 

Futbol Eğitimine 
Katkı Yapmak. 

2,61 1,07 2,51 1,25 2,38 1,26 3,38 1,43 3,20 1,48 3,512 0,008 * 

YaĢ ĠlerlemiĢ 

Olsa Da, Eğitime 

Ve Kendimi 
GeliĢtirmeye 

Devam Etmek. 

2,73 1,18 2,22 1,20 2,07 0,94 2,29 1,10 3,00 1,22 3,773 0,005 * 
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Futbolda 

OluĢabilecek 
(Kulüp-

Federasyon-

Sporcu) 
AnlaĢmazlıklarını 

Çözmek Üzere 

Hukuk Bürosu 
Açmak. 

3,32 1,15 3,63 1,15 2,71 1,38 3,52 1,50 2,60 1,14 12,473 0,000 * 

Kendi ĠĢimi 

Kurup Ticarete 

Atılmak Ġçin 
Gerekli Parayı 

Kazanmak. 

3,07 1,10 3,11 1,38 2,19 1,08 3,00 1,30 2,60 1,14 14,400 0,000 * 

Kendi ĠĢimi 

Kurup Yanımda 
ÇalıĢacak 

KiĢilerle Ülke 

Ekonomisine 
Katkıda 

Bulunmak. 

3,07 1,17 3,46 1,43 2,37 1,24 3,24 1,37 3,20 1,30 15,869 0,000 * 

Futboldan Bir 

Beklentim 
Olmadığı Ġçin Bir 

Meslek Edinmek. 

3,05 1,22 3,28 1,35 2,30 1,26 3,33 1,53 2,60 1,34 13,817 0,000 * 

Bir ĠĢe Girip 

YaĢamımı 
Devam Ettirmek. 

2,95 1,16 3,28 1,30 2,33 1,19 3,52 1,29 2,20 0,45 15,419 0,000 * 

Yurt DıĢına 
Gidip Orada 

Serbest 

ÇalıĢmak. 

3,29 1,17 3,53 1,28 2,93 1,50 3,86 1,28 2,00 1,22 6,428 0,000 * 

Spor Salonu 
Açmak. 

3,17 1,12 2,81 1,19 2,63 1,39 3,57 1,50 2,60 0,89 3,541 0,007 * 

Halı Saha Tesisi 
Açıp ĠĢletmek. 

3,00 1,14 2,79 1,23 2,77 1,41 3,43 1,63 2,40 1,34 1,512 0,198   

Spor 

Malzemeleri 

Üretip-Satan Bir 
Ticaret Yapmak. 

3,10 1,16 3,21 1,25 2,96 1,41 3,62 1,43 3,00 0,71 1,668 0,156   

Futbolda Temel 

Eğitim 
Verebilmek Ġçin 

Futbol Okulları 

Açmak. 

2,73 1,10 2,93 1,20 2,87 1,41 3,38 1,56 2,40 1,14 1,105 0,354   

Futboldan 
Kazandığım 

Paralarla Yatırım 

Yaparak 
Geçimimi 

Sağlamak. 

2,46 1,29 2,75 1,31 2,44 1,24 3,14 1,65 2,60 0,89 2,390 0,050   

Maddi 

Sorunlarımı 
Futbol Oynarken 

Halledip Erken 

YaĢta Emekli 
Olmak. 

2,83 1,36 2,87 1,24 2,39 1,13 3,71 1,27 3,00 1,41 7,859 0,000 * 

Küçük Bir Köy 

Ya da Kasabaya 

YerleĢmek. 

3,22 1,31 3,31 1,23 2,59 1,20 3,29 1,38 2,20 1,10 8,871 0,000 * 
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Yardım 

Derneklerine Üye 
Olmak Ve Onlara 

Katkıda 

Bulunmak. 

2,98 1,19 3,29 1,15 2,53 1,21 3,33 1,49 3,20 1,30 9,696 0,000 * 

Futboldan Uzak 
Bir YaĢantı 

Sürmek. 

3,20 1,23 3,45 1,31 2,58 1,31 3,57 1,29 2,60 1,52 11,178 0,000 * 

Hobilerime Vakit 
Ayırmak (Bahçe-

Balıkçılık-Diğer 

BranĢlar-
Televizyon-

Güzel Sanatlar 

Vb) . 

2,93 1,15 2,58 1,14 2,15 1,02 3,14 1,20 3,20 1,30 8,610 0,000 * 

Kendimi Dine 
Adamak. 

3,39 1,22 2,65 1,44 2,05 1,10 2,67 1,39 3,40 1,34 12,192 0,000 * 

*p<0.05   

 

Tabloda belirtilen ―Antrenör olmak‖ sorusuna 100.000 TL ve üstü yıllık 

kazanç sağlayan sporcular kararsızım Ģeklinde yanıt verirken, 20.001-50.000 TL 

arası yıllık kazanç sağlayan sporcular tamamen katılıyorum Ģeklinde yanıt 

vermiĢlerdir. Bu yanıtlar üzerinden bir değerlendirme yapılmak istendiği 

düĢünülürse, 100.000 TL ve üstü kazanç sahibi sporcuların diğer sporculara oranla 

gelirlerinden dolayı rahat oldukları, diğer sporcuların ise gelecek kaygısı içinde 

oldukları düĢünülebilir. ―Yurt dıĢında antrenörlük ile ilgili eğitim almak‖ 

sorusuna ise, 50.001-100.000 TL yıllık kazanç sağlayan sporcular katılmıyorum 

yanıtını verirken, 10.001-20.000 TL arası yıllık kazanç sağlayan sporcular 

kararsızım Ģeklinde yanıt vermiĢlerdir. Bu soruya verilen yanıtların nedenini, alınan 

eğitim ve gelir yetersizliği olarak düĢünmek mümkün olabilir. ―Fizyoterapist 

olmak‖ sorusuna, 100.000 TL ve üstü yıllık kazanç sağlayan sporcular tamamen 

katılıyorum Ģeklinde yanıt verirken, 1.001-10.000 TL yıllık kazanç sağlayan 

sporcular ağırlıklı olarak katılıyorum Ģeklinde yanıt vermiĢlerdir. Ġlgili mesleğin 

ülkemizde son yıllarda ihtiyaca uygun olarak çok rağbet gören bir meslek olması ve 

elit düzeyde spor yapanlarca ihtiyacın daha belirgin olarak bilinmesi, yüksek gelire 

sahip sporcular tarafından diğerlerine oranla daha cazip bulunmuĢ ve yanıtlar böyle 

verilmiĢtir diyebiliriz. ―Futbol ile beraber eğitimime devam edip beden eğitimi 

öğretmeni olmak‖ sorusuna, 1.001-10.000TL arası yıllık kazanç sağlayan sporcular 

katılmıyorum derken, 50.001 TL ve üstünde yıllık kazanç sağlayan iki sporcu 

kararsızım Ģeklinde bu soruyu yanıtlamıĢlardır. Yıllık kazancın eğitim vb. konularda 



 67 

karar vermede etkili olabildiği, meslek seçimi ya da yönlendirmesinde yön değiĢtirici 

ya da kararsızlığa yol açıcı olabildiği düĢünülebilir. ―Bir iĢe girip yaĢamımı devam 

ettirmek‖ sorusuna 1.001-10.000TL yıllık kazanç sağlayan sporcular, daha çok 

katılıyorum Ģeklinde yanıt verirken, 50.001-100.000TL arası yıllık kazanç sağlayan 

sporcular bu soruyu daha çok katılmıyorum Ģeklinde iĢaretlemiĢlerdir. Sporcuların 

yıllık gelirleri gözlemlendiğinde, kendilerini mesleğine sahip ve gelirleri yeterli gibi 

gören sporcular, bu soruya olumlu bakamazken, geliri düĢük sporcuların bu soruya 

olumlu bakma nedeninin, gelecek için farklı alternatiflere hazır olmalarından 

kaynaklandığı düĢünülebilir. 

 ―Spor salonu açmak‖ sorusuna 20.001-50.000TL arası yıllık kazanç 

sağlayan sporcular, kararsızım Ģıkkını daha çok iĢaretlerken, 1.001-10.000TL yıllık 

kazanç sağlayan sporcular katılmıyorum Ģıkkını daha fazla iĢaretlemiĢlerdir. Yüksek 

gelirli sporcuların kararsızlığının, düĢük gelirli olan sporcuların ise konuya uzak 

bakmasının nedeninin ekonomik durum olarak nitelenebileceği düĢünülebilir. Yalnız 

yüksek gelirli sporcuların da çok istekli olmamasının, belirtilen mesleğin cazip 

olmaması ile açıklanabileceği de düĢünülebilir. ―Futboldan uzak bir yaĢantı 

kurmak‖ sorusunu 1.000TL ve altında yıllık kazanç sağlayan sporcular, daha çok 

katılıyorum Ģeklinde iĢaretlerken, 50.001-100.000TL ve üstünde yıllık kazanç 

sağlayan sporcular, katılmıyorum Ģeklinde iĢaretlemiĢlerdir. Bu yanıtların öncelikli 

nedenini, gelirle ilgili olarak oluĢan ve gelir azlığında meydana gelen isteksizlik 

olarak düĢünebiliriz.  

Tablonun tamamı incelendiğinde, gelir farklılıkları arasında, görüĢ 

farklılıklarının çok olduğu görülebilir. Bu farklılıkların gelir yetersizliği, yetersizliğe 

bağlı olarak isteksizlikler olduğu da düĢünülebilir. Gelirin az olmasının yanında fazla 

olmasının da farklılıklara olumlu ya da olumsuz etkilerinin olduğu tablo 

incelendiğinde görülebilmektedir. Gelirin yeterli olması durumunda genel olarak 

kararsız kalınması durumlarını da gözlemlediğimiz bu tabloda, bu durumu eğitim 

yetersizliği ya da ilgili alana olan uzaklık gibi nedenlerle de iliĢkili olarak 

düĢünebiliriz. Genel olarak ise sporcuların yıllık kazançlarının, eğitim, alan dıĢı 

çalıĢma ve meslek ile ilgili hedefler oluĢturma esnasında etkili olduğu düĢünülebilir. 
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Tabloda belirtilen ―Antrenör olmak‖ sorusuna 100.000 TL ve üstü yıllık 

kazanç sağlayan sporcular kararsızım Ģeklinde yanıt verirken, 20.001-50.000 TL 

arası yıllık kazanç sağlayan sporcular tamamen katılıyorum Ģeklinde yanıt 

vermiĢlerdir. Bu yanıtlar üzerinden bir değerlendirme yapılması halinde, 100.000 TL 

ve üstü kazanç sahibi sporcuların diğer sporculara oranla maddi gelirlerinden dolayı 

rahat oldukları, diğer sporcuların ise gelecek kaygısı içinde oldukları düĢünülebilir. 

―Yurt dıĢında antrenörlük ile ilgili eğitim almak‖ sorusuna ise, 50.001-100.000 

TL yıllık kazanç sağlayan sporcular katılmıyorum yanıtını verirken, 10.001-20.000 

TL arası yıllık kazanç sağlayan sporcular kararsızım Ģeklinde yanıt vermiĢlerdir. Bu 

soruya verilen yanıtların bu yönde olmasının nedenini, alınan eğitim ve gelir 

yetersizliği olarak da düĢünebiliriz. ―Fizyoterapist olmak‖ sorusuna, 100.000 TL ve 

üstü yıllık kazanç sağlayan sporcular tamamen katılıyorum Ģeklinde yanıt verirken, 

1.001-10.000 TL yıllık kazanç sağlayan sporcular ağırlıklı olarak katılıyorum 

Ģeklinde yanıt vermiĢlerdir. Ġlgili mesleğin ülkemizde son yıllarda ihtiyaca uygun 

olarak çok rağbet gören bir meslek olması ve elit düzeyde spor yapanlarca ihtiyacın 

daha belirgin olarak bilinmesi, yüksek gelire sahip sporcular tarafından diğerlerine 

oranla daha cazip bulunmuĢtur ve yanıtlar bu yönde verilmiĢtir diye düĢünebiliriz. 

―Futbol ile beraber eğitimime devam edip beden eğitimi öğretmeni olmak‖ 

sorusuna, 1.001-10.000TL arası yıllık kazanç sağlayan sporcular katılmıyorum 

derken, 50.001 TL ve üstünde yıllık kazanç sağlayan sporcular ise kararsızım 

Ģeklinde bu soruyu yanıtlamıĢlardır. Yıllık kazancın, eğitim gibi konularda karar 

vermede etkili olabildiği, meslek seçimi ya da yönlendirmesinde yön değiĢtirici ya da 

kararsızlığa yol açıcı olabildiği düĢünülebilir. ―Bir iĢe girip yaĢamımı devam 

ettirmek‖ sorusuna 1.001-10.000TL yıllık kazanç sağlayan sporcular, daha çok 

katılıyorum Ģeklinde yanıt verirken, 50.001-100.000TL arası yıllık kazanç sağlayan 

sporcular bu soruyu daha çok katılmıyorum Ģeklinde iĢaretlemiĢlerdir. Sporcuların 

yıllık gelirleri gözlemlendiğinde, kendilerini bir mesleğe sahip ve gelirlerini yeterli 

gibi gören sporcular, bu soruya olumlu bakmazken, gelirleri düĢük sporcuların, 

gelecek kaygısı nedeniyle meslek dıĢı çalıĢmalara hazır oldukları düĢünülebilir. 

 ―Spor salonu açmak‖ sorusuna 20.001-50.000TL arası yıllık kazanç 

sağlayan sporcular, kararsızım Ģıkkını daha çok iĢaretlerken, 1.001-10.000TL yıllık 

kazanç sağlayan sporcular, katılmıyorum Ģıkkını daha fazla iĢaretlemiĢlerdir. 
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Yüksek gelirli sporcuların kararsızlığının, düĢük gelirli olan sporcuların ise konuya 

uzak bakmasının nedeninin ekonomik durum olarak nitelenebileceği düĢünülebilir. 

Yalnız yüksek gelirli sporcuların da çok istekli olmamasının, belirtilen mesleğin 

cazip olmaması ile açıklanabileceği düĢünülebilir. ―Futboldan uzak bir yaĢantı 

kurmak‖ sorusunu 1.000TL ve altında yıllık kazanç sağlayan sporcular daha çok 

katılıyorum Ģeklinde iĢaretlerken, 50.001-100.000TL ve üstünde yıllık kazanç 

sağlayan sporcular, katılmıyorum Ģeklinde iĢaretlemiĢlerdir. Bu yanıtların öncelikli 

nedenini, gelirle ilgili olarak oluĢan ve gelir azlığında meydana gelen isteksizlik 

olarak düĢünebiliriz.  

Tablonun tamamı incelendiğinde, gelir farklılıklarının, görüĢ farklılıklarını 

çok etkilediği düĢünülebilir. Bu farklılıkların gelir yetersizliği ve bu yetersizliğe 

bağlı olarak ortaya çıkan isteksizlikler olduğu da düĢünülebilir. Gelirin az olmasının 

yanında fazla olmasının da farklılıklara olumlu ya da olumsuz etkilerinin olduğu 

tablo incelendiğinde düĢünülebilmektedir. Gelirin yeterli olması durumunda genel 

olarak kararsız kalınması durumlarını da görebildiğimiz bu tabloda, mevcut durumu 

eğitim yetersizliği ya da ilgili alana olan uzaklık gibi nedenlerle bağdaĢtırarak 

düĢünebiliriz. Genel olarak ise sporcuların yıllık kazançlarının, eğitim, alan dıĢı 

çalıĢma ve meslek ile ilgili hedefler oluĢturma esnasında etkili olduğu düĢünülebilir. 

 

Sporcuların eğitim durumlarına göre, futbolu bıraktıktan sonraki, ileriye 

dönük beklentilerine iliĢkin görüĢleri tablo 4.12'de verilmiĢtir. 

 

 

Tablo- 4. 12. Amatör ve Profesyonel Futbolcuların Eğitim Durumları Açısından 

KarĢılaĢtırılma Tablosu 

 

 Ġlköğretim Ortaöğretim Ön Lisans Lisans Lisans Üstü       

Ort. S.S Ort. S.S Ort. S.S Ort. S.S Ort. S.S F p   

Antrenör Olmak. 2,11 1,31 2,22 1,23 1,74 0,87 2,08 1,25 2,50 0,71 3,960 0,004 * 

Altyapı Da Antrenörlük 
Yapıp Yetenekli Gençleri 

Ülke Futboluna 

Kazandırmak. 

2,25 1,21 2,36 1,20 1,78 0,92 2,43 1,21 2,50 0,71 6,802 0,000 * 
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Teknik Direktör Olmak. 2,32 0,98 2,40 1,26 1,87 1,02 2,23 1,32 2,50 0,71 4,369 0,002 * 

YurtdıĢında Antrenörlük 

Ġle Ġlgili Eğitim Almak. 
2,75 1,08 2,87 1,32 2,32 1,32 2,68 1,41 2,50 0,71 3,679 0,006 * 

Profesyonel Spor 
Yöneticisi Olmak. 

2,82 1,12 3,21 1,30 2,53 1,37 3,30 1,46 2,00 0,00 6,688 0,000 * 

Menajer Olmak.  2,75 1,29 3,22 1,29 2,60 1,42 3,67 1,24 2,00 0,00 8,827 0,000 * 

Fizyoterapist Olmak. 3,36 1,31 3,96 1,12 4,26 1,14 4,33 1,02 3,50 0,71 5,215 0,000 * 

Yerel-Ulusal Yazılı 
Basında ÇalıĢmak. 

2,82 1,28 3,78 1,27 4,23 1,15 4,25 1,10 3,50 0,71 9,922 0,000 * 

Yerel-Ulusal Görsel 

Medyada ÇalıĢmak. 
2,89 1,23 3,68 1,29 4,17 1,17 4,28 1,11 3,00 1,41 9,738 0,000 * 

Amatör Bir Takım Sahibi 

Olmak, Gençleri 

YetiĢtirip Onlara 
Ġmkânlar Sağlamak. 

2,64 1,13 2,93 1,29 3,79 1,37 2,77 1,42 3,50 0,71 12,065 0,000 * 

YaĢamıma, Futbolun 

Daha GeniĢ Ġmkânlar 

Sağlayacağını 
DüĢündüğüm Ġçin, 

Büyük ġehirlerde Devam 

Etmek. 

2,71 1,27 2,27 1,22 3,57 1,44 2,03 1,30 3,00 1,41 24,862 0,000 * 

Futbol Ġle Beraber 
Eğitimime Devam Edip, 

Beden Eğitimi 

Öğretmeni Olmak. 

2,57 1,07 2,33 1,30 2,82 1,49 2,00 1,19 3,00 1,41 4,939 0,001 * 

Futbol Ġle Birlikte 
Eğitimime Devam 

Ederek, BaĢka Bir 

Alanda Kendimi 
GeliĢtirip, Futbol 

YaĢamımın Sonunda O 

Alanda ÇalıĢmak. 

2,93 1,30 2,55 1,31 2,38 1,31 2,25 1,32 2,50 2,12 1,615 0,169   

Akademik Kariyer 
Yapmak Ve 

Üniversitelerde Futbol 

Eğitimine Katkı 
Yapmak. 

2,86 1,27 2,73 1,28 2,34 1,24 2,07 1,12 2,50 0,71 4,640 0,001 * 

YaĢ ĠlerlemiĢ Olsa Da, 

Eğitime Ve Kendimi 

GeliĢtirmeye Devam 
Etmek. 

2,96 1,14 2,42 1,23 1,94 0,82 1,88 0,98 2,50 0,71 9,120 0,000 * 

Futbolda OluĢabilecek 

(Kulüp-Federasyon-

Sporcu) 
AnlaĢmazlıklarını 

Çözmek Üzere Hukuk 

Bürosu Açmak. 

3,07 1,25 3,61 1,17 2,54 1,33 3,38 1,37 3,00 1,41 15,398 0,000 * 

Kendi ĠĢimi Kurup 
Ticarete Atılmak Ġçin 

Gerekli Parayı 
Kazanmak. 

3,04 1,40 3,11 1,30 1,95 0,89 2,97 1,33 2,50 0,71 21,371 0,000 * 

Kendi ĠĢimi Kurup 

Yanımda ÇalıĢacak 

KiĢilerle Ülke 
Ekonomisine Katkıda 

Bulunmak. 

3,14 1,43 3,30 1,34 2,14 1,13 3,55 1,41 3,00 1,41 20,958 0,000 * 

Futboldan Bir Beklentim 

Olmadığı Ġçin Bir 
Meslek Edinmek . 

2,93 1,59 3,09 1,36 2,23 1,19 3,38 1,34 2,00 0,00 12,334 0,000 * 
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*p<0.05   

 

Tabloda belirtilen ―Antrenör olmak‖ sorusuna, ön lisans mezunları daha çok 

katılmıyorum Ģeklinde yanıt verirken, lisansüstü eğitim mezunları, daha çok 

kararsızım Ģeklinde yanıt vermiĢlerdir.  

Bu farklılığın oluĢmasında, ön lisans mezunlarının eğitim durumlarının, 

lisansüstü eğitime oranla daha düĢük olmasının, buna bağlı olarak mesleği 

kabullenme isteklerinin ve üst düzey antrenör eğitimlerinin önemini öğrenmemiĢ 

olmalarının da etkisi olduğu düĢünülebilir.  

―Menajer olmak‖ sorusunu lisansüstü eğitim mezunları katılmıyorum 

Ģeklinde daha çok iĢaretlerken, lisans mezunları bu alanı katılıyorum Ģeklinde 

iĢaretlemiĢlerdir. ―Kendi iĢimi kurup yanımda çalıĢacak kiĢilerle ülke 

Bir ĠĢe Girip YaĢamımı 

Devam Ettirmek. 
2,82 1,25 3,09 1,28 2,21 1,14 3,43 1,31 3,50 0,71 14,947 0,000 * 

Yurt DıĢına Gidip Orada 

Serbest ÇalıĢmak. 
3,14 1,27 3,48 1,34 2,78 1,46 3,65 1,27 2,00 1,41 7,404 0,000 * 

Spor Salonu Açmak. 2,93 1,27 2,97 1,28 2,63 1,39 2,62 1,15 3,00 0,00 1,759 0,136   

Halı Saha Tesisi Açıp 

ĠĢletmek. 
2,93 1,25 2,95 1,31 2,74 1,40 2,62 1,24 3,00 0,00 ,978 0,419   

Spor Malzemeleri 

Üretip-Satan Bir Ticaret 

Yapmak. 
 

 

2,75 1,32 3,25 1,28 2,94 1,39 3,20 1,29 3,00 0,00 1,714 0,146   

Futbolda Temel Eğitim 

Verebilmek Ġçin Futbol 

Okulları Açmak. 

2,82 1,33 3,01 1,25 2,99 1,37 2,40 1,24 3,00 1,41 2,727 0,029 * 

Futboldan Kazandığım 
Paralarla Yatırım 

Yaparak Geçimimi 

Sağlamak. 

2,71 1,24 2,54 1,31 2,72 1,29 2,50 1,35 2,00 0,00 ,653 0,625   

Maddi Sorunlarımı 
Futbol Oynarken 

Halledip Erken YaĢta 

Emekli Olmak. 

2,89 1,23 2,79 1,28 2,52 1,17 2,72 1,30 3,00 1,41 1,253 0,288   

Küçük Bir Köy Ya Da 
Kasabaya YerleĢmek. 

2,54 1,20 3,20 1,27 2,50 1,14 3,55 1,23 3,00 1,41 11,279 0,000 * 

Yardım Derneklerine 

Üye Olmak Ve Onlara 
Katkıda Bulunmak. 

3,00 1,15 3,18 1,21 2,35 1,05 3,50 1,38 2,00 0,00 14,801 0,000 * 

Futboldan Uzak Bir 

YaĢantı Sürmek. 
3,07 1,25 3,36 1,31 2,39 1,21 3,57 1,35 2,50 2,12 15,088 0,000 * 

Hobilerime Vakit 
Ayırmak (Bahçe-

Balıkçılık-Diğer 

BranĢlar-Televizyon-
Güzel Sanatlar Vb) . 

3,07 1,02 2,64 1,13 2,20 1,10 2,23 1,13 2,00 0,00 6,127 0,000 * 

Kendimi Dine Adamak. 3,46 1,04 2,63 1,38 2,13 1,19 2,30 1,41 2,00 0,00 7,630 0,000 * 
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ekonomisine katkıda bulunmak‖ sorusuna ön lisans mezunları katılmıyorum, 

lisans mezunları katılıyorum, diğer eğitim aĢamalarından mezun olanlar ise daha 

çok kararsızım, Ģeklinde yanıtlar vermiĢlerdir. Bu soru, diğerlerinden farklı olarak 

hemen her eğitim aĢamasında, konu ile ilgili ve sıralı olmayan görüĢ farklılıkları 

olabileceğini bize göstermektedir, diye düĢünebiliriz. Sorulara cevap veren 

sporcuların kiĢisel görüĢleri ile ticaret giriĢimine sıcak bakıp bakmamaları ve alan 

dıĢı bir soru olması sebebi ile faklılık olabileceği de düĢünülebilir. ―Yurt dıĢına 

gidip, orada serbest çalıĢmak‖ sorusuna lisans mezunları, katılıyorum Ģeklinde 

daha çok yanıt verirlerken, lisansüstü eğitim mezunları daha çok katılmıyorum 

Ģeklinde yanıt vermiĢlerdir. Ülkemizde lisansüstü eğitimin iĢ bulmakta lisans 

eğitimine oranla daha avantajlı olduğu düĢünülerek, ortaya böyle bir anlamlı farklılık 

çıktığı düĢünülebilir. ―Futbolda temel eğitim verebilmek için, futbol okulları 

açmak‖ sorusuna lisans mezunları katılıyorum Ģeklinde yanıt verirken, diğer eğitim 

aĢamalarında bulunan sporcular daha çok katılmıyorum Ģeklinde yanıtlar 

vermiĢlerdir. Bunun sebebini, eğitim ve okul ile ilgili iĢlerin zor ve zahmetli iĢler 

olması ile bu tür iĢleri yapabilmek için ayrıca bir grup çalıĢmasına da ihtiyaç 

duyulması gerektirebileceğinden, sporcuların çoğunun bu soruyu daha çok 

katılmıyorum Ģeklinde iĢaretledikleri düĢünülebilir. 

 Eğitim durumu ile ilgili bu tablo genel olarak incelendiğinde, eğitimin yüksek 

ve düĢüklüğü ile ilgili ayırt edici net farklılıklar gözlemlenememiĢtir diye 

düĢünebiliriz. Bunun nedenini soru yetersizliği ve bu konunun ayrıca incelenmesi 

gerekecek kadar, geniĢ bir konu olması olarak da düĢünebiliriz. Tabloda sorulan 

sorulara verilen yanıtlar arasında birçok soruda anlamlı farklar bulunması eğitime 

paralel yönde olumlu ve olumsuz sonuçlar gösterebildiği gibi, beklentiler söz konusu 

olduğunda bu durum eğitimin etkisinin önüne geçebilir diye düĢünebiliriz. 
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5. TARTIġMA VE SONUÇ 

 

 

AraĢtırmaya Ankara ilinden toplam 425 sporcu katılmıĢtır. Bu sporculardan 

260‟ı amatör, 165‟i ise profesyonel olarak halen futbol oynamaktadır. Sporculara 

medeni durum, yaĢ, futbol yaĢı, futboldan elde ettiği yıllık kazanç ve eğitim durumu 

gibi kiĢisel özellikleriyle ilgili soruların yanında, araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen ve 

32 sorudan oluĢan “Ġleriye Dönük Beklenti Anketi” uygulanmıĢtır. 

 

Ülkemizde spor bilincinin geliĢtirilerek kaliteli sporcuların yetiĢtirilmesinde, 

sporcuların beklentilerinin önemli bir payı olduğu düĢünülebilir. Yapılan çalıĢmalar, 

daha kaliteli sporcu yetiĢtirilmesinde, sporcunun görüĢ ve beklentilerinin dikkate 

alınması gerektiği yönündedir. 

 

Bu amaçla yapılan çalıĢmada, sporculara yöneltilen sorularla, onların 

beklentilerini öğrenerek, bu beklentileri karĢılayan yeni çözüm önerileri sunmaya 

çalıĢıldı. TaĢkent ve ġahin (2004) üniversite öğrencilerinin iĢ bulma konusunda 

ümitsiz olduklarını dile getirmiĢtir. Bu amaçla bu bulgunun gelecek beklentileri 

üzerinde doğrudan bir etkisinin olduğu söylenebilir (TaĢkent, N. ve ġAHĠN, A. 2004). 

 

Amatör ve profesyonel futbolcuların karĢılaĢtırıldığı tabloda ―Antrenör 

olmak ister misiniz?‖ sorusuna amatör ve profesyonel sporcuların verdikleri 

yanıtlar incelendiğinde, verilen yanıtlarda istatistiksel olarak anlamlı fark (p<0,05) 

olduğu belirlenmiĢtir. Bunun sebebinin ise profesyonel sporcuların amatör sporculara 

oranla daha fazla kazanç ve iĢ kaygısı içinde oldukları, ayrıca sporu bıraktıktan sonra 

hayatlarını idame ettirebilmek için aynı ya da yakın ücretlere ihtiyaç duymaları 

olduğu düĢünülmektedir. “Altyapıda antrenörlük yapıp yetenekli gençleri ülke 

futboluna kazandırmak, teknik direktör olmak, yurt dıĢında antrenörlük ile 

ilgili eğitim almak, profesyonel spor yöneticisi olmak ve menajer olmak‖ 

sorularına verilen yanıtlarda da aynı benzerlik söz konusudur. Nedeninin aynı 

gelecek kaygısı ve benzerliği nedeniyle oluĢtuğu düĢünülebilir. 
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Katılımcılara yöneltilen ―YaĢ ilerlemiĢ olsa da, eğitime ve kendimi 

geliĢtirmeye devam etmek‖ sorusuna amatör ve profesyonel sporcuların verdikleri 

yanıtlar incelendiğinde, verilen yanıtlarda anlamlı fark (p<0,05) olduğu 

belirlenmiĢtir. Bu anlamlı fark ise profesyonel futbolcuların amatör futbolculara 

oranla daha geliĢmiĢ ve üst düzeyde performans eğitimi almaları ve bu eğitimin 

yararını görmelerinden dolayı kendilerini bu konuda geliĢtirmek istemeleri olarak 

düĢünülmektedir. 

 

Katılımcılara yöneltilen ―Futbolda oluĢabilecek kulüp-federasyon-sporcu 

anlaĢmazlıklarını çözmek üzere hukuk bürosu açmak‖ sorusuna amatör ve 

profesyonel sporcuların verdikleri yanıtlar incelendiğinde, verilen yanıtlarda anlamlı 

fark (p<0,05) olduğu belirlenmiĢtir. Bu farkın nedeninin ise, profesyonel 

futbolcuların, amatör futbolculara oranla daha çok ve yüksek oranlı maddi 

anlaĢmazlıklara maruz kalmaları ve hukuk bürosu açarak bir yandan anlaĢmazlıkları 

çözerken, diğer yandan da bu yüksek oranlı maddi anlaĢmazlıklara çözümler 

oluĢturmak yoluyla yüksek gelir elde etmek olduğu düĢünülebilir. 

 

Sporcuların medeni durumları ile beklenti anketi sorularının karĢılaĢtırıldığı 

tabloda, ―Akademik kariyer yapmak ve üniversitelerde futbol eğitimine katkıda 

bulunmak‖ sorusuna verilen yanıtta ise evli sporcular kararsızım Ģıkkını 

iĢaretlerken, bekâr olan sporcular katılmıyorum Ģıkkını daha fazla iĢaretlemiĢlerdir. 

Bu sorudan ve aynı tablodaki diğer sorulardan yola çıkarak bakacak olursak, evli 

sporcuların bekârlara oranla, maddi kazanç ve temkinli davranıĢ ile bilinçli davranma 

çabası açısından, daha emin adımlar atmak istediğini düĢünebiliriz. 

 

Sporcuların yaĢ durumları ile futbolu bıraktıktan sonraki ileriye dönük 

beklentileri karĢılaĢtırıldığında, birçok soruda anlamlı farklar (p<0,05) bulunmuĢtur. 

Anlamlı fark bulunan soruların sayısının yüksek olmasının sonucu olarak, 

sporcuların futbol ile ilgili ve futbol dıĢı alanlarda, farklı beklentilere sahip 

olabilecekleri düĢünülebilir. Ayrıca kiĢinin yaĢının da bu beklentileri etkilediği 

düĢünülebilir. Öyle ki geleceğe yönelik beklentiler 17 ve altı yaĢ grubu ile 32 ve üstü 
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yaĢ gruplarında aynı çıkabiliyorken, bazen bu durum birbirine yıl olarak yakın iki 

farklı yaĢ grubunda da görülebiliyor. Bununla birlikte, yaĢ olarak ilerlemiĢ ve 

doyuma ulaĢma noktasına yaklaĢmıĢ olduğunu düĢündüğümüz sporcuların, 

diğerlerine oranla isteksiz oldukları ve yeni alanlara girmekte kararsız oldukları 

düĢünülebilir. 

 

Sporcuların futbol yaĢı ile beklenti anketi sorularının karĢılaĢtırıldığı tabloda, 

―Yerel-ulusal yazılı basında çalıĢmak‖ sorusuna verilen cevaplar incelendiğinde 

10-14 yıl futbol oynamıĢ sporcular ile 21 yıl ve üzerinde futbol oynamıĢ sporcular 

farklı Ģıkları iĢaretlemiĢlerdir. 10-14 yıl futbol oynamıĢ sporcular, ilgili soruda 

katılıyorum ve tamamen katılıyorum Ģıklarını daha çok iĢaretlerken, 21 yıl ve 

üzerinde futbol oynamıĢ sporcular, katılmıyorum Ģıkkını daha çok iĢaretlemiĢlerdir. 

Bu durumun nedeni olarak 21 yıl ve üzerinde futbol oynayan sporcuların, kendi 

yaĢlarını, yeni bir eğitim alarak baĢka bir mesleğe yönelmek için çok fazla bularak, 

bu cevaba yönelmiĢ oldukları düĢünülebilir. 

 

ÇalıĢmamızı destekleyen benzer bir sonuç Hoffstetter CR. ve arkadaĢlarının 

(1990) erken yaĢta spora baĢlayan bireyler üzerinde yaptıkları çalıĢmada; ilköğretim 

6-14 yaĢ, orta öğretim 15-18 yaĢ ve yükseköğrenimde spora baĢlayanları 

incelemiĢlerdir. 15-18 yaĢ ve yükseköğrenim görenlerin düzenli olarak yaptıkları 

egzersizle, sosyal öğrenme ve spor faaliyetlerinin sosyal yetkinlik beklentisiyle 

iliĢkili olduğunu ortaya koymuĢlardır (Hoffstetter CR. ve ark.1990). Benzer bir 

sonuca ulaĢan Allison KR. ve arkadaĢları(1999), Fiziksel aktiviteye katılımda 

cinsiyet, yaĢ gibi faktörlerin etken olduğunu vurgulayarak, fiziksel aktiviteye katılım 

ile sosyal yetkinlik beklentisi arasında anlamlı bir iliĢki olduğunu 

vurgulamıĢlardır(Allison KR. ve ark.1999). 

Sporcuların futboldan edindiği yıllık kazanç ile beklenti anketi sorularının 

karĢılaĢtırıldığı tabloda ―Fizyoterapist olmak‖ sorusuna, 100.000 TL ve üstü yıllık 

kazanç sağlayan sporcular tamamen katılıyorum Ģeklinde yanıt verirken, 1.001-

10.000 TL yıllık kazanç sağlayan sporcular ağırlıklı olarak katılıyorum Ģeklinde 

yanıt vermiĢlerdir. Ġlgili mesleğin ülkemizde son yıllarda ihtiyaca uygun olarak çok 

rağbet gören bir meslek olması ve elit düzeyde spor yapanlarca ihtiyacın daha 
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belirgin olarak bilinmesi, yüksek gelire sahip sporcular tarafından diğerlerine oranla 

daha cazip bulunmuĢ ve yanıtlar böyle verilmiĢtir, diyebiliriz. ―Spor salonu açmak‖ 

sorusuna 20.001-50.000 TL arası yıllık kazanç sağlayan sporcular kararsızım Ģıkkını 

daha çok iĢaretlerken, 1.001-10.000 TL yıllık kazanç sağlayan sporcular 

katılmıyorum Ģıkkını daha fazla iĢaretlemiĢlerdir. Yüksek gelirli sporcuların 

kararsızlığının, düĢük gelirli olan sporcuların ise konuya uzak bakmasının nedenini, 

ekonomik durum olarak düĢünebiliriz. 

 

Tabloda incelendiğinde, gelir farklılıklarının, görüĢ farklılıklarına neden 

olduğu düĢünülebilir. Bu farklılıkların gelir yetersizliği ve yetersizliğe bağlı olarak 

oluĢan isteksizlikler olduğu da düĢünülebilir. Gelirin az olmasının yanında, fazla 

olmasının da farklılıklara olumlu ya da olumsuz etkilerinin olduğu tablo 

incelendiğinde düĢünülebilmektedir. Gelirin yeterli olması durumunda genel olarak 

kararsız kalınması durumunu da düĢünebileceğimiz bu tabloda, eğitim yetersizliği ya 

da ilgili alana olan uzaklık gibi nedenlerin etkili olduğunu düĢünebiliriz. Genel 

olarak ise sporcuların yıllık kazançlarının, eğitim, alan dıĢı çalıĢma ve meslek ile 

ilgili hedefler oluĢturma esnasında etkili olduğu düĢünülebilir. 

 

Saruhan(1996), atılgan davranıĢ özelliği gösteren deneklerin çoğunluğunun 

alt sosyo-ekonomik düzeyden geldiğini, atılgan olmayan özellik gösteren denekler ile 

üst atılganlık seviyesindeki deneklerin çoğunluğunun ise üst sosyo-ekonomik 

düzeyden geldiğini tespit etmiĢtir(Saruhan, N. 1996). 

 

Sporcuların eğitim durumu ile beklenti anketi sorularının karĢılaĢtırıldığı 

tablo incelendiğinde, eğitimin yüksekliği ve düĢüklüğü ile ilgili ayırt edici net 

farklılıklar bulunamamıĢtır. Bunun nedenini soru yetersizliği ya da bu konunun 

ayrıca incelenmesi gerekecek kadar geniĢ bir konu olması olarak da düĢünebiliriz. 

Tabloda sorulan sorulara verilen yanıtlar arasında birçok soruda anlamlı farklar 

bulunması eğitime paralel yönde olumlu ve olumsuz sonuçlar gösterebildiği gibi, 

beklentiler söz konusu olduğunda bu durumun eğitimin etkisinin önüne geçebilir 

olduğunu düĢünebiliriz. 
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Futbolu bıraktıktan sonraki ileriye dönük beklentilerin, farklı boyutlarıyla 

geniĢletilerek araĢtırıldığı baĢka çalıĢmaların yapılması, beklentilere yönelik yeni 

çözümlerin üretilmesine katkı sağlayabilir. 

 

Beklenti ile ilgili alt baĢlıkların ayrı ayrı birer çalıĢma konusu olarak 

incelenmesi, kaliteli sporcu yetiĢtirmek ve spor kalitesini artırmak amacına hizmet 

edebilir. 

 

Son yıllarda Türk sporunda da gerçekleĢen olumlu geliĢmeler gerek 

kulüplerin çoğalmasına gerekse alt yapıya verilen önemin artmasına neden olmuĢtur. 

Bu geliĢmeler sporcuların kulüplerinden beklentilerini ve spora olan maddi ve 

manevi bakıĢ açılarını değiĢtirmiĢtir(ĠĢçi E.2008). 

 

Spor eğitiminde bilinçli yaklaĢımlar sergilendiğinde ve refah düzeyini artırıcı 

maddi önlemler alındığında, sporcuların performans ve isteklilik ile baĢarı 

düzeylerinde olumlu geliĢmeler olacağı düĢünülebileceğinden, eğitim kurumlarının, 

donanımlarını artırarak sporcuları yetiĢtirmeleri önerilebilir. 
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7. EKLER 

 

 

 

7.1. Anket 

 

 

Amatör ve Profesyonel Futbolcuların Futbolu Bıraktıktan Sonraki Ġleriye 

Dönük Beklentileri Belirleme Anketi 

 

Saygı değer Sporcu ArkadaĢlar,  

 

Bu çalıĢma ülkemizde aktif olarak futbol oynayan, amatör ve profesyonel 

futbolcuların, futbolu bıraktıktan sonraki ileriye dönük beklentilerini belirlemeye 

yöneliktir.  

Vereceğiniz cevaplar futbolcuların, futbolu bıraktıktan sonraki ileriye dönük 

beklentileri konusunda yapılacak araĢtırmanın anketini oluĢturacaktır. 

DüĢüncelerinizi samimi olarak yazmanız, araĢtırmanın objektif olmasını 

sağlayacaktır.  

 

 Katkılarınızdan dolayı teĢekkür ederim.                                               

 

                                                                                                   Murat SARIKABAK 

 

 

KiĢisel Bilgiler  : (Lütfen ilgili alanları X iĢareti ile iĢaretleyiniz. ) 

Takımınız                Amatör  ….                            Profesyonel….. 

Medeni Durum       Evli……                                Bekar……… 

YaĢ                  17 ve altı…..  17-21….     22-26…..      27-31…..   32 ve üstü 

Futbol YaĢı     1-4…..           5--9….       10-14…..      15-20…..    21 ve üstü 

Futboldan Edindiğiniz Yıllık Kazanç  

(  )1000 TL ve altı         (  )1001-10000          (  )10001-20000    

(  )20001-50000             (  )50001-100000      (  )100000 TL ve üzeri  

Eğitim Durumu   

 Ġlköğretim   Ortaöğretim  Ön lisans    Lisans       Master ve Doktora     

        ……     ……                ……           ……                       …… 
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No Beklenti Tamamen 

Katılıyorum 

Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Tamamen 

Katılmıyorum 

1 Antrenör Olmak.      
2 Altyapı Da 

Antrenörlük 

Yapıp Yetenekli 

Gençleri Ülke 

Futboluna 

Kazandırmak. 

     

3 Teknik Direktör 

Olmak. 
     

4 YurtdıĢında 

Antrenörlük Ġle 

Ġlgili Eğitim 

Almak. 

     

5 Profesyonel Spor 

Yöneticisi 

Olmak. 

     

6 Menajer Olmak.       
7 Fizyoterapist 

Olmak. 
     

8 Yerel-Ulusal 

Yazılı Basında 

ÇalıĢmak. 

     

9 Yere-Ulusal 

Görsel Medyada 

ÇalıĢmak. 

     

10 Amatör Bir 

Takım Sahibi 

Olmak, Gençleri 

YetiĢtirip Onlara 

Ġmkânlar 

Sağlamak. 

     

11 YaĢamıma, 

Futbolun Daha 

GeniĢ Ġmkânlar 

Sağlayacağını 

DüĢündüğüm 

Ġçin, Büyük 

ġehirlerde 

Devam Etmek. 

     

12 Futbol Ġle 

Beraber 

Eğitimime 

Devam Edip, 

Beden Eğitimi 

Öğretmeni 

Olmak. 

     

13 Futbol Ġle 

Birlikte 

Eğitimime 

Devam Ederek, 

BaĢka Bir Alanda 

Kendimi 

GeliĢtirip, Futbol 

YaĢamımın 

Sonunda O 

Alanda ÇalıĢmak. 

     

14 Akademik 

Kariyer Yapmak 
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Ve 

Üniversitelerde 

Futbol Eğitimine 

Katkı Yapmak. 

15 YaĢ ĠlerlemiĢ 

Olsa Da, Eğitime 

Ve Kendimi 

GeliĢtirmeye 

Devam Etmek. 

     

16 Futbolda 

OluĢabilecek 

(Kulüp-

Federasyon-

Sporcu) 

AnlaĢmazlıklarını 

Çözmek Üzere 

Hukuk Bürosu 

Açmak. 

     

17 Kendi ĠĢimi 

Kurup Ticarete 

Atılmak Ġçin 

Gerekli Parayı 

Kazanmak. 

     

18 Kendi ĠĢimi 

Kurup Yanımda 

ÇalıĢacak 

KiĢilerle Ülke 

Ekonomisine 

Katkıda 

Bulunmak. 

     

19 Futboldan Bir 

Beklentim 

Olmadığı Ġçin Bir 

Meslek Edinmek 

. 

     

20 Bir ĠĢe Girip 

YaĢamımı 

Devam Ettirmek. 

     

21 Yurt DıĢına 

Gidip Orada 

Serbest 

ÇalıĢmak. 

     

22 Spor Salonu 

Açmak. 
     

23 Halı Saha Tesisi 

Açıp ĠĢletmek. 
     

24 Spor 

Malzemeleri 

Üretip Satan Bir 

Ticaret Yapmak. 

     

25 Futbolda Temel 

Eğitim 

Verebilmek Ġçin 

Futbol Okulları 

Açmak. 

     

26 Futboldan 

Kazandığım 

Paralarla Yatırım 

Yaparak 

Geçimimi 

Sağlamak. 

     

27 Maddi 

Sorunlarımı 

Futbol Oynarken 
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Halledip Erken 

YaĢta Emekli 

Olmak. 

28 Küçük Bir Köy 

Ya Da Kasabaya 

YerleĢmek. 

     

29 Yardım 

Derneklerine Üye 

Olmak Ve Onlara 

Katkıda 

Bulunmak. 

     

30 Futboldan Uzak 

Bir YaĢantı 

Sürmek. 

     

31 Hobilerime Vakit 

Ayırmak (Bahçe-

Balıkçılık-Diğer 

BranĢlar-

Televizyon-

Güzel Sanatlar 

Vb) . 

     

32 Kendimi Dine 

Adamak. 
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Questionairre About Specifying The   Prudential Anticipations of Amateur and 

Professional Soccers After Giving Up Football 

 

Dear Sportmen, 

  This paper aims at specifying the prudential anticipations of amateur and 

professional footballers who are playing football actively in our country after giving 

up football. 

 The answers you will give are going to form the questionnaire of the survey that will 

be applied about the prudential anticipations of footballers after giving up football. 

Thoughts expressed frankly shall lead to an objective survey. Thank you for your 

contributions. 

                                                                                                MURAK SARIKABAK 

Personal Information: (Please mark X to the related gaps) 

Team                       Amateur …..            Professional…. 

Marital Status        Married  ……           Single ….. 

Age             17 and under…..  17-21….    22-26….    27-31….     32 and above…. 

Football Age         1-4….         17-21….    22-26….    27-31….     32 and above…. 

Yearly Income from Football      

(  ) 1000 TL and under      (  ) 1001-10000        (  )10001-20000 

(  ) 20001-50000               (  ) 50001-100000    (  ) 100000 TL and above     

 

Educational Status   

Primary.....  secondary….   two-year degree ……  undergraduate…..  M.A and 

Phd….. 
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No Expectation 

 

Full  

Agree 

Agree Undecided Disagree Full  

Disagree 

1 To become a trainer      

2 

To work in infrastructure 

as a trainer and lead 

skillful young footballers 

to contribute country 

football 

     

3 
To become a head 

trainer 
     

4 
To study training 

abroad 
     

5 

To become a 

professional sports 

director 

     

6 To become a manager      

7 
To become a physical 

therapist  
     

8 
To work at local and 

national press media 
     

9 
To work at local and 

national visual media 
     

10 

To own an amateur 

team,bring up young 

footballers and provide 

them facilities 

     

11 

to go on my life in a big 

city because I think 

football will provide 

many more facilities 

     

12 

To go on my education 

in parallel with football 

and become a Physical 

Education Teacher 
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13 

By meens of going on 

my education parallel 

with football, to improve 

myself in another field 

and to work in that field 

at the end of my football 

life 

     

14 

To make an academic 

career and contribute to 

football education at 

universities 

     

15 

In spite of getting older, 

to  go on my education 

and improving myself 

     

16 

To open a law office for 

resoluing disputes that 

could arise from football 

(Club-Federation-

Sportsman) 

     

17 

To earn enough money 

to start my job and 

trade 

     

18 

To establish my job and 

contribute to national 

economy with my 

employees 

     

19 

To pursue a career 

since I don't expect 

anything material from 

football 

     

20 
To earn my living by 

finding a job 
     

21 
To go and work abroad 

freely 
     

22 To open a sport center      

23 
To open a astro pitch 

and run it 
     

24 

to trade by producing 

and selling sport 

equipments 
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25 

To open football training 

centers aiming at giving 

basic training in football 

     

26 

To earn my living by 

investing  the money I 

have earned from 

football 

     

27 

To achieve retirement 

at an early age by 

dealing with monetary 

obstacles while I am 

playing football 

     

28 
To settle in a small town 

or village 
     

29 

To become a member 

of charity organizations 

and contribute to them 

     

30 To live far from football      

31 

To spare time for my 

hobbies(garden-fishing-

other things television- 

fine arts etc) 

     

32 
To devote myself to 

religion 
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ÖZGEÇMĠġ 

             

Murat SARIKABAK, 02.05.1980‟de Ankara‟da doğdu. Ġlk ve lise öğrenimini 

Ankara‟da yaptı. 2002 yılında Kırıkkale Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor 

Yüksekokuluna baĢladı. Aynı bölümden 2006 yılında mezun oldu. 

 

1992-2001 yılları arasında aktif olarak futbol oynadı. Tenis, bocce ve dart 

antrenörlüğü bulunan Murat SARIKABAK,  2010 yılında Bartın Üniversitesinde 

AraĢtırma Görevlisi olarak iĢe baĢladı. 

 

Halen Bartın Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulunda AraĢtırma 

Görevlisi olarak çalıĢmalarına devam etmektedir. 

 


